
فرصت یا تهدید؟ 

بررسی تجارب جهانی و تبعات حذف صفر از پول ملی

صفحه 4

ما را دنبال کنیدیکشنبه      11  خرداد 1404     سال دهم     شماره 1882      8 صفحه     5000 تومان

اقتصادی
        سیاسی

                اجتماعی
                       فرهنگی

                               ورزشی
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رئیس جمهور مطرح کرد
تصمیمات غیرکارشناسی، نتیجه حذف نخبگان 

از فرآیند تصمیم گیری

طبق ابلاغیه بانک مرکزی
از شهریور؛بانک ها بدون کد پستی معتبر خدمت نمی دهند

 پدیده کارت به کارت 
تهدیدی جدی برای سلامت اقتصاد

پایان ممنوعیت پرحاشیه؛ واردات تمام 
برندهای موبایل، آزاد اعلام شد
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صفحه 2

وزها  وهای تجاری ومشکلات این ر ون خودر وز افز اهمیت ر
سعید خلج، کارشناس صنعت خودرو    یکی از مهمترین 
راههای انتقال کالا در کشورهائی مانند ایران که از زیر 
ساختهای مناسبی در حمل و نقل ریلی و هوائی برخوردار 
نیستند حمل و نقل جاده ای میباشد که توسط کامیونها و 
کشنده های با مالکیت خصوصی و یا دولتی صورت می پذیرد.
اهمیت این نوع حمل و نقل در کشور بخاطر گستردگی کشور 
وفاصله بنادر و گمرکات جنوب یا شمال و غرب و...کشور به مقاصد مختلف از جمله 

شهرهای صنعتی و پایتخت بیشتر نشان داده میشود .

یادداشت

نگاه دولت ها به مسئله انرژی آینده نگرانه نبود

صفحه 7

آگهی تجدید مناقصه عمومی 
دو مرحله ای )نوبت  دوم(

صندوق توسعه ملی در نظر دارد 
امور خدماتی و پشتیبانی خود را از 
دو  عمومی  مناقصه  تجدید  طریق 

 2004005236000003 فراخوان  شماره  با  ای  مرحله 
)ستاد  دولت  الکترونیکی  تدارکات  بستر سامانه  بر 

ایران( اقدام نماید.
 لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی جهت شرکت 
علاقمندان  آید.  می  بعمل  دعوت  فراخوان  این  در 
می توانند از تاریخ 1404/3/11 جهت دریافت اسناد 
سامانه   setadiran.ir اینترنتی  آدرس  به  مناقصه 
مراجعه  مناقصه  بخش  دولت،  الکترونیکی  تدارکات 

نمایند.

پیام رئیسی شهردار هشتگرد

  آگهی تجدید مناقصه عمومی   آگهی تجدید مناقصه عمومی 
به شماره به شماره ۲۰۰۴۰۰۵۷۶۹۰۰۰۰۳۱۲۰۰۴۰۰۵۷۶۹۰۰۰۰۳۱

 نوبت دوم

 شهرداری هشتگرد در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال ۱۴۰۴ نسبت به برگزاری و انجام تشریفات قانونی مناقصه عمومی پروژه 
خرید و نوسازی چراغهای موجود بصورت کم مصرف )Smd( با توان نوری بالا، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) 

www.setadiran.ir( به شماره ۲۰۰۴۰۰۵۷۶۹۰۰۰۰۳۱ بصورت الکترونیکی واگذار نماید.
نام و نشانی مناقصه گزار: شهرداری هشتگرد واقع در شهر هشتگرد - بلوار آیت اله خامنه ای - سایت اداری - ساختمان اداری شهرداری

 ۱- نشانی محل اجرای پروژه:  بلوار کارگر حد فاصل میدان صنعت تا تقاطع بلوار شهید صبایی، بلوار امام حد فاصل میدان امام تا میدان 
بسیج و بلوار شهید صبایی حوزه علمیه تا میدان ولیعصر )عج( و معابر بلوارهای سطح شهر بصورت Smd پربازده فوق کم مصرف

 ۲- موضوع مناقصه : خرید و نوسازی چراغهای موجود بصورت کم مصرف )Smd با توان نوری بالا
3- مبلغ مناقصه : ۲۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )به حروف بیست و دو میلیارد ریال(

1- سپرده شرکت در مناقصه مبلغ ۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )به حروف یک میلیارد و یکصد میلیون ریال( می باشد که می بایست به یکی از روشهای ذیل 
ارائه گردد ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ ۵ % که از تاریخ درج آخرین آگهی مناقصه دارای حداقل ۹۰ روز اعتبار و قابل تمدید باشد یا واریز فیش نقدی 

به حساب ۱۰۰۱۰۰۲۰۹۱۸۱۵ بانک شهر شعبه هشتگرد
۲- مناقصه گران جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام 

نمایند.
3- مدت اعتبار پیشنهادها ) موضوع بند »ی« ماده ۲ و بند »الف« ماده ۲۱ قانون می بایست از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت ها به مدت ۴۵ روز اعتبار 

داشته باشد.
4-مناقصه گران جهت ارائه پیشنهادات می بایست از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نمایند.

5-  هزینه چاپ آگهی بعهده برنده مناقصه است.۱۴۰۴/۰۳/۰۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

 آگهی فراخوان مناقصه عمومی آگهی فراخوان مناقصه عمومی

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

نوبت دوم
 شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به خرید سامانه سخت افزاری مدیریت پرداخت کرایه ناوگان 

درون شهری از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید.
برآورد اولیه : مبلغ اولیه برآورد انجام كارحدود ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بدون احتساب ۱۰% مالیات بر 

ارزش افزوده و با احتساب کلیه ضرایب و کسورات قانونی می باشد.
مدت قرارداد :  ۶ ماه .

تضمین شركت در مناقصه:  ۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال  می باشد که به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه 
معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.

- ارائه هر نوع چك اعم از بانكي یا تضمیني و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان 
قابل قبول نمي باشد.

-  پرداخت تضمین شركت در مناقصه بصورت نقدي از طریق شماره حساب ۰۱۰۵۷۰۸۳۲۷۰۰۳ نزد 
بانک ملی بنام شهرداری شهر قدس 

- سپرده مناقصه گران اول تا سوم تا زمان عقد قرارداد نزد شهرداری باقی می ماند و هرگاه برندگان اول تا 
سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه :
قیمت اسناد مناقصه ۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) هشت میلیون ریال ( مي باشد كه به حساب شماره ۰۱۰۵۷۰۸۲۹۸۰۰۰ 
 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات دولت به نشانی

 www.setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
 مهلت خرید اسناد :

مهلت خرید اسناد مناقصه  از مورخ  ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ می باشد و  اسناد و مدارك 
مناقصه ظرف مهلت مندرج  در سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دریافت 

می باشد.
مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات :

مهلت تحویل ضمانتنامه تاساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ و آخرین مهلت بارگذاری اسناد تا ساعت ۱۳ 
همانروز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت www.setadiran.ir  می باشد. 

شرایط شرکت در مناقصه :
کلیه پیمانکاران حائز صلاحیت و براساس مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه 

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد : 

برگزاری مناقصه صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مناقصه و 
اطلاع از وضعیت برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. 

کلیه اطلاعات موارد شامل مشخصات ، شرایط و نحوه کار در برد اعلان عمومی سامانه مناقصه عمومی قابل 
مشاهده و بررسی و انتخاب می باشد.

در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 
سایر شرایط در اسناد مناقصه قید شده است .

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

محسن حمیدی – شهردار اسلامشهر

   آگهی مناقصه عمومی    آگهی مناقصه عمومی 
یک مرحله اییک مرحله ای

 نوبت اول

 شهرداری اسلامشهر در نظر دارد به استناد بودجه سال ۱۴۰۴ مصوب شورای محترم اسلامی شهر نسبت به واگذاری پروژه های ذیل از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت میگردد جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir اقدام و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۱۵۶۳۶۳۰۹۰ تماس حاصل نمایند. 
1- مشخصات موضوع مناقصه عمومی: 

مبلغ اعتبار صلاحیت و مدارک مورد نیاز ردیف بودجهموضوع مناقصه عمومی ردیف 
) ریال(

مبلغ سپرده شرکت در 
مناقصه عمومی )ریال(

واگذاری امور نظافت و پاکیزه 1
سازی منطقه 4

120207

اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه- ارائه گواهی صلاحیت از اداره 
کار و امور اجتماعی با حداقل رتبه 4 گواهی از مدیریت پسماند 
شهرداری تهران با حداقل رتبه 3 نداشتن فسخ یا اتمام کار در 
سوابق شرکت - حداقل 5 سال سابقه کار مکانیزه شامل ارائه 

تصویری از حداقل 3 قراردادکار مشابه رفت و روب شهری و جمع 
اوری زباله با شهرهای بیش از 200هزار نفر- حداقل 5 دستگاه 
ماشین آلات مورد نیاز- آخرین تغییرات شرکت  در روزنامه 

رسمی- آخرین مفاصا حساب اداره دارائی و تامین اجتماعی- ارائه 
رضایت نامه کتبی  از کارفرمایان قبلی

--2/120/000/000

واگذاری امور نظافت و پاکیزه 2
سازی منطقه 5

اساسنامه مرتبط با موضوغ مناقصه- ارائه کواهی صلاحیت از اداره 
کار و امور اجتماعی با حداقل رتبه 4 - گواهی از مدیریت پسماند 
شهرداری تهران با حداقل رتبه 2- نداشتن فسخ یا اتمام کار در 
سوابق شرکت - حداقل 5 سال سابقه کار مکانیزه شامل ارائه 

تصویری از حداقل3 قرار داد کار مشابه رفت و روب شهری و جمع 
آوری زباله با شهرهای بیش از 200 هزار نفر- حداقل 5 دستگاه 

ماشین آلات مورد نیاز- آخرین تغییرات شرکت در روزنامه رسمی 
- آخرین مفاصا حساب اداره دارائی و تامین اجتماعی - ارائه 

رضایت نامه کتبی  از کارفرمایان قبلی

--1/250/000/000

۲- به پیشنهادات مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و پیشنهاداتی که پس از مهلت اعلام شده ارائه شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.
3- برندگان اول و دوم مناقصه عمومی هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

4- بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه عمومی، الکترونیکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.
5- سایر شرایط در اسناد مناقصه عمومی درج گردیده است.

چاپ اول: ۱۴۰۳/۰۳/۱۱
چاپ دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۸

w w w . K H A R I D A A R O N L I N E . i r

فراتر از کاغذ
پایگاه خبری

آنلاین

وم رفع ناترازی برق طی دو سال آینده لز
ناترازی برق دو علت مهم داشته و سیاستگذاری غلط در گذشته یکی از این 
عوامل و عامل دوم بحران مدیریتی است و این موضوع هم محل بحث دارد 

و مجلس هم به آن ورود کرده تا این مشکل حل شود.
عبدالوحید فیاضی - عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، با 
اشاره به چالش صنعت برق و قطع برق کشور با بیان اینکه در ناترازی برق 
نمی توان افزایش مصرف، رعایت نکردن الگوی مصرف، استفاده زیاد از 
کولرهای گازی غیر استاندارد، رمزارزها و ماینرها را نادیده گرفت، افزود: 

این موضوعات در افزایش ناترازی موثر بوده است.
او با بیان اینکه یک پایه مهم اصلاح الگوی مصرف، مردم هستند، افزود: 
اما پایه اصلی، سیاستگذاران کشور هستند. یعنی کسی که در حوزه نیرو 
سیاستگذاری می کند، باید اصلاح الگوی مصرف را آموزش بدهد و برای 
آن برنامه داشته باشد تا مردم هم صرفه جویی را رعایت کنند.فیاضی 
همچنین به هدررفت انرژی اشاره کرد و گفت: در نقاطی که در خطوط 
سیم به کابل شده، صرفه جویی صورت گرفت اما در آنجایی که شبکه های 

برق فرسوده و قدیمی هستند، گاهی ۱۵ تا ۲۰ درصد انرژی هدر می رود.
وی تاکید کرد: خود وزارت نیرو باید در این زمینه سیاست جامعی داشته 

باشه تا این ناترازی در یک دوره زمانی مثلًا دو یا سه ساله رفع شود.

 نانوایان: کمک هزینه ها دیر می رسد!

خ  خ چرا نان بالاتر از نر چرا نان بالاتر از نر
مصوب عرضه می شود؟مصوب عرضه می شود؟



  معاون اول رئیس جمهور :

ح ها را در کشور اجرایی کرد وکارهای دهه ۶۰ نمی توان طر با ساز

رئیس جمهور مطرح کرد

تصمیمات غیرکارشناسی، نتیجه حذف نخبگان از فرآیند تصمیم گیری

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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وهای تجاری ون خودر وز افز  اهمیت ر
وزها   ومشکلات این ر

سعید خلج، کارشناس صنعت خودرو    یکی از مهمترین راههای 
انتقال کالا در کشورهائی مانند ایران که از زیر ساختهای مناسبی 
در حمل و نقل ریلی و هوائی برخوردار نیستند حمل و نقل جاده ای 
میباشد که توسط کامیونها و کشنده های با مالکیت خصوصی و یا 

دولتی صورت می پذیرد .
اهمیت این نوع حمل و نقل در کشور بخاطر گستردگی کشور وفاصله 
بنادر و گمرکات جنوب یا شمال و غرب و...کشور به مقاصد مختلف 
از جمله شهرهای صنعتی و پایتخت بیشتر نشان داده میشود .در 
اکثر کشورهای دنیا بخش عمده ای از حمل و نقل کالا بعهده حمل 
و نقل جاده ای میباشد که البته این نوع حمل در مقایسه با انواع حمل 
و نقل کالا همچون حمل ریلی و هوائی و دریائی دارای مزایا و معایب 
خاص خود میباشد .اما در هر صورت طبق آمار ارائه شده در کشورهای 
مختلف این نوع جابجائی کالاها یکی از مهمترین انواع حمل بوده که 
با توجه به شرایط کشورها حتی کشورهای دارای زیر ساختهای موثر 
ریلی و هوائی و دریائی همچنان حمل و نقل جاده ای نه تنها اثر بخشی 
خود را از دست نداده که بعضا در مواردی حتی در کشورهای صاحب زیر 

ساختهای کامل حمل و نقل غیر جاده ای باز بر اهمیت آن افزوده شده .
اینکه دلایل  اهمیت حمل و نقل جاده ای در چه مواردی نهفته موضوع 
این مقاله نیست که البته بطور خلاصه شامل دسترسی بیشتر به نقاط 
کمتر برخوردار از خطوط ریلی و فرودگاهها و مسیرهای آبی یکی از 
مزیتهای این نوع حمل میباشد در کنار موضوع اشتغال که علاوه بر 
اشتغال آفرینی که در خود این نوع حمل و نقل بوجود آمده باعث ایجاد 
اشتغال در بخشهای دیگر پشتیبانی و ارائه خدمات به این خودروها 
شده که از منظر دولتها خود عامل مهمی در کاهش بیکاری و رشد 
و توسعه عمومی میباشد چه ایجاد زیر ساختهای جاده ای و مراکز 

تعمیرگاهی و ...خود یکی از عوامل رشد و توسعه اقتصادی میباشد .
بهر روی موضوع این مقاله اهمیت این نوع حمل و نقل در سطح دنیا 
و خصوصا کشور ما ایران میباشد که متاسفانه طی سالهای کذشته 
این بخش در کشور ما کمتر مورد نظر و دقت مسئولین امر خصوصا 
درمراکز تصمیم ساز و تصمیم گیر بوده و این عدم توجه عامل ایجاد 
فرسودگی شدید ناوگان حمل و نقل جاده ای و مشکلات بزرگتری 
همچون آلودگی هوا و محیط زیست و نقش پررنگ این فرسودگی 
در تصادفات جاده ای که حاصلی جز آمار بالای مرگ و میر و نقص 
عضو نداشته که همگی بار بزرگی بردوش دولتها جهت افزایش هزینه 
های جبرانی بابت افزایش مصرف سوخت و آلودگی که بخش بزرگی از 
هزینه های کشور بابت جبران این ضایعات انسانی را همین موارد در 
بر میگیرد .و نکته مهمتر اینکه در کشور ما برخلاف اکثریت کشورها 
قیمت خودروها چه سواری و یا تجاری در مقایسه با کشورهای حتی 
همسایه بمراتب بالاتر میباشد )با فرض وجود کشنده و کامیون جدید 
و با فن آوری روز دنیا یا با فن آوری دهه ها پیش ( و پایین بودن نرخ 
عرضه سوخت این نوع خودروها )گازوئیل( چندین برابر کمتر از 
کشورهای دنیا و خصوصا همسایگان و با توجه به کاهش نرخ برابری 
پول ملی در مقابل ارزهای خارجی که موجب افزایش هزینه های اقلام 
تند مصرف برای کامیونداران گردیده همچون قیمت خرید لاستیک و 
روغن و هزینه قطعات و تعمیرات وافزایش هزینه پرداختی بیمه ها که 
بخشی از مشکلات شاغلین در این حوزه میباشد در کنار اعلام افزایش 
نرخ گازوئیل عاملی شد تا تعدادی از رانندگان کامیون و کشنده بخاطر 

همین اعلام افزایش نرخ گازوئیل اقدام به نوعی اعتراض کنند .
اما واقعیت چیست و چگونه باید این مشکلات را ساماندهی کرد .در 
اینکه مالکین و شاغلین این حوزه طی سالهای اخیر در گیر مشکلات 
عدیده ای گردیده اند شکی وجود ندارد اما وجود این مشکلات ریشه 
در اتفاقاتی در گذشته  و امروز دارد که باید و بسرعت توسط نهادهای 

زیربط و مبادی تاثیر گذار حل گردد. 
واقعیت موجود اینکه با وجود قیمت ارزان سوخت در داخل کشورهر 
ساله حدود هفت میلیون و دویست هزار لیتر گازوئیل بطور متوسط 
به خارج قاچاق میشود عددی فوق العاده بزرگ و وحشتناک که این 
حجم سود آوری از محل قاچاق سوخت طبیعتا باعث بوجود آمدن زیر 
ساختهائی مافیا گونه در پشت این انتقال در مرزها و بنادر شده و همین 
موضوع باعث مشکلات گسترده ای در کشور گردیده . اضافه کنیم 
افزایش نرخ هزینه بیمه ها و قطعات و تعمیرات و لاستیک و روغن و 
قطعات تند مصرف که بخاطر کاهش برابری پول ملی در مقابل ارزهای 
خارجی بطور مستمر شاهد افزایش هزینه این موارد برای مالکین و 
رانندگان کامیونها در کنار عدم افزایش مناسب با تورم کرایه حمل 
طبق ادعای رانندگان که همپای سایر هزینهای سر سام آوردیگر رشد 
نداشته است همگی این موارد در کنار عدم نظارت درست نهادهای 
بازرسی از چگونگی ارائه این خدمات و قطعات به کامیونداراندر کنار  
اعلام سه نرخی شدن  قیمت گازوئیل به نوعی باعث ایجاد فضای 
ترس و نا امنی در بین این بخش زحمتکش و فعال کشور یعنی مالکین 
خودروهای تجاری گردیده .به نظر نگارنده دولت با توجه به امکان 
نظارت بر روی توزیع و اصلاح قیمتها برای ارائه قطعات همچون پایانه 
های باربری و بقیه مراکز تحت کنترل دولت وبا اعلام شفاف واقعیت 
های مضر قاچاق سوخت برای کل کشور دررسانه ها چه نوشتاری و 
صدا و سیما میتواند به روشن شدن اذهان عمومی در این زمینه  کمک 
شایانی کند و حتی موجب همکاری همه طرفهای درگیر در این حوزه 

گردد .
ماجرای سه نرخی شدن قیمت گازوئیل اگرچه در همین بازه قیمتی 
هم میتواند برای قاچاقچیان با سود کمتر موجبات اقدام به قاچاق گردد 
اما شروع روشی خواهد بود که اشتیاق جمعی به این اقدام خیانت گونه 
به کشور و مردم را کاهش دهد .اینکه رانندگان خودروهای جاده ای 
نباید دغدغه تاثیر افزایش نرخ خرید سوخت و بقیه الزامات پیمایش 
در جاده ها را همچون لاستیک و روغن و لنت و ...داشته باشند که مورد 
توافق همه دست اندکاران این حوزه میباشد اما چگونگی برنامه ریزی 
این مهم قطعا راهکارهائی دارد که دراختیار دولت میباشد .اولین مورد 
رفع این مشکلات همین موضوع مهم کاهش یارانه سوخت انهم در این 
مبالغ میلیارد دلاری و تزریق بخشی از این کاهش قیمت با نزدیک 
شدن قیمتهای سوخت به قیمتهای جهانی به جامعه هدف )کامیونها و 

کشنده ها( میباشد .
موضوع دوم کمک به صنعت خودرو سازی تجاری داخلی با تولیدات 
بروز و با قیمتهای مناسب بهمراه کمکهای لیزینگی و بانکی به 
خریداران در کنار واردات این نوع خودروها )دست اول یا دوم با 
استانداردهای مشخص ( به خریداران که هم موجبات نوسازی ناوگان 
فرسوده تجاری را محیا میکند هم باعث کاهش مصرف سوخت و 

آلایندگی هوا خواهد شد .
اینکه شرکتهای داخی تولید یا مونتاژخودروهای تجاری در کمال 
تعجب بخاطر عدم توجه به یکی از مهمترین مقوله های این صنعت 
در کشور یعنی خودرو های تجاری با کمترین ظرفیت )بخوانید نزدیک 
به کمتر از سی درصد ظرفیت واقعی تولید ( در حال تولید هستند 
و یا واردات خودروهای دست دوم تجاری همچنان درگیر مشکلات 
کاغذ بازی اداری و قوانین دست و پا گیر میباشند همگی نشان از عدم 
توجه به مبحث مهم حمل ونقل جاد ه ای در کشور میباشد که با برنامه 
ریزی دولت و نهادهای نظارتی و امنیتی در کوتاه ترین زمان ممکن 
امکان بهبود شرایط و واقعی شدن قیمتها با ارائه یارانه درست به جامعه  
هدف خواهد شد .راهکارهائی که قابل اجرا بوده و هستند و فقط نیاز به 
ارائه قوانین محکم و سفت و سخت در کنار همتی مضاعف برای رفع 

مشکلات ساختاری و نهادینه شده این جامعه شده و خواهد شد .
به امید ایرانی سربلند و سرافراز 

یادداشت

خریدار   معاون اول رئیس جمهور در 
نشست با شورای معاونین بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه این بنیاد رقیب 
دولت محسوب نمی شود، گفت: با روش ها و 
سازوکارهای دهه ۶۰ نمی توان طرح ها را 

در کشور اجرایی کرد.
به نقل از ریاست جمهوری، محمدرضا 
عارف صبح روز )شنبه ۱۰ خرداد( در 
نشست با شورای معاونین بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه بنیاد 
مستضعفان با پشتوانه معنوی کل نظام، 
رقیب دولت محسوب نمی شود گفت:مزیت 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
خدمت رسانی به مستضعفان به عنوان 
صاحبان اصلی انقلاب اسلامی بوده است 
و این بنیاد توانسته طی دهه های گذشته 
در راستای اندیشه ها و منویات امام راحل و 

مقام معظم رهبری گام بردارد.
وی افزود: باید از عملکرد نهادهای عمومی و 
انقلابی همانند بنیاد مستضعفان که پس از 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تشکیل 
شدند، ارزیابی دقیقی به عمل آید تا بررسی 
شود تا چه میزان ماموریت های مد نظر را 

دنبال کرده اند.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
نامگذاری سال از سوی مقام معظم رهبری 
تحت عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« 

در امتداد برنامه هفتم پیشرفت است، 
تصریح کرد: بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی یکی از نهادهایی است که می تواند 

پیشتاز سرمایه گذاری با هدف تولید باشد.
عارف خاطرنشان کرد: دغدغه تولید 
ثروت، افزایش رشد اقتصادی و اعتلاء 
و پیشرفت کشور از جمله ماموریت ها و 
اهداف بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
در زمان تشکیل بود که باید بر اساس این 
ماموریت ها، مروری بر عملکرد چهار دهه 
این بنیاد انجام شود و بنیاد مستضعفان در 
زمان تاسیس با نگاهی معنوی، در مسیری 
هدایت شد که در تولید ثروت نقش داشته 
باشد و یا زمینه ساز تولید ثروت در کشور 

باشد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اقدامات 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در ساخت 
و راه اندازی فازهای مختلف آزادراه تهران- 
شمال گفت: بنیاد مستضعفان کمک قابل 
توجه برای اجرای این طرح ملی به دولت 
کرد و در عین حال باید جمع بندی از 
اجرای پروژه های بزرگ این چنینی صورت 
پذیرد تا از تکرار اشتباهات پرهیز شود و از 
سیاسی کردن این مسائل پرهیز کرد چراکه 
اجازه ارزیابی دقیق در مورد یک طرح را 
نمی دهد و بنیاد مستضعفان با چهره های 
شاخص خود می تواند به دولت در این روند 

کمک کند.عارف ادامه داد: با روش  ها و 
سازوکارهای دهه ۶۰ نمی توان طرح ها را 
در کشور اجرایی کرد چرا که منابع دولتی 
محدود است. البته برخی از مسئولین 
عدم اجرای طرح ها و پروژه ها را به گردن 
تحریم ها می اندازند که البته منکر نقش 
تحریم ها نیستیم اما برخی پروژه ها به دلیل 
عدم توجیه اقتصادی در کشور راه اندازی و 

یا آغاز شده است.
معاون اول رئیس جمهور گفت: باید قدر هم 
افزایی و اجماع همه نیروها و نخبگان نظام 
که در کشور به وجود آمده است دانسته 
شود و از نهادهای همانند بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی انتظار داریم که در راستای 
این فضا به دولت در اجرای طرح ها و 

پروژه ها کمک کند.

وی اضافه کرد: پس از تصویب و ابلاغ 
سیاست های اصل ۴۴ و تاکیدات مقام 
معظم رهبری، مقرر شد که وظایف 
حاکمیتی توسط بخش خصوصی باشد 
مگر در بخش هایی که توانایی حضور 

ندارند.
عارف هماهنگی و همکاری دولت و بنیاد 
مستضعفان برای پیشبرد عدالت منطقه ای، 
سرمایه گذاری هدفمند در پروژه های 
زیرساختی در راستای شعار سال، توجه 
به شرکت های دانش بنیان و بومی سازی 
فناوری های نوین، توجه به سرمایه انسانی، 
کمک به رشد صادرات و دیپلماسی 
اقتصادی و همچنین تاب آوری اقتصادی 
و اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی را 
از مهمترین وظایف و ماموریت های بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی در همکاری با 

دولت برشمرد.
معاون اول رئیس جمهور در ابتدای سخنان 
خود با بیان اینکه بنیاد مستضعفان انقلاب 
اسلامی در عمر ۴۰ ساله خود در مسیر 
درستی قرار گرفته است، بیان کرد: یکی از 
دغدغه های مهم نظام به کارگیری مدیران 
با تجربه و پرتلاش است که در دولت ها فعال 
بودند اما بعد از اتمام دولت از ظرفیت آنها 
استفاده نمی شود که بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی یکی از نهادهایی بود که 

توانست از این نیروهای نخبه استفاده کند.
عارف همچنین با تسلیت مجدد حادثه 
سنگین و تلخ انفجار بندر شهید رجایی 
افزود: بخشی از آسیب دیدگان و 
جانباختگان این حادثه از مجموعه بنیاد 
بودند که باید به ایمنی سازی و توجه به 
استانداردها توجه بیش از پیش کرد تا از 
بروز چنین حوادثی در کشور جلوگیری 
شود.برخی هشدارهای ایمنی را سیاسی و 
باندی فرض می کنند و باید از حوادث قابل 

پیشگیری و پیش بینی و جلوگیری شود.
حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی نیز در این نشست با اشاره 
به شبکه انسانی قوی و حذف زواید اداری 
در این بنیاد تاکید کرد: بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی آمادگی دارد تا به 
دولت در حل ناترازی ها، امنیت غذایی، 
جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، 
محرومیت زدایی و سایر زمینه ها کمک 

کند.
در این نشست گزارشی از فعالیت های 
بخش اقتصادی بنیاد مستضعفان و 
زمینه های همکاری مشترک با دولت 
چهاردهم و همچنین ماموریت ها و 
گزارش عملکرد بنیاد مستضعفان در 
زمینه محرومیت زدایی و توانمندسازی 

محرومین ارائه شد.

وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه در موضوع 
غنی سازی یک محور داریم و آن هم نفی سلطه است، 
گفت: اینکه آنها می گویند نباید غنی سازی داشته 

باشید به نوعی تحمیل سلطه است.
 سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
در مراسم تجدید بیعت کارکنان وزارت خارجه با 
آرمان های امام که امروز صبح برگزار شد، اظهار داشت: 
حضرت امام خمینی )ره( بنیانگذار کبیر انقلاب 
اسلامی و معمار انقلاب اسلامی قلمداد می شوند که 

تعابیر بسیار درستی است.
وی ادامه داد: حضرت امام معمار سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی هم هستند. حرکتی که امروز ما پس 
از ۴۵ سال انجام می دهیم بر اساس معماری هست که 

ایشان بنا نهادند.

وزیرخارجه افزود: پایه اصلی سیاست 
خارجی بر تفکر و اصل نفی سلطه خارجی 

قرار دارد.
عراقچی افزود: یکی از وقایع اصلی که 
منجر به شروع نهضت امام )ره( شد، قضیه 
کاپیتولاسیون بود. حضرت امام )ره( با قوت 
در این قضیه ورود کردند و بیانیه دادند که 

با آیه نفی سبیل شروع شد. در آن اعلامیه هم ایشان 
مبانی تفکر سیاست خارجی که نفی سلطه خارجی 

است را بیان کردند.
وی گفت: سیاست نه شرقی و نه غربی از اینجا در 
می آید، یعنی نفی پذیرش سلطه بر حرکت جمهوری 

اسلامی؛ امام )ره( بر این تاکید داشتند.
وزیرخارجه ادامه داد: در قانون اساسی هم در همان 

اصل اول آمده که نظام جمهوری اسلامی، 
نظامی است بر پایه نفی ستم گری و 
ستم کشی و سلطه گری و سلطه پذیری. این 

مبنای حرکت ما بوده و هست.
عراقچی عنوان کرد: در بحث هسته ای و غنی 
سازی به عنوان یکی از ضرورت های کشور 
گفتنی زیاد است، ولی در مذاکرات هسته ای 
یک محور دیگر کار ما، به قضیه نفی سلطه بر می گردد. 
این در مذاکرات فعلی همیشه نصب العین ما بوده 
است.وی تصریح کرد: اینکه گفته می شود نباید غنی 
سازی داشته باشید خودش سلطه است. چرا ما نباید 
غنی سازی داشته باشیم؛ این اصلًا از طرف ملت ایران 

پذیرفتی نیست.
عراقچی تصریح کرد: اگر بحث سلاح هسته ای باشد 

بله؛ از نظر ما مردود است و ما خودمان پرچمدار نفی 
سلاح هسته ای بوده و هستیم، ولی آنان به تعهداتشان 
در بحث ان پی تی پایبند نبودند. آنان حق ندارند ملت 
ایران را از حقشان محروم کنند. انرژی هسته ای حق 

مسلم مردم ایران است.
وزیرخارجه تاکید کرد: موضع ما در خصوص هسته ای 
کاملًا روشن است و با همین اقتدار و نصب العین قرار 
دادن فرمایشات مقام معظم رهبری ادامه خواهیم 
داد. ما خودمان را سربازان امام خمینی )ره( و رهبری 
می دانیم.عراقچی خاطرنشان کرد: امام خمینی )ره( 
در بیانی معروف گفته بودند که سربازان ما در گهواره 
و در دامن مادرانشان هستند. من که متولد ۴۱ هستم 
سعی کردم سرباز بمانم. ما همیشه سعی کردیم سرباز 

وفادار امام )ره( و رهبری باقی بمانیم.

وزیر

عراقچی: در بحث هسته ای مبنای حرکت ما نفی سلطه است

خریدار  رئیس جمهور با انتقاد از 
تصمیمات غیرکارشناسی که برای 
کشور دردسرساز شده است، گفت: اتخاذ 
تصمیمات غیرکارشناسی، نتیجه حذف 

نخبگان از فرآیند تصمیم گیری است.
مسعود پزشکیان در نشست هم اندیشی 
درباره همکاری دولت و دانشگاه ها برای 
حل مسائل ملی و منطقه ای اظهار داشت: 
آنچه در ذهن من وجود دارد این است که 
تحقیق و فعالیت های علمی باید با هدف 
حل مسئله انجام و تلاش شود مسائل کشور 
برطرف شود. ما مسیرهایی را به اشتباه 
پیموده ایم و دانشگاه ها و استادان دانشگاه 
باید اعلام کنند که این مسیرها اشتباه بوده 
و راه درست را نشان دهند. در حوزه هایی 
مانند اقتصاد، اشتغال، مصرف انرژی و آب، 
نیازمند آن هستیم که اساتید دانشگاه و 
دانشگاه ها راه حل ارائه دهند و مسئولیت 

حل مشکلات را بر عهده بگیرند.

ضرورت اصلاح نظام 
بودجه ریزی کشور

رئیس جمهور همچنین با تأکید بر لزوم 
اصلاح نظام بودجه ریزی کشور گفت: 
به زودی دوباره به فصل بودجه ریزی 
می رسیم و اگر از هم اکنون به فکر اصلاح 
نظام بودجه ریزی نباشیم، در فصل بودجه 
به دلیل فوریت و عجله ای که ایجاد می شود، 
دوباره همان شیوه های بودجه نویسی 
سال های گذشته تکرار خواهد شد. معتقدم 
بودجه باید بر اساس عملکرد تنظیم شود، 
درحالی که هم اکنون بودجه بر مبنای یک 
تعریف از قبل مشخص تقسیم می شود و 

عملکرد در تخصیص آن تأثیری ندارد.
پزشکیان اضافه کرد: لازم است از هم اکنون 
یک تیم دانشگاهی، به پیشنهاد خود 
دانشگاه ها، اصلاح نظام بودجه ریزی را آغاز 
و پیشنهادهای خود را ارائه دهد. اصلاح 
نظام بودجه ریزی یک فرایند پیچیده است 
و نمی توان برای همه دستگاه ها یک نوع 

بودجه نویسی را پیشنهاد کرد.
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت ایفای 
نقش پررنگ تر دانشگاه ها در حوزه های 
تخصصی تأکید کرد و گفت: دانشکده 
کشاورزی دانشگاه تبریز حدود ۳۵۰ 
هکتار زمین کشاورزی دارد. در دیداری 
که از آنجا داشتم پیشنهاد کردم که عمده 
دروس به شکل عملی با انجام کشت و 

کار روی همین اراضی تدریس شود تا 
هم دانشجویان به شکل عملی دروس 
را فراگیرند و هم دیگران نتیجه عملکرد 
را ببینند و الگوبرداری کنند. به هر حال، 
آنچه که به عنوان علم در دانشگاه ها تدریس 

می شود، باید در جایی اجرایی گردد.
پزشکیان با بیان اینکه دانشگاه ها می توانند 
بسیاری از مشکلات کشور را حل کنند، 
گفت: دانشکده های مختلف می توانند 
هرکدام در حوزه تخصصی خود مسائل 
و مشکلات کشور را بررسی و راه حل آن را 
ارائه دهند. به عنوان مثال، دانشکده شیمی 
می تواند بگوید چگونه می توان مواد اولیه 
لازم برای تولید دارو را در کشور تهیه کرد تا 
مجبور به واردات نشویم. در حوزه های دیگر 
هم می توان این کار را انجام داد؛ به عنوان 
مثال، معادن بسیاری داریم که با کمک 

دانشگاه می توان آن ها را فعال کرد.

دانشگاه ها به حل مشکل آب در کشور 
کمک کنند

رئیس جمهور در ادامه به برخی بحران ها 
اشاره کرد و اظهار داشت: در تهران با معضل 
کمبود آب مواجهیم و اینکه که چگونه 
می توانیم آب این شهر را تأمین کنیم و 
شهر تا چه اندازه می تواند بزرگ شود. هوای 
تهران را چگونه می توان پاکیزه نگه داشت؟ 
دانشگاه ها می توانند در این حوزه وارد شوند 

و با دانش و نوآوری هایی که دارند، مشکل 
آب و هوا را حل کنند. مشکل آب مختص 
تهران نیست؛ حتی در شهرهای ساحلی 
مثل آبادان و خرمشهر هم مشکل آب داریم، 
در صورتی که به نظرم با کمک دانشگاه ها 

می توان این مشکلات را حل کرد.
پزشکیان با اشاره به ضعف نظام 
برنامه ریزی کشور گفت: بسیاری از مسائل 
و مشکلات ناشی از فقدان نظام برنامه ریزی 
صحیح است این دانشگاه ها هستند که 
می توانند این نقطه ضعف را برطرف کنند. 
امروز کشوری مثل ترکیه، با وجود آنکه 
منابع آبی زیادی دارد و سدهای بزرگی 
ساخته، باز هم برنامه مقابله با خشکسالی 
دارد؛ اما ما که آب نداریم، چنین برنامه ای 

هم نداریم.

تاکید بر ایفای نقش پررنگ دانشگاه 
ها در حل مسائل کشور

رئیس جمهور با تاکید چند باره بر ضرورت 
ایفای نقش پررنگ تر دانشگاه ها در حل 
مسائل کشور اظهار داشت: دانشجویان 
ذهن بازتری دارند و می توانند راه حل های 
خلاقانه برای مشکلات ارائه دهند، برای 
حل مسائل کشور نیاز به افرادی با ذهن باز 

و خلاق داریم.
پزشکیان با انتقاد از وضعیت معیشتی 
اعضای هیات های علمی دانشگاه ها گفت: 

به دلیل محدودیت بودجه، دانشگاه ها قادر 
نیستند حقوق مناسبی به اعضای هیات 
علمی پرداخت کنند و این مسئله موجب 
خروج نخبگان از فضای دانشگاهی شده 
است. رفع این وضعیت تنها با فعال سازی 
دانشگاه ها در فرآیند حل مسائل کشور 
ممکن خواهد بود و دانشگاه ها باید به 

بازیگران اصلی در این عرصه تبدیل شوند.
رئیس جمهور با اشاره به برنامه های دولت 
چهاردهم برای مشارکت دادن دانشگاه ها 
در عرصه رفع مشکلات، پیشنهاد داد که 
حل مسائل یک استان به طور آزمایشی به 
دانشگاهیان و نخبگان سپرده شود و افزود: 
می توان شرکت های زیان ده دولتی را نیز 
به دانشگاه ها واگذار کرد تا آن ها را سودآور 
کنند و از این طریق درآمد هم کسب 

نمایند.
پزشکیان گفت: شیوه اداره دانشگاه های 
بزرگی مانند استنفورد، هاروارد و آکسفورد 

می تواند برای ما الگوبخش باشد.
رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت مشارکت 
همه دیدگاه ها در فرآیند تصمیم گیری 
عالمانه و منطقی در کشور گفت: این روزها 
شاهد آن هستیم که یک تصمیم بدون 
کار کارشناسی دقیق و تهیه پیوست های 
لازم، کل کشور را به دردسر انداخته است. 
اگر آن روز که این تصمیم را می گرفتند 
به عنوان مثال یک جامعه شناس هم در 

جلسه حضور می داشت و ابعاد اجتماعی 
این تصمیم را تشریح می کرد، شاید به این 
شکل تصمیم گیری نمی شد. اگر هنگام 
تصمیم گیری از همه تخصص ها و حتی 
از افراد بومی و مشرف به مسائل، مانند 
امام جمعه یک شهر نیز دعوت شود، دیگر 
تصمیمات غیرکارشناسی که موجب 
بحران های گسترده در کشور می شوند، 

اتخاذ نخواهند شد.
پزشکیان همچنین با اشاره به برنامه 
دولت برای واگذاری بخشی از اختیارات 
به استانداری ها، دانشگاه ها را به ارائه 
پیشنهادهای عملی برای مدیریت مسائل 

استان ها فراخواند.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود به موضوع یارانه های انرژی نیز اشاره 
کرد و گفت: گفته می شود سالانه ۱۵۰ 
میلیارد دلار یارانه انرژی در کشور پرداخت 
می شود که بخش زیادی از آن هدر می رود. 
اگر دانشگاه ها بتوانند طرحی ارائه دهند که 
موجب کاهش ۲۰ درصدی مصرف انرژی 
شود، دولت آماده است مابه التفاوت آن را 
به دانشگاه ها پرداخت کند تا بتوانند از این 
طریق حقوق اعضای هیات علمی را افزایش 

دهند.
در این جلسه پیش از سخنان رئیس 
جمهور، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
با اشاره به برنامه ریزی های صورت گرفته 
برای ارتقا و افزایش رابطه بین دانشگاه و 
عرصه های صنعت، اقتصاد و اجتماع برای 
حل مشکلات کشور اظهار داشت: این 
رابطه چند دهه است که شکل گرفته به 
طوری که در سال ۱۳۹۲، دانشگاه ها ۳ هزار 
پروژه از سوی دولت داشت و امسال این رقم 
به ۱۱ هزار پروژه رسیده است. این حجم از 
همکاری دانشگاه و صنعت که در هماهنگی 
با دولت صورت گرفته، در مقایسه با سایر 
کشورها معقول است، هر چند که توقع 

بیشتری در این زمینه وجود دارد.
رئیس جمهور نیز در واکنش به این سخنان 
وزیر علوم، با بیان اینکه آنچه عنوان شد 
مایه خرسندی، اما ناکافی است، بر ضرورت 
نقش آفرینی عملیاتی تر دانشگاه ها در 

عرصه حل مشکلات تاکید کرد.
در این جلسه علاوه بر رئیس دفتر رئیس 
جمهور و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی و 

جمعی از اساتید دانشگاه حضور داشتند.



رشد ساخت واحدهای مسکونی ۹۹ ساله

یک چهارم متقاضیان خانه های ۹۹ ساله از دهک های  یک تا ۳ هستند

اقتصاد کلان
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 فصلی نوین در همکاری های ریلی میان
 ایران و تاجیکستان

ایران و تاجیکستان با امضای تفاهم نامه ای، فصلی نوین در جهت 
افزایش همکاری های ریلی بین دو کشور را آغاز کردند.

 به نقل از راه آهن جمهوری اسلامی ایران، این تفاهم نامه بین جبارعلی 
ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه آهن و میرزا علیف 
کمیل جمعه خان، مدیر مؤسسه واحد دولتی راه آهن تاجیکستان به 

امضا رسید.
این تفاهم که با هدف استفاده بهینه از ظرفیت های موجود و افزایش 
حمل و نقل ریلی بین المللی انجام شده است، به واگن های ایرانی اجازه 

می دهد تا در شبکه ریلی تاجیکستان تردد کنند.
اعزام واگن های ایرانی از شبکه ریلی تاجیکستان به سایر راه آهن ها از 

دیگر بندهای این تفاهم نامه است.

ودگاه مهرآباد وازهای فر  توقف ۵ ساعته پر
 در چهاردهم خرداد

فرودگاه بین المللی مهرآباد از توقف پنج ساعته پروازهای این فرودگاه 
در روز ۱۴ خرداد از ساعت ۸ تا ۱۳ به مناسبت برگزاری مراسم سالروز 

رحلت بنیانگذار کبیر انقلاب شکوهمند اسلامی خبر داد.
 ابراهیم مرادی راهبر فرودگاه بین المللی مهرآباد از توقف پنج ساعته 
پروازهای این فرودگاه در روز ۱۴ خرداد از ساعت ۸ تا ۱۳ به مناسبت 
برگزاری مراسم سالروز رحلت بنیانگذار کبیر انقلاب شکوهمند 
اسلامی خبر داد و گفت: مراتب این تصمیم از طریق اطلاعیه هوانوردی 
سری A شماره ۱۶۷۶/۲۵ به آگاهی همه کاربران و شرکت های 

هواپیمایی رسیده است.
وی افزود: این تصمیم مشمول دیگر فرودگاه های واقع شده در پایانه 
هوایی تهران نظیر فرودگاه حضرت امام )ره( نیز هست که مراتب توسط 

مدیران مرتبط به اطلاع هموطنان خواهد رسید.
راهبر فرودگاه بین المللی مهرآباد بیان کرد: بر این اساس از همه 
مسافران درخواست می شود ۲ ساعت زودتر از ساعت درج شده بر 
روی بلیت خود در ترمینال های فرودگاه برای انجام تشریفات سفر 
حاضر شوند و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با سامانه ۱۹۹ یا 

۶۱۰۲۱ )اطلاعات پرواز فرودگاه بین المللی مهرآباد( تماس بگیرند.

وصول ۲.۳ همت مالیات و جریمه از محل 
کتمان درآمد در سال جاری

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی از وصول مبلغ 
۲.۳ همت مالیات و جرایم از محل کتمان درآمد موضوع ماده )۱۹۲( 

قانون مالیات های مستقیم در سال جاری خبر داد.
شاهین مستوفی رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پول شویی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه از ابتدای سال 
جاری ۱۲۳ مورد بازرسی مالیاتی صورت گرفته است اظهار کرد: 
در راستای بررسی اسناد و مدارک به دست آمده از بازرسی مالیاتی 
موضوع ماده )۱۸۱( قانون مالیات های مستقیم، یک هزار و ۱۷۱ برگ 
تشخیص مالیاتی به مبلغ بیش از پنج هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال و ۶۳۶ 

برگ قطعی به مبلغ پنج هزار و ۷۲۵ میلیارد ریال صادر شده است.

وی با اشاره به مالیات و جرایم وصول شده از محل کتمان درآمد موضوع 
ماده )۱۹۲( قانون مالیات های مستقیم افزود: در دو ماه ابتدایی سال 
جاری حدود ۲۳ هزار میلیارد ریال از این بخش مالیات وصول شده 
است. همچنین در این بازه زمانی، ۴۸۷ مؤدی در فهرست فاقد اعتبار 

مالیاتی درج و ۷۷۸ مؤدی مشکوک شناسایی شده است.
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی با اشاره به 
اینکه از ابتدای سال جاری سه هزار و ۶۴۴ گزارش مردمی در حوزه 
فرار مالیاتی دریافت شده است، گفت: در این راستا بیش از ۹۰۰ بازدید 
میدانی از محل فعالیت اشخاص مشکوک گزارش شده به عمل آمده 
که منجر به شناسایی ۱۷۲ فرد فاقد پرونده مالیاتی شده و ۱۹۰ مورد از 
گزارش ها نیز در مرحله درخواست استعلام تراکنش بانکی قرار گرفته 

است.
مستوفی خاطرنشان کرد: در راستای مبارزه با پول شویی و مطابق 
بررسی گزارش های موارد مشکوک، اطلاعات ۱۶۸ مؤدی در دو ماهه 

ابتدایی سال جاری به مرکز اطلاعات مالی ارسال شد.

۱۴.۸ همت به گندمکاران پرداخت شد
مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی از پرداخت ۱۴ هزار و ۸۰۰ 
میلیارد تومان بابت خرید تضمینی گندم به کشاورزان گندمکار خبر 

داد.
سهراب سهرابی گفت: براساس آخرین گزارش سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی ایران، تاکنون ۱۰۰ درصد مطالبات کشاورزانی که تا 
پایان فروردین گندم خود را به مراکز رسمی خرید تضمینی تحویل 

داده اند، پرداخت شده است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: ۵۰ درصد 
وجوه کشاورزانی که تا ۱۱ اردیبهشت سال جاری و ۲۵ درصد وجوه 
کشاورزانی که تا ۲۹ اردیبهشت، گندم خود را به مراکز رسمی خرید 

تضمینی تحویل داده اند، نیز تسویه شده است.
وی با اشاره به اینکه عملیات برداشت گندم در ۲۰ استان گرم و جنوب 
و معتدل کشور ادامه دارد، سهرابی گفت: تاکنون ۲ میلیون و ۴۶۵ 
هزار تن گندم از یک میلیون و ۴۰ هزار هکتار اراضی دیم و آبی توسط 
شرکت بازرگانی دولتی ایران خرید تضمینی شده که ارزش آن ۵۰ 

هزار میلیارد تومان است.

بازار

نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره به فصل 
جابه جایی کرایه نشین ها، گفت: اگر مالکان بیش از 
نرخ مصوب اجاره بگیرند، مستأجران تا ۵ سال فرصت 

دارند شکایت و اضافه پرداختی را پس بگیرند.
هر سال با شروع فصل جابه جایی، اضطراب تمدید 
قرارداد یا یافتن خانه ای جدید برای بسیاری از 
مستأجران آغاز می شود. هر ساله از اواخر اردیبهشت، 
بازار اجاره به دلیل پایان قراردادهای سال گذشته و 
جابه جایی های خانوار، به بالاترین سطح تقاضا 
می رسد. این افزایش تقاضا معمولاً زمینه ساز رشد 
نرخ اجاره بها نیز می شود، اما در سال های اخیر، 
نبود نظارت کافی بر رفتار بازار و عدم وجود ضوابط 
دقیق برای قیمت گذاری، باعث شده برخی مالکان با 
سوءاستفاده از این موقعیت، نرخ هایی بسیار بالاتر از 

عرف منطقه پیشنهاد دهند.
در همین رابطه، داوود بیگی نژاد، نایب رئیس 
اول اتحادیه املاک، در گفتگو با خبرنگار 
مهر با تأکید بر ضرورت پایبندی مالکین 
به مصوبات شورای عالی مسکن، اظهار 
کرد: مالکین محترم باید آگاه باشند که 
تصمیماتی که در خصوص اجاره بها اتخاذ 

می کنند، باید در چارچوب مصوبات شورای عالی 
مسکن باشد.

وی ادامه داد: در صورتی که مالکی بخواهد اجاره بهایی 
بیش از نرخ مصوب دریافت کند، مستأجر این حق 
را دارد که تا پنج سال نسبت به این موضوع شکایت 
کرده و مبالغ اضافه پرداختی را همراه با جرایم از موجر 
مطالبه کند.بیگی نژاد بیان کرد: در چنین مواردی، 

تخفیف ها و معافیت هایی که پیش تر در 
قوانین برای موجرین در نظر گرفته شده 
بود نیز لغو شده و مالکان مشمول جریمه 

خواهند شد.
وی با اشاره به چشم انداز بازار مسکن در سال 
۱۴۰۴ گفت: بر اساس پیش بینی ها، با توجه 
به نبود تقاضای انباشته در سال گذشته، 
شاهد جهش خاصی در بازار مسکن نخواهیم بود. به 
عبارت دیگر، تقاضاهایی که بخواهد به سال آینده 

منتقل شود، وجود ندارد.
نایب رئیس اتحادیه املاک یادآور شد: از سوی دیگر، 
نظام بانکی نیز در ارائه تسهیلات کارآمد و متناسب با 
توان بازپرداخت متقاضیان، عملکرد مناسبی نداشته 
است. شرایط فعلی تسهیلات بانکی به گونه ای نیست 

که بتواند قدرت خرید متقاضیان واقعی را افزایش دهد، 
در نتیجه نمی توان انتظار بهبود محسوس در بازار 

داشت.
وی در پایان گفت: اگر بتوانیم سرمایه های بازار 
موازی را به سمت تولید مسکن هدایت کنیم که در 
راستای شعار سال نیز هست، شرایط متفاوتی برای 
بازار رقم خواهد خورد. همچنین طبق روال هر سال، 

فروردین ماه با رکود نسبی همراه بود.
با آغاز فصل تابستان و اوج گیری تقاضا در بازار اجاره 
مسکن، انتظار می رود وزارت راه و شهرسازی با 
همکاری دستگاه های نظارتی و سامانه های مرتبط، 
اقدامات جدی تری برای مهار نوسانات نرخ اجاره بها 
داشته باشد تا از فشار مضاعف بر مستأجران جلوگیری 
شده و امنیت روانی خانوارهای اجاره نشین حفظ شود.

نشست عمومی کشورهای عضو و ناظر گروه منطقه ای 
مبارزه با پولشویی اوراسیا از مجموعه گروه های نه گانه 
و عملیاتی FATF در بیانیه مهم پایانی خود به موضوع 

خروج ایران از لیست سیاه پرداخت.
 نشست عمومی کشورهای عضو و ناظر گروه 

منطقه ای مبارزه با پولشویی اوراسیا با استقبال 
از تصویب »کنوانسیون سازمان ملل متحد 
علیه جرایم سازمان یافته فراملی« توسط ایران 
تصریح کرد: این اقدام یکی از گام های مهم در 
راستای رفع نواقص راهبردی در نظام مبارزه با 

پولشویی و تأمین مالی تروریسم ایران، مطابق با 
برنامه اقدام تدوین شده توسط FATF محسوب 

می شود.
بیانیه پایانی این نشست، از جمهوری اسلامی 
ایران خواست تا اجرای برنامه اقدام FATF را با 

برداشتن گام های عملی و مشخص از جمله تصویب 
»کنوانسیون تأمین مالی تروریسم« )CFT( به عنوان 
بخشی از اقدامات لازم برای رفع نواقص راهبردی 
نظام مبارزه با پولشویی/تأمین مالی تروریسم ایران 

ادامه دهد.

مسکن

CFT

خریدار   آمارهای رسمی از رشد همه 
شاخص ها در بخش مربوط به ساخت 
واحدهای مسکونی ۹۹ ساله حکایت 
دارد؛ خانه هایی که ۱۹۱ هزار و ۲۰۰ نفر 
از متقاضیان یعنی ۲۴.۳ درصد از کل 
جمعیت متقاضیان را خانوارهایی از دهک  

یک تا سه تشکیل می دهند.
 از آغاز شروع به کار دولت چهاردهم و با 
وجود کمبود شدید منابع مالی و شرایط 
اقتصادی حاکم بر کشور، شاخص هایی 
همچون تعداد قراردادهای مشارکت مدنی 
جهت اخذ تسهیلات بانکی، تعداد پروانه 
های ساختمانی صادر شده، آمار مربوط به 
مراحل اجرا، پیشرفت فیزیکی پروژه ها و... 
به طرز چشمگیری افزایش پیدا کرده است.

این آمار نشان از اهتمام و عزم جدی وزارت 
راه و شهرسازی در پیشبرد و راهبری 
پروژه های طرح مذکور و انجام تکالیف و 
تعهدات حوزه مسکن در جهت افزایش 

رضایتمندی متقاضیان دارد.
در این راستا بررسی آمار عملکرد طرح 
نهضت ملی مسکن منتهی به خرداد 
۱۴۰۴ مستند به اطلاعات برخط »داشبورد 
مدیریتی سامانه جامع طرح های حمایتی 
مسکن« )تم( حاکی از رشد همه شاخص ها 
در بخش های مربوط به ساخت واحدهای 

مسکونی ۹۹ ساله است.
برپایه این گزارش، از ابتدای شهریورماه 

۱۴۰۳ تا ابتدای خرداد ماه امسال )بازه 
زمانی ۹ ماهه( حاکی از افزایش تعداد 
متقاضیان موثر تجمعی به میزان ۳۹ هزار 

و ۲۷۵ نفر است.
در این مدت تعداد متقاضیان تخصیص 
پروژه به ۴۱ هزار و ۹۷۶ نفر، تعداد 
واحدهای دارای قرارداد مشارکت مدنی به 
میزان ۹۵ هزار و ۳۷۴ نفر و تعداد واحدهای 

دارای پروانه ساختمانی به میزان ۱۳۸ هزار 
و ۹۷۵ واحد افزایش یافته است.

در مدت یاد شده همچنین تعداد واحدهای 
شروع شده ۸۹ هزار و ۳۴۸ واحد افزایش 
یافت. تعداد واحدهای اتمام اسکلت و 
سقف به میزان ۹۶ هزار و ۷۸۱ واحد، تعداد 
واحدهای اتمام سفت کاری به میزان ۴۶ 
هزار و ۱۱۷ واحد، تعداد واحدهای اتمام 

نازک کاری به میزان ۲۸ هزار و ۶۲ واحد 
و تعداد واحدهای اتمام کارهای پایانی 
به میزان ۱۶ هزار و ۸۷۲ واحد نسبت به 

ابتدای شهریورماه پارسال افزایش یافت.
به عبارتی در شروع دولت چهاردهم تعداد 
واحدهای شهری ۹۹ ساله که به مرحله 
اتمام کارهای پایانی رسیده بودند ۲۱ هزار 
و ۳۰۹ واحد بود که این رقم تا ابتدای خرداد 

ماه امسال و با گذشت ۹ ماه، به ۳۸ هزار و 
۱۸۱ واحد رسید.

تعداد متقاضیان بر اساس دهک بندی
این گزارش می افزاید: ۱۹۱ هزار و ۲۰۰ نفر 
از متقاضیان تخصیص شده در پروژه های 
حمایتی شهری ۹۹ ساله؛ یعنی معادل 
۲۴.۳ درصد از کل جمعیت متقاضیان از 

دهک های یک تا سه هستند.
بر این اساس، ۱۲.۶ درصد متقاضیان 
از دهک چهار، ۹.۹ درصد از دهک پنج، 
۱۰.۹ درصد از دهک ۶، ۱۱ درصد از دهک 
هفت، ۱۱.۱ درصد از دهک هشت، ۱۰.۶ 
درصد از دهک ۹ و ۸.۷ درصد از دهک ۱۰ 

هستند.
سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن 
موسوم به »تم«، از ابتدای طرح اقدام ملی 
مسکن در سال ۱۳۹۸ در دولت دوازدهم راه 
اندازی شد و مبنای آمار و اطلاعات و گزارش 
ها قرار گرفت. بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده، گزارش ها از نظر پیشرفت پروژه، 
متقاضیان، تسهیلات بانکی در این سامانه 
وارد می شود و پس از تدقیق، مبنای اطلاع 

رسانی و گزارش ها خواهد بود.
بر اساس ماده ۱۹ قانون جهش تولید 
مسکن، وزارت راه و شهرسازی مکلف 
است تا آمار را به صورت سه ماهه به صورت 

عمومی انتشار دهد.

هشدار به موجران متخلف در فصل جابه جایی مستاجران؛ فرصت شکایت تا ۵ سال

CFT وه منطقه ای مبارزه با پولشویی اوراسیا از ایران برای تصویب درخواست کشورهای عضو و ناظر گر

پدیده کارت به کارت تهدیدی جدی برای سلامت اقتصاد

طیبه بیات  رواج پرداخت کارت به کارت 
به جای استفاده از کارتخوان در فروشگاه ها، 
نه تنها راهی برای فرار مالیاتی، بلکه 
تهدیدی جدی برای شفافیت اقتصادی، 
عدالت اجتماعی و کیفیت خدمات عمومی 

کشور محسوب می شود.
 در سال های اخیر، پدیده »درخواست 
فروشندگان از مشتری برای پرداخت هزینه 
از طریق کارت به کارت به جای استفاده از 
دستگاه کارتخوان« گسترش یافته و هدف 
عمده از این اقدام، پنهان کردن درآمد 
و فرار از پرداخت مالیات است؛ هدفی که 
کاملًا غیرقانونی و غیراخلاقی محسوب 

می شود.
کارتخوان های فروشگاهی به صورت 
مستقیم به سامانه مالیاتی متصل هستند 
و از طریق آنها تراکنش های مالی ثبت 
می شوند در حالی که تراکنش های کارت 
به کارت، شخصی تلقی شده و ردیابی دقیق 
درآمدی ندارند؛ بنابراین برخی کسبه 
با هدایت مشتریان به این روش، سعی در 

پنهان سازی درآمد خود دارند.
پرداخت نکردن مالیات توسط عده ای از 

کسبه، موجب بار مضاعف بر دوش سایر 
مالیات دهندگان و در نتیجه، بی عدالتی 
مالیاتی می شود. همچنین از میان رفتن 
شفافیت اقتصادی و ایجاد حس تبعیض 

اجتماعی از پیامدهای این روند است.
از سوی دیگر درآمدهای مالیاتی مهم ترین 
منبع تأمین بودجه عمومی و هزینه های 
خدمات اجتماعی مثل آموزش، درمان، 
امنیت و… هستند و کاهش مالیات های 
وصولی به کاهش کیفیت خدمات عمومی، 
کسری بودجه و در نهایت رکود اقتصادی 

منجر می شود.
انجام کارت به کارت توسط خریدار، به 
معنای مشارکت غیرمستقیم در فرار 
مالیاتی و تضعیف نظام اقتصادی کشور 
است و این کار به رواج فرهنگ بی تفاوتی 
نسبت به قانون و منافع جمعی دامن 

می زند.
طبق آنچه گفته شد لازم است مشتریان 
در این شرایط، از پرداخت به روش کارت به 
کارت خودداری کنند و خواهان پرداخت از 
طریق کارتخوان رسمی فروشگاه یا دریافت 
فاکتور باشند و در صورت اصرار فروشنده به 

کارت به کارت، تخلف را به مراجع ذی ربط 
)ادارات مالیاتی یا سامانه های رسیدگی 
به شکایات اصناف( گزارش دهند چرا که 
بی تفاوتی به این رفتار، به معنای پذیرفتن 
فساد خرد و تداوم مشکلات بزرگ اقتصادی 
است؛ هر شهروند خود یک دیده بان 
اقتصادی است و این وظیفه اجتماعی همه 

شهروندان است.
فرار مالیاتی با روش کارت به کارت ضربه 
جدی به شفافیت اقتصادی، عدالت 
اجتماعی و رفاه عمومی کشور می زند. 
کسبه ای که مجری این اقدام هستند حقوق 

سایر شهروندان را پایمال می کنند.
ممکن است در حالت کلی برای شهروندان 
است سوال ایجاد شود که اساساً به چه 
علت، کارت به کارت کردن به جای استفاده 
از دستگاه کارتخوان منجر به آسیب به 
شفافیت اقتصادی می شود؟ پاسخ این 
شبهه و سوال، نیازمند ارائه تعریف دقیق 

از شفافیت اقتصادی است.
شفافیت اقتصادی یعنی همه جریان های 
مالی شفاف و قابل پیگیری باشد. این 
شفافیت سه نتیجه مهم در پی دارد و آن 
جلوگیری از پولشویی و فساد، شناخت 
دقیق دولت از وضعیت واقعی اقتصاد، و 

اجرای عادلانه مالیات ها است.
اما وقتی فروشنده از مشتری می خواهد 
مبلغ را کارت به کارت کند، تراکنش 
ثبت شده به صورت رسید از دستگاه 
کارتخوان نیست و برای سازمان مالیاتی 
قابلیت ردیابی مستقیم ندارد. همچنین 
درآمد واقعی فروشنده مخفی می ماند و 
دولت نمی تواند بفهمد این درآمد حاصل 
فروش کالا یا خدمت بوده یا یک انتقال 

عادی شخصی.
با این اقدام، آمار رسمی مغشوش می شود. 
مثلًا میزان فروش یک صنف کمتر از 
واقعیت نشان داده می شود و سیاستگذاری 

اقتصادی را دچار خطا می کند.
در نبود شفافیت، برخی درآمدها مخفی 
می ماند و زمینه سوءاستفاده برای فرار 

مالیاتی و پولشویی فراهم تر می شود.

چرا مردم باید مالیات بدهند؟
مالیات پول همه مردم و منبع هزینه 
خدمات عمومی است و همه خدماتی که 
از دولت دریافت می کنیم مثل آموزش 
رایگان، بهداشت، امنیت، راه سازی، برق و 

گاز، با پول مالیات تأمین می شود.
هرچه مالیات بیشتر و منصفانه تری جمع 
شود، منابع عمومی بیشتری برای ارائه 
این خدمات وجود دارد و کشور بهتر اداره 

می شود.
مالیات، همچنین ابزار عدالت اجتماعی 
است و مالیات گیری شفاف یکی از 
مهم ترین ابزارها برای کاهش شکاف 
طبقاتی و فراهم کردن فرصت های برابر 

است.
مالیات، تضمین کننده استقلال و اقتدار 
کشور است و اگر درآمد دولت فقط وابسته 
به نفت یا منابع دیگر باشد، با کوچک ترین 
تغییر قیمت یا تحریم، کشور دچار بحران 
می شود. مالیات به کشورها ثبات و 

استقلال مالی می دهد.
فرار مالیاتی از طریق کارت به کارت کردن 
شاید به ظاهر کاری کوچک و بی اهمیت 
باشد اما در واقعیت یک بحران اقتصادی 
قابل توجه محسوب می شود چرا که باعث 
اختلال در شفافیت، بی عدالتی، پایین 
آمدن کیفیت زندگی و آسیب به همه مردم 

می شود.
البته که پرسش و نگرانی مردم درباره 
چرایی پرداخت مالیات کاملًا قابل فهم 
است. این موضوع هم ریشه فرهنگی و هم 
ریشه اقتصادی دارد؛ مخصوصاً وقتی اعتماد 
به کارآمدی دولت پایین باشد یا برخی 

درآمدهای بزرگ شفاف نباشد.
یکی از دلایل اهمیت پرداخت مالیات از 
سوی مردم این است که دولت ها پول تولید 
نمی کنند و منابع اصلی تأمین مالی دولت ها 
یا از طریق مالیات است یا درآمدهای نفتی 
و منابع معدنی یا استقراض. در کشورهای 
پیشرفته و پایدار نیز، سهم اصلی مخارج 
عمومی از طریق مالیات مردم تأمین 
می شود، چرا که درآمد منابع طبیعی 

همیشگی نیست.
با توجه به اینکه همه مردم از خدمات 
عمومی )خیابان، برق، مدرسه، امنیت و…( 
استفاده می کنند، عدالت ایجاب می کند 
هرکس به اندازه توان مالی اش سهمی 

بپردازد.
در کشورهایی که مالیات جدی گرفته 
می شود، مردم نسبت به هزینه کرد و فساد 

حساس ترند.
شفافیت اقتصادی به معنی قابل رؤیت بودن 
جریان پول است. وقتی کسبه یا هر فعال 
اقتصادی تراکنش های واقعی را به صورت 
کارت به کارت و غیرقابل ردیابی انجام 
می دهد، عملًا بخشی از فعالیت رسمی 
اقتصاد پنهان می شود در نتیجه دولت و 
مردم اطلاعات درستی از میزان واقعی 
تولید، فروش، مصرف، و درآمدها نخواهند 
داشت. این پنهان کاری باعث ضعف در 
برنامه ریزی اقتصادی، مقابله با فساد، و 

تخصیص بهینه منابع می شود.
فرار مالیاتی به معنی پرداخت نکردن 
هزینه اجتماعی است که ضرر آن به همه 
برمی گردد و دولت نیز وظیفه دارد با پول 
مالیات ها، خدمات عمومی و توسعه کشور 
را فراهم کند از سوی دیگر، مطالبه گری 
حق مردم است. مردم مالیات می پردازند در 

نتیجه باید هزینه کرد آن شفاف باشد.
عدالت، شفافیت و پیشرفت تنها با همکاری 

مردم و دولت ممکن خواهد شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

شناسه آگهی: 1۹۲۹5۶۰
 متن آگهی مفاد رأی: 

برابر آراء شماره ۴۷۶ و ۴۴۷ و ۴۷۸ و ۴۷۷ مورخ ۱۴۰۴/۱/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضیان ، مالکیت خانم فهیمه فیاض دستگردی به شناسنامه شماره ۲۰۱۹ کدملی ۱۲۸۹۱۸۷۳۰۴ صادره 
اصفهان فرزند سید عباس در ۱/۲ دانگ مشاع از ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و اعیان آن ) که طبق گواهی 
حصر وراثت فوق الذکر ، مالک بهاء ثمنیه عرصه و اعیان مذکور، خانم عزت توکلی دستجردی فرند محمود دارای 
شناسنامه شماره ۱۰۸ و شماره ملی ۱۲۸۸۶۲۶۴۴۴ میباشد ( قسمتی از یکباب خانه به مساحت ۲۱/۴۰ متر مربع 
پلاک شماره ۴ فرعی از ۴۳۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت آقای سید 
محمود فیاض دستگردی به شناسنامه شماره ۲۴۸۷۷ کدملی ۱۲۸۲۷۱۶۸۶۷ صادره اصفهان فرزند سید عباس در 
۲/۴ دانگ مشاع از ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و اعیان آن ( که طبق گواهی حصر وراثت فوق الذكر ، مالک 
بهاء ثمنیه عرصه و اعیان مذکور، خانم عزت توکلی دستجردی فرند محمود دارای شناسنامه شماره ۱۰۸ و شماره ملی 
۱۲۸۸۶۲۶۴۴۴ میباشد ) قسمتی از یکباب خانه به مساحت ۲۱/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۴۳۸۶ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت خانم فرح ناز قیاض به شناسنامه شماره ۴۸۱۹
کدملی ۱۲۸۳۵۴۱۵۲۱ صادره اصفهان فرزند سید عباس در ۱/۲ دانگ مشاع از ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و 
اعیان أن ( که طبق گواهی حصر وراثت فوق الذکر، مالک بهاء ثمنیه عرصه و اعیان مذکور، خانم عزت توکلی دستجردی 
فرند محمود دارای شناسنامه شماره ۱۰۸ و شماره ملی ۱۲۸۸۶۲۶۴۴۴ میباشد ) قسمتی از یکباب خانه به مساحت 
۲۱/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۴۳۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و 
مالکیت خانم سیده زهرا فیاض به شناسنامه شماره ۱۹۳ کدملی ۱۲۹۱۰۸۹۵۸۶ صادره اصفهان فرزند سید عباس در 
۱/۲ دانگ مشاع از ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و اعیان آن ( که طبق گواهی حصر وراثت فوق الذکر، مالک 
بهاء ثمنیه عرصه و اعیان مذکور ، خانم عزت توکلی دستجردی فرند محمود دارای شناسنامه شماره ۱۰۸ و شماره ملی 
۱۲۸۸۶۲۶۴۴۴ میباشد ) قسمتی از یکباب خانه به مساحت ۲۱/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۴۳۸۶ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان ( که متقاضیان قصد تجمیع مورد تقاضا ، در پلاک ثبتی 
۴۳۸۶/۴ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان با پلاک ۴۳۸۶/۶ که تواماً تشکیل یکباب خانه را میدهد ، را دارند که مورد 
تقاضا در قسمت جنوب پلاک ۴۳۸۶/۶ قرار گرفته است ) مع الواسطه و به موجب بیع نامه عادی از طرف رضا عظیمی 
پور ) مالک رسمی ( به پدر متقاضیان ( سید عباس فیاض ( واگذار گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

حسین غنی رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى 

شناسه آگهی: 1۹۲۹۶13
برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف -۱ برابر رأی شماره ۱۹۸۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ هیأت اول مالکیت آقای محسن 
عباسی دره بیدی به شناسنامه شماره ۲۳۳ کدملی ۱۱۵۹۹۶۳۰۲۹ صادره فریدن فرزند 
محمد تقی در ششدانگ ساختمان به مساحت ۱۰۸,۰۹ متر مربع پلاک شماره ۵۵۶ فرعی 
از ۴۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت حاج جعفر 
شعربافیون فرزند حاج محمد حسین و امیر آقا امیر کیوان فرزند سلطانعلی تأئید و محرز 

گردیده است .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

شهریاری- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهى موضوع ماده 3 قانون  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى  واراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۶۴۴۹مورخ ۰۸/۱۱/۱۴۰۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیشاه فتحی فرزند اکبر در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۷۷۰۳.۸۳متر مربع در پلاک ۲۷ اصلی قریه ی حسین آباد واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک 
رسمی آقای فتحعلی خاکباز دو آبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. م الف/۱۰۵۴

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

 فرشاد نادری  رئیس ثبت و اسناد املاک 



و در ۲ ماه امسال ۳.۶ درصد افزایش تولید خودر

 نانوایان: کمک هزینه ها دیر می رسد!

خ مصوب عرضه می شود؟ چرا نان بالاتر از نر

صنعت و تجارت
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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پایان ممنوعیت پرحاشیه؛ واردات تمام 
برندهای موبایل، آزاد اعلام شد

با گذشت بیش از شش ماه از لغو ممنوعیت واردات گوشی های برند 
آیفون، حال رئیس کل گمرک ایران از آزادی کامل واردات تمامی 
برندهای تلفن همراه به کشور خبر داده و اعلام کرده است که هیچ 
مانعی برای ورود گوشی های هوشمند وجود ندارد و فرآیند ثبت 

سفارش و ترخیص طبق ضوابط قانونی در حال انجام است.
 آبان ماه ۱۴۰۳ بود که هیات وزیران با تصویب مصوبه ای، به یکی از 
پرحاشیه ترین محدودیت های تجاری کشور پایان داد؛ ممنوعیت 
واردات آیفون که از اوایل پاییز سال ۱۴۰۱ به بهانه حمایت از تولید 
داخل و مدیریت منابع ارزی اعمال شده بود، سرانجام لغو شد و واردات 

رسمی محصولات آیفون مجدداً مجاز اعلام شد.
اکنون با گذشت چند ماه از اجرای این مصوبه، فرود عسگری- رئیس 
کل گمرک ایران- در تازه ترین اظهارات خود در حاشیه یک نشست 
دولتی، اعلام کرده که هیچ محدودیت یا ممنوعیتی برای ورود 

هیچ کدام از برندهای گوشی همراه به کشور وجود ندارد.
وی تصریح کرد: در ارتباط با واردات موبایل، هیچ ممنوعیتی برای 
هیچ برندی دیگر وجود ندارد. تمام برندها اکنون اجازه ورود دارند، به 
شرطی که صاحبان کالا ثبت سفارش انجام دهند؛ ما نیز همچون روال 
سال های گذشته در حال ترخیص هستیم و هیچ دغدغه ای در این 

زمینه وجود ندارد.
می توان گفت که تصویب لغو ممنوعیت واردات آیفون در آبان ماه 
۱۴۰۳، یکی از گام های مهم در مسیر بازنگری سیاست های تجاری 
دولت چهاردهم بود؛ به موجب این مصوبه، ورود رسمی گوشی های 
بالای ۶۰۰ دلار، از جمله آیفون، بلامانع اعلام شد و گمرکات سراسر 

کشور موظف به انجام تشریفات قانونی و ترخیص کالا شدند.
رئیس کل گمرک ایران در صحبت های اخیر خود در خصوص این 
موضوع خاطرنشان کرد: مدل های جدید آیفون، از جمله آیفون ۱۶، 
به صورت رسمی وارد کشور شده اند؛ بنابراین در حال حاضر مشخص 
است که چه تعداد دستگاه،  از چه مبادی و با چه شرایطی ثبت سفارش 
و وارد کشور شده است. وزارت صمت و سازمان توسعه تجارت باید ثبت 

سفارش انجام دهند و ما نیز مطابق همان عمل می کنیم.

واردات آیفون زیر ذره بین آمار و تعرفه
پس از آزادسازی واردات آیفون، موجی از ثبت سفارش برای مدل های 
مختلف این برند شکل گرفت. بر اساس اعلام گمرک، بخش عمده این 
واردات از طریق گمرکات فرودگاه امام خمینی، بندر شهیدباهنر و 

مشهد انجام گرفته است.

در خصوص هزینه های واردات نیز می توان گفت که مطابق قانون 
بودجه سال جاری و کتاب مقررات صادرات و واردات، حقوق ورودی 
گوشی های بالای ۶۰۰ دلار در رویه تجاری ۱۵ درصد و در سایر رویه ها 
تا ۳۰ درصد تعیین شده است. این در حالی است که برای گوشی های با 

ارزش کمتر از ۶۰۰ دلار، چهار درصد است.

آیا بازار موبایل متعادل می شود؟
بازار موبایل ایران طی سال های اخیر به واسطه سیاست های ارزی، 
نوسانات نرخ ارز، ممنوعیت های مقطعی و همچنین قاچاق گسترده 
دچار آشفتگی شده بود؛ فعالان این حوزه بارها از اثرات منفی 
ممنوعیت واردات آیفون سخن گفته و تاکید کرده بودند که این تصمیم 
نه تنها به کنترل ارز کمکی نکرده، بلکه سبب افزایش قاچاق، گرانی و 
بی اعتمادی در بازار شده بود؛ اما اکنون، با اظهارات جدید رئیس کل 
گمرک ایران مبنی  بر عدم وجود هیچ گونه ممنوعیت برای برندهای 
مختلف، به نظر می رسد مسیر برای ایجاد شفافیت، رقابت پذیری و 

تعادل قیمتی در بازار هموارتر شده است.

فقط ۱۸۵ هزار بافنده از ۲ میلیون نفر تکلیف 
قانونی، بیمه هستند

نماینده کمیسیون صنایع دستی اتاق تعاون گفت: قرار بود با همکاری 
سازمان تأمین اجتماعی ۲ میلیون بافنده کشور بیمه شوند که امروز 

فقط ۱۸۵ هزار نفر جزو بیمه شدگان این سازمان هستند.
روز شنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۴ هم اندیشی اتاق تعاون ایران با سازمان 
تأمین اجتماعی کشور در محل این اتاق برگزار شد. در ابتدای این 
نشست مشترک کمیسیون های اتاق ایران و اتحادیه های تعاونی های 

زیرمجموعه اتاق به ارائه مشکلات و چالش های خود پرداختند.
نماینده کمیسیون حقوقی اتاق تعاون به برخی مشکلات بخش 
کشاورزی اشاره کرد به ویژه بیمه کشاورزان و صیادان که نیاز به 
رسیدگی دارد و اینکه بخشی از آنها از بیمه تأمین اجتماعی برخوردار 

نیستند.
همچنین اعلام شد، اتاق تعاون ایران آمادگی دارد تا در صورت 
واگذاری شرکت های تعاونی و کشاورزی زیرمجموعه سازمان تأمین 

اجتماعی آنها را ساماندهی کند.
در ادامه این هم اندیشی نماینده کمیسیون حمل و نقل اتاق تعاون 
ایران به سخن پرداخت و گفت که ضرورت دارد بیمه رانندگان فراگیر 
شود و تعاونی های حمل و نقل با انعقاد تفاهم نامه متعهد شدند و 
همچنان همکاری اتحادیه تعاونی های حمل و نقل با سازمان تأمین 

اجتماعی ادامه دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه در پرداخت برخی جریمه ها و مالیات نیاز 
است تا با این بخش از تعاونی ها با رأفت بیشتر برخورد شود، اظهار کرد، 
تعاونی ها سرمایه های شخصی است و اگر متحمل چنین هزینه هایی 
شوند از حیز انتفاع خارج می شوند؛ ضمن اینکه اگر طرحی در خصوص 

رانندگان به دولت برده می شود باید شامل تمام رانندگان شود.
وی افزود که روند یادآوری پرداخت بیمه از سوی رانندگان باید 
سیستماتیک شود و به شکل ساماندهی بهتری اعمال و اجرا شود تا 
در دوره جدید این ارتباط و همکاری تعاونی های حمل و نقل و سازمان 

تأمین اجتماعی بهتر پیش برود.
این مسئول صنفی با اشاره به تأمین لاستیک و روغن مورد نیاز 
رانندگان درون شهری و برون شهری ادامه داد، تولیدکنندگان این 
دو محصول ضروری حمل و نقل در کارخانجات زیرمجموعه سازمان 
تأمین اجتماعی و در شستا است که معمولاً همیشه رانندگان در تأمین 
این دو محصول مشکل دارند. تقاضا داریم در تأمین کالا همکاری 
بیشتر شود؛ همچنین اتاق تعاون و این اتحادیه آمادگی دارد در صورت 
واگذاری شرکت های زیرمجموعه سازمان آنها را مدیریت کند.در ادامه 
این هم اندیشی با مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی که با حضور 
رئیس اتاق تعاون ایران برگزار شد، نماینده کمیسیون صنایع دستی 
اتاق تعاون عنوان کرد، ۱۵۰۰ تعاونی در این بخش فعال است که قرار 

بود با همکاری سازمان تأمین اجتماعی ۲ میلیون بافنده بیمه شوند.

توسعه

معاون اقتصادی و تنظیم مقررات مرکز ملی فضای 
مجازی از آغاز بررسی پیش نویس سند ساماندهی 
بازار کار در فضای مجازی خبر داد و گفت: شاغلان این 

حوزه براساس این سند تحت حمایت قرار می گیرند.
به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، سید امیر 
سیاح، معاون اقتصادی و تنظیم مقررات مرکز ملی 
فضای مجازی، درباره آخرین وضعیت تدوین سند 
»ساماندهی بازار کار متناسب با تحول مشاغل فضای 
مجازی« گفت: پیش نویس این سند که براساس 
اقدامات کلان سند راهبردی جمهوری اسلامی ایران 
در فضای مجازی، توسط وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به عنوان نهاد متولی، تدوین شده است، 
در حال حاضر در کمیته تخصصی کمیسیون عالی 

تنظیم مقررات فضای مجازی در حال 
بررسی نهایی است.وی افزود: هدف اصلی 
این سند، طراحی یک نظام کارآمد برای 
تأمین، توانمندسازی و حمایت از نیروی 

انسانی فعال در فضای مجازی است.
سیاح با اشاره به کلیات سند تاکید کرد: 
چشم انداز این سند، ایجاد زیست بومی 

پویا، پایدار و رقابتی برای بازار کار فضای مجازی در 
جمهوری اسلامی ایران تا افق ۱۴۱۰ است، که با 
بهره گیری از فناوری های نوین و زیرساخت های 
دیجیتال، فرصت های شغلی عادلانه، امن و با بهره وری 
بالا را برای شاغلان فضای مجازی کشور فراهم کند، 
نرخ مهاجرت نیروی انسانی متخصص را به حداقل 

برساند و جایگاه ایران را به عنوان یکی 
از قطب های منطقه ای در ارائه خدمات 

دیجیتال تثبیت کند.
وی ادامه داد: وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به عنوان دستگاه متولی، با 
همکاری سایر دستگاه ها سند را پیشنهاد 
داده که از جمله اهداف کلان این سند 
می توان به ساماندهی روابط کاری در مشاغل فضای 
مجازی و ایجاد نظام جامع حمایت اجتماعی از 

شاغلان دیجیتال اشاره کرد.
معاون اقتصادی و تنظیم مقررات مرکز ملی فضای 
مجازی با تأکید بر نقش نخبگان و دستگاه های 
اجرایی تصریح کرد: نمایندگان دستگاه های مختلف 

و نخبگان حوزه بازار کار فضای مجازی در حال بررسی 
جزئیات این سند هستند و ما از تمامی صاحب نظران، 
پژوهشگران و فعالان بخش خصوصی دعوت می کنیم 
نظرات کارشناسی خود را جهت بهینه سازی و اجرای 
اثربخش این سند ارائه دهند چرا که مشارکت نخبگانی 
می تواند به تحقق هرچه بهتر اهداف منجر شود.وی در 
پایان گفت: این سند گامی کلیدی برای نظام بخشی 
بازار کار حوزه فضای مجازی بوده و می تواند منجر 
به شفاف شدن روابط کاری و ایجاد ساختار منعطف 
و پایدار برای تأمین، تربیت و بازآموزی نیروی انسانی 
حوزه فضای مجازی شود. امیدواریم با همکاری همه 
جانبه دستگاه ها، شاهد اجرای موفقیت آمیز این سند 

در افق ۱۴۱۰ باشیم.

نماینده مردم بابل در مجلس گفت: افزایش قیمت 
سیمان موجب تورم شدید در صنعت ساختمان و 
پروژه های عمرانی می شود و قطعاً یک فاجعه در 
کشور رقم خواهد زد. احمد فاطمی، نماینده مردم بابل 
در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از روند افزایشی 
قیمت سیمان در کشور، اظهار کرد: افزایش قیمت 

سیمان خط قرمز مجلس است و تبعات آن در حوزه 
ساخت وساز و پروژه های عمرانی فاجعه آمیز خواهد 
بود.وی با بیان اینکه این افزایش قیمت، مستقیماً باعث 
ایجاد تورم در صنعت ساختمان و اختلال در طرح های 
عمرانی کشور می شود، افزود: مجلس این موضوع را به 
دقت رصد می کند و اجازه نخواهد داد فشار مضاعفی بر 

مردم و فعالان حوزه ساخت وساز وارد شود.
فاطمی ادامه داد: متأسفانه در روزهای اخیر، 
نشانه هایی از اراده برای افزایش قیمت سیمان مشاهده 
می شود که به هیچ وجه قابل قبول نیست. ما با تمام 
توان در برابر این روند ایستادگی خواهیم کرد و عوامل 

اصلی گرانی سیمان را شناسایی و افشا می کنیم.

نماینده مردم بابل در مجلس همچنین به شایعات 
پیرامون دلایل افزایش قیمت سیمان اشاره کرد 
و گفت: برخی مدعی اند که قطع مکرر برق در 
کارخانه های سیمان موجب کاهش تولید و در نتیجه 
افزایش قیمت شده است، زیرا این کارخانه ها مصرف 

برق بالایی دارند.

اشتغال

سیمان

خریدار  در حالی  که نانوایان از تأخیر در 
پرداخت کمک هزینه ها و حذف سهم دولت 
از بیمه گلایه مندند، مردم از گران فروشی و 
چندنرخی شدن نان در بازار شکایت دارند؛ 
شرایطی که هم نانوا و هم مصرف کننده را 
ناراضی کرده که به گفته عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس باید هر چه سریعتر 
درباره نرخ واقعی نان تعیین تکلیف صورت 
گیرد.  اخباری مبنی بر افزایش غیر 
رسمی نان در نانوایی ها به گوش رسیده 
و مشاهدات میدانی نشان می دهد که 
در برخی از نانوایی های سطح شهر، نرخ 
نهایی پرداختی برای خرید نان، بیش از نرخ 
مصوب اعلام  شده است. به گونه ای که گاه 
در ازای دریافت یک قرص نان، هزینه ای 

معادل دو قرص از مشتری مطالبه می شود.
این در حالی  است که نان یکی از معدود 
کالاهایی اساسی است که همچنان با نرخ 
دولتی عرضه می شود و در لیست اقلام 
یارانه ای قرار دارد. با این حال، تجربه روزمره 
خریداران حاکی از آن است که گران فروشی 
و حتی کم فروشی در برخی نانوایی ها، به 
یک رویه  معمول بدل شده است.نانوایان 
در پاسخ به انتقادهای مردم، عمدتاً دو دلیل 
را برای افزایش قیمت ها عنوان می کنند 
اول، تغییر نکردن نرخ مصوب نان در برابر 
افزایش هزینه های جانبی، و دوم، فشار 
اقتصادی ناشی از اجاره های سنگین محل 
نانوایی است.یکی از نانوایان منطقه مرکزی 
تهران در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، گفت: 
نرخ مصوب نان تغییر نکرده، اما ما هر روز 
با تورم در هزینه های زندگی، اجاره مغازه، 
حقوق کارگر، بیمه و خرید مواد اولیه 
روبه رو هستیم. از آن طرف، اگر بخواهیم 
دقیق طبق نرخ مصوب بفروشیم، دخل و 

خرج مان با هم مطابقتی ندارد.
به گفته او، بخش زیادی از نانوایی ها، 
مالک ملک نیستند و به صورت اجاره ای 
فعالیت می کنند؛ اجاره هایی که در برخی 
مناطق تهران به چند ده میلیون تومان 

در ماه می رسد.کارشناسان حوزه اقتصاد 
معتقدند که برای کنترل وضعیت موجود، 
یا باید نرخ نان واقعی سازی شود و در عوض، 
حمایت هدفمند از اقشار کم درآمد صورت 
گیرد، یا اینکه سیاست فعلی یارانه ای 

اصلاح و نظارت ها تقویت شود.
در این میان، آنچه مغفول مانده، رضایت 
مردمی است که نه دستشان به حمایت های 
خاص می رسد و نه از گرانی بی سابقه نان در 
امانند. نان، اگرچه قوت غالب سفره های 
ایرانی است، اما اکنون خود به مسئله ای در 

سبد مصرفی خانوارها تبدیل شده است.
فاطمه نظری - رئیس اتحادیه نانوایان 
سنتی - در گفت وگویی با اشاره به مشکلات 
اخیر در حوزه قیمت گذاری و حمایت های 
دولتی از نانوایان اظهار کرد: از اواخر 
شهریور، نرخ نان اصلاح شد و این اصلاح 
به عنوان یک مسکن موقت برای نانوایی ها 
تلقی شد. در آن زمان، دولت ۲۵ درصد 

کمک هزینه به نانوایان پرداخت می کرد.

وی با ارائه مثالی از نحوه محاسبه این 
کمک هزینه افزود: قیمت نان لواش پیش 
از این ۹۰۰ تومان بود که با احتساب ۲۵ 
درصد کمک هزینه، نرخ پایه آن به حدود 
۱۱۲۵ تومان می رسید. همچنین نان 
بربری که قیمتش ۳ هزار و ۵۰۰ تومان 
بود، با افزودن ۲۵ درصد یارانه، به حدود ۴ 
هزار و ۴۰۰ تومان می رسید.نظری تأکید 
کرد: اکنون نزدیک به یک ماه است که این 
کمک هزینه به نانوایان پرداخت نشده و 
حتی برنامه ای برای تداوم پرداخت آن نیز 
وجود ندارد. در حالی که این مبلغ پیش تر 
به صورت شبانه یا روزانه به حساب نانوایان 
واریز می شد، حالا با حذف آن، قیمت 
پایه ای که نانوا بر مبنای آن دخل وخرج خود 
را تنظیم می کرد، دچار اخلال شده است.

رئیس اتحادیه نانوایان سنتی ادامه داد: 
این کمک هزینه که ابتدا ۱۰ درصد بود و 
به مرور تا ۴۰ درصد افزایش یافت و نهایتاً 
در سطح ۲۵ درصد تثبیت شد، به نوعی 

بخشی از نرخ نان محسوب می شد و حذف 
آن بدون جایگزین، فشار زیادی بر نانوایان 
وارد کرده است.نظری در ادامه با اشاره به 
افزایش قابل توجه هزینه های بیمه گفت: 
پیش تر دولت ۲۰ درصد از حق بیمه تأمین 
اجتماعی نانوایان را پرداخت می کرد که 
۱۰ درصد آن مربوط به سهم کارفرما، 
۷ درصد سهم کارگر و ۳ درصد سهم بیمه 
بیکاری بود. اما این سهم حمایتی اکنون 
به طور کامل حذف شده و لیست بیمه ای 
نانوایان تقریباً سه برابر شده است، یعنی 
نرخ پرداختی برای بیمه تأمین اجتماعی 
با افزایشی معادل ۲۰۰ درصد روبه رو شده 
است.وی با انتقاد از نادیده گرفتن مشکلات 
نانوایان در برنامه هفتم توسعه کشور 
خاطرنشان کرد: در شرایطی که نان قوت 
غالب مردم است، انتظار می رفت در تدوین 
این برنامه، مسائل مربوط به نانوایان سنتی 
و هزینه های سرسام آور آنان بیشتر مورد 

توجه قرار گیرد.

بخشی از آرد یارانه ای قاچاق می شود
از طرفی هم محسن زنگنه - عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس- با 
اشاره به تعلل در تصمیم گیری درباره 
نرخ نان با تأکید بر اینکه مشکل فعلی 
حوزه نان، قانونی نیست بلکه ناشی از 
»بی تصمیمی« است، تصریح کرد: شورای 
مربوط به قیمت گذاری نان می تواند حتی 
از روز اول یا چهارم فروردین ماه با توجه به 
نرخ تورم، افزایش اجاره نانوایی ها، افزایش 
قیمت کالاها و دستمزد کارگران، قیمت 
نان را تعیین و ابلاغ کند. همچنین این 
شورا می تواند بر اساس میزان سهمیه آرد 
تخصیصی به هر نانوایی، اعم از ۹ تن یا ۱۲ 

تن، اقدام به نرخ گذاری کند.
زنگنه ادامه داد: با این حال، بیش از 
یک ماه است که این تصمیم گیری به 
تعویق افتاده و دلیل این تعلل، نگرانی 
دولت از پیامدهای افزایش قیمت نان و 
احتمال بروز تورم زنجیره ای و نارضایتی 
عمومی است.عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس در پایان به مسئله قاچاق 
آرد اشاره کرد و گفت: همین آرد یارانه ای 
که با مشکلات فراوان به دست نانوایان 
می رسد، بخشی از آن متأسفانه به قاچاق 
اختصاص می یابد. وقتی قیمت گذاری 
پایین انجام می شود، زمینه برای قاچاق 
آرد و سوءاستفاده از یارانه ای که حدود 
۲۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود، 
فراهم می شود.با توجه به اینکه نان در 
سفره مردم اهمیت بالایی دارد، باید 
هرچه زودتر تصمیم گیری جدی در زمینه 
قیمت گذاری، تامین چگونگی آرد مورد 
نیاز، تخصیص یارانه و... گرفته شود، نان 
قابل حذف از سفره مردم نیست؛ از سویی 
هم با اینکه تخلف نانوایان با عنوان بالا 
بودن هزینه های تولید و... توجیه مناسبی 
نیست؛ اما به هر حال چالشی است که وجود 
دارد و باید به طور جدی به این چالش ها و 

نارضایتی ها پاسخ داده شود.

خریدار   سه خودروساز بزرگ کشور در 
ماه های فروردین و اردیبهشت امسال در 
مجموع ۱۳۷ هزار و ۳۳۷ دستگاه خودرو 
تولید کردند که این آمار نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که ۱۳۲ هزار و ۴۹۷ 
دستگاه بود، رشد ۳.۶ درصدی را به همراه 
داشت. تحلیل وضعیت تولید خودروسازان 
بزرگ کشور از جمله ایران خودرو، ساپیا 
و پارس خودرو در سامانه کدال طی ۲ ماه 
امسال نشان می دهد که امسال چهار هزار و 
۸۴۰ دستگاه خودرو بیشتر نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته تولید شده است.
از ابتدای امسال شاهد روند رشد تولید 
خودرو هر چند اندک هستیم، در فرودین 
ماه امسال نیز تولید خودروسازان بزرگ 
نشانگر رشد ۱.۵ درصدی بود، یعنی ۷۸۷ 
دستگاه بیشتر نسبت به فروردین سال 
گذشته خودرو تولید شد.ایران خودرو در 
۲ ماه امسال ۸۲ هزار و ۶۱۱ دستگاه انواع 
خودرو تولید کرده است که این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته که ۶۵ هزار و 
۳۹۲ دستگاه خودرو بود، حدود ۲۶.۳ 
درصد رشد داشته است. این خودروساز 
با روند رو به رشد تولید توانسته است در 

فروردین و اردیبهشت ماه امسال ۱۷ هزار 
و ۲۱۹ دستگاه نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته تولید کند.بر اساس گزارش ایران 
خودرو در سامانه کدال، گروه پژو ۲۶ هزار 
و ۱۳۲ دستگاه، خودروی سورن ۲۳ هزار 
و ۲۹ دستگاه، خودروی دنا ۱۳ هزار و 
۲۶۱ دستگاه، خودروی تارا ۱۳ هزار و ۱۶۸ 
دستگاه، خودروی هایما سه هزار و ۳۳۱ 
دستگاه و سایر محصولات سه هزار و ۴۸ 

دستگاه را تولید کرده است.
ایران خودرو ۶۴۲ دستگاه رانا تولید کرده 
است هر چند این رقم نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته که ۲ هزار و ۶۴۰ دستگاه بوده 
است کمترین مقدار تولید را نسبت به سایر 
گروه های خودرویی به خود اختصاص داده 
است.بیشترین سهم تولید خودرو شرکت 
ایران خودرو در گروه خودرویی پژو با ۲۶ 
هزار و ۱۳۲ دستگاه و گروه سورن با ۲۳ 

هزار و ۲۹ دستگاه ثبت شده است.
این شرکت بزرگ خودروساز در ۲ امسال بر 
اساس گزارش فروش ثبت شده در سامانه 
کدال، در گروه پژو ۲۱ هزار و ۷۵۰ دستگاه، 
خودروی سورن ۲۲ هزار و ۸۴۴ دستگاه، 
خودروی دنا ۱۲ هزار و ۴۴۷ دستگاه، 

خودروی تارا ۱۱ هزار و ۷۸۹ دستگاه و 
خودروی هایما ۲ هزار و ۱۲۰ دستگاه را 
به فروش رسانده است.تحلیل وضعیت 
تولید خودرو در گروه خودروسازی 
سایپا به عنوان یکی دیگر از خودروسازان 
بزرگ دولتی کشور نشان می دهد که این 
خودروساز در ۲ ماه ابتدایی امسال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد یعنی 
۱۱ هزار و ۷۰۹ دستگاه کمتر تولید کرده 
است.شرکت خودروسازی سایپا امسال 
موفق به تولید ۴۱ هزار و ۲۸۸ دستگاه شده 
است در حالی که ۵۲ هزار و ۹۹۷ دستگاه 

در مدت مشابه سال گذشته تولید شده بود.

بررسی جزییات تولید این شرکت 
خودروساز نشان می دهد که کمترین 
سهم تولید به محصولات خانواده چانگان 
 X و بیشترین تیراژ تولید به خانواده گروه
۲۰۰ )تیبا، کوئیک، ساینا( با ۲۶ هزار و 
۲۲ دستگاه اختصاص دارد.بر اساس این 
گزارش، در ۲ماه نخست امسال ۶هزار و 
۳۰۶ دستگاه خودروی شاهین، چهار 
هزار و ۳۶۵ دستگاه چانگان و ۲۶ هزار و ۲۲ 
دستگاه گروه X ۲۰۰ )تیبا، کوئیک، ساینا( 
تولید شده است.میزان تولید وانت ۱۵۱ 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
حدود ۶ هزار دستگاه کاهش یافته است به 
گونه ای که در ۲ ماه امسال چهار هزار و ۵۹۵ 
دستگاه وانت تولید شده که نسبت به سال 
گذشته که ۱۰ هزار و ۶۳۲ دستگاه بوده 
کاهش را نشان می دهد.تعداد خودروهای 
تجاری سازی نشده در ۲ ماه امسال حدود 
یک هزار و ۱۲۰ دستگاه بوده که این رقم در 
فروردین و اردیبهشت سال گذشته ۶ هزار 

و ۶۷۷ دستگاه گزارش شده است.
بررسی گزارش شرکت پارس خودرو در 
سامانه کدال که یکی از شرکت های زیر 
مجموعه سایپاست نشان می دهد که این 

مجموعه در ۲ ماه نخست امسال ۱۳ هزار و 
۴۳۸ دستگاه تولید کرده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۶۷۰ دستگاه یعنی 
حدود ۴.۷ درصد کسری تولید داشته است.

تحلیل تولید شرکت پارس خودرو به 
ترتیب روند تولید در بخش خودروهای 
گروه Q۲۰۰ در مجموع ۱۱ هزار و ۴۸۷ 
دستگاه و در بخش خودروی سهند یک 

هزار و ۷۷۹ دستگاه تولید شده است.
شرکت پارس خودرو امسال اقدام به 
تولید نسخه مونتاژی کراس اوور چانگان 
CS۳۵ پلاس به نام ۴۲۱P کرده است. 
 CS۳۵ یا همان چانگانP ۴۲۱ خودروی
پلاس مجهز به پیشرانه ۱۳۹۲ سی سی 
)۱.۴ لیتری( T-GDI است. این پیشرانه 
 ،W-DCT با اتصال به گیربکس ۷ سرعته
توانایی تولید ۱۵۵ اسب بخار، قدرت و 
۲۵۵ نیوتن متر، گشتاور را دارد.بر اساس 
گزارش شرکت پارس خودرو، در ۲ ماه 
امسال ۱۷۲ دستگاه خودروی P ۴۲۱تولید 
شده است.در بخش فروش نیز خودروهای 
گروه Q۲۰۰ حدود ۱۰ هزار و ۱۳۰ دستگاه 
و در بخش خودروی سهند یک هزار و 

۴۳۳دستگاه ثبت شده است.

آغاز بررسی پیش نویس سند ساماندهی بازار کار در فضای مجازی

وژه های ساختمانی کشور گرانی سیمان، زنگ خطر جدی برای پر
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ادامه ثبات نسبی در بازار فلز زرد
 بازار فلز زرد تهران روز شنبه در آغازین روز هفته، کار خود را با ثبات 
نسبی در قیمت ها آغاز کرد. بهای هر اونس در بازار طلای جهانی با 

هفت دلار کاهش به سه هزار و ۲۸۹ دلار رسید.
معامله گران در بازار تهران، هر قطعه سکه طرح جدید )امامی( را روز 
شنبه )۱۰ خردادماه( ۷۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه طرح قدیم 
)بهار آزادی( را ۶۷ میلیون تومان فروختند که نسبت به معاملات 
پنجشنبه )هشتم خردادماه( به ترتیب سکه طرح جدید ۱۰۰ هزار 

تومان و سکه طرح قدیم ۴۰۰ هزار تومان کاهش داشت.
نیم سکه ۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۲۳ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تومان و سکه گرمی ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در بازار طلا 
قیمت خورد که در نیم سکه ۱۰۰ هزار تومان و در ربع سکه و سکه 

گرمی بدون تغییر بود.
از سوی دیگر، هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت ۶ میلیون و ۴۴۵ هزار 
و ۴۰۰ تومان فروخته شد که در مقایسه با پنجشنبه، ۶ هزار و ۳۷۵ 
تومان کاهش داشت؛ هر گرم طلای ۲۴ عیار نیز با هشت هزار و ۲۳۴ 
تومان کاهش به هشت میلیون و ۵۹۳ هزار تومان رسید و هر مثقال 
طلا نیز با کاهش ۲۷ هزار و ۶۹۹ تومانی، ۲۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان 

معامله شد.

برپایه این گزارش، در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز بهای هر 
اسکناس دلار آمریکا به ۷۱ هزار و ۱۸۴ تومان رسید و هر حواله دلار 
نیز ۶۹ هزار و ۲۴۵ تومان فروخته شد که نسبت به روز کاری گذشته 
بدون تغییر بود.همچنین در بازار معاملات اسکناس، هر یورو به ۸۰ 
هزار و ۷۷۰ تومان و حواله یورو ۷۸ هزار و ۵۷۰ تومان قیمت گذاری شد 
که نسبت به پنجشنبه در اسکناس ۴۳۷ تومان و در حواله ۴۲۵ تومان 

افزایش داشت.
درهم امارات نیز ۱۹ هزار و ۳۸۳ تومان و حواله آن نیز ۱۸ هزار و ۵۵۲ 
تومان، روبل روسیه ۹۰۵ تومان و حواله آن با ۸۸۰ تومان کشف قیمت 
شد که به ترتیب درهم در اسکناس و حواله بدون تغییر و در روبل نیز در 

اسکناس ۱۵ تومان و در حواله ۱۴ تومان افزایش داشت.
یوآن چین نیز ۹ هزار و ۸۸۷ تومان و حواله آن به قیمت ۹ هزار و ۶۱۸ 
تومان معامله شد که نسبت به پنجشنبه در اسکناس ۶ تومان و در 

حواله نیز ۶ تومان کاهش داشت.
 

FATF رشد شاخص کل بورس با چاشنی
۱۰ خرداد بورس تهران معاملات را با روندی نسبتاً صعودی به پایان 
رساند. شاخص کل با رشد حدود ۱۴ هزار واحدی به ۳,۱۴۳,۳۶۶ 
رسید. بورس تهران معاملات را با روندی نسبتاً صعودی به پایان رساند. 
شاخص کل با رشد حدود ۱۴ هزار واحدی به انتهای بازار رسید. این 
رشد محدود نشان دهنده افزایش تقاضا برای برخی سهام شرکت های 

بزرگ و بهبود نسبی فضای کلی معاملات است.
 تحلیلگران بورسی علت بازگشت به روند صعودی را اخبار 
امیدوارکننده اقتصادی، ورود نقدینگی جدید به بازار و افزایش 
قیمت های جهانی می دانند. در ادامه موج خوش بینی در میان 
سرمایه گذاران منجر به افزایش خریدها شده و امیدها برای ادامه روند 

صعودی در روزهای آینده را تقویت خواهد کرد.
در تازه ترین تحولات بازار سرمایه، نماد معاملاتی شرکت 
سرمایه گذاری ساختمان نوین با عنوان »وثنو« در بازار دوم فرابورس 

ایران بازگشایی می شود. 

ویترین

صندوق های اهرمی که تا پیش از این به دلیل 
ساختار مبتنی بر اهرم مالی، گزینه ای جذاب برای 
سرمایه گذاران پرریسک بودند، حالا با ترکیبی از 
»کاهش ضریب اعتبار« و »محدودیت دامنه نوسان« 
مواجه شده اند؛ عواملی که نه تنها باعث خروج گسترده 
سرمایه از این صندوق ها شده، بلکه آن ها را با حباب 

منفی درگیر کرده است.
 یکی از مسائلی که این روز ها فعالان بازار سرمایه 
نسبت به آن اعتراض دارند، حباب منفی صندوق های 
اهرمی در بازار سرمایه است. ماهیت این صندوق ها، 
برخورداری از اهرم مالی )Leverage( است که باعث 
می شود به واسطه دارایی های متنوع خود، بازدهی 

بیشتری نسبت به شاخص کل بورس داشته باشند.
برخی از فعالان بازار، علت اصلی حباب منفی بالای 
این صندوق ها را سیاست کاهش ضریب اعتباری 
می دانند که سازمان بورس از ۱۴ اردیبهشت ماه در 
دستور کار خود قرار داده است. در همان زمان، با اعلام 
این سیاست، بسیاری از نماد های اهرمی بازار سرمایه 

با صف فروش مواجه شدند.
کاهش ضریب اعتباری صندوق های اهرمی از ۷۰ 
درصد به ۳۷.۵ درصد موجب شده تا حجم اعتبار 
اعطایی از سوی کارگزاری ها به سرمایه گذاران 
محدودتر شود و در نتیجه، جذابیت این صندوق ها 

برای فعالان بازار کاهش یابد.
از زمان اجرای این سیاست توسط سازمان، شاهد 
خروج گسترده پول از صندوق های اهرمی بوده ایم و 
همین امر باعث افزایش حباب منفی در این صندوق ها 

شده است.
تنها در روز ۲۲ اردیبهشت صندوق های اهرمی با 
ورود بالای پول مواجه بودند؛ در روزهای قبل و بعد 
از آن، این صندوق ها نتوانستند شاهد ورود گسترده 
نقدینگی باشند.دلیل این ورود قابل توجه پول به 
صندوق های اهرمی در روز ۲۲ اردیبهشت، مثبت 
بودن فضای مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
در تاریخ ۲۱ اردیبهشت بود. این موضوع موجب شد 
شاخص کل بورس در روز بعد، بیش از ۲.۵ درصد رشد 
کند و همچنین بیش از ۵ هزار میلیارد تومان نقدینگی 
وارد بازار سرمایه شود.اما نکته قابل توجه آن است که 
در تاریخ ۲۸ اردیبهشت، درست زمانی که شاخص 
کل به سقف تاریخی خود رسید، شاهد خروج پول از 

صندوق های اهرمی بودیم.

سایه سنگین حباب منفی
 بر صندوق های اهرمی

مسئله ی دیگری که مورد انتقاد برخی فعالان بازار 
سرمایه، به ویژه طرفداران صندوق های اهرمی، 
قرار گرفته است، محدودیت دامنه نوسان این 
صندوق هاست. دامنه نوسان فعلی باعث شده 
صندوق های اهرمی تفاوتی با صندوق های سهامی 
کلاسیک نداشته باشند؛ موضوعی که در نهایت منجر 
به کاهش جذابیت این صندوق ها برای سرمایه گذاران 

شده است.
پیشنهاد می شود برای اینکه از حباب منفی 
صندوق های اهرمی کاسته شود ضریب اعتبار از ۳۷.۵ 
افزایش یابد و همچنین دامنه نوسان آن ها نیز افزایش 
یابد تا شاید مقداری وضع فعلی صندوق های اهرمی 

بهبود یابد.

بورس

خریدار  درحالی که بانک مرکزی از 
پیگیری طرح حذف چهار صفر از پول ملی 
خبر می دهد و آن را راهی برای ارتقای نظام 
پولی کشور می داند، بسیاری از کارشناسان 
معتقدند؛ این سیاست در صورت فقدان 
اصلاحات ساختاری نه تنها کارساز نخواهد 

بود، بلکه به تشدید بی اعتمادی می انجامد.
 اخیراً محمدرضا فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی در نشست تحلیلی ارتقای 
حکمرانی پولی و بانکی و سرمایه گذاری 
برای تولید و سیاست های بانک مرکزی 
گفت: یکی از کارهای مهم در سال جاری 
موضوع حذف صفر از واحد پول کشور است. 
ما حذف صفر را دنبال می کنیم و بسیاری 
از کشورها حذف صفر را انجام داده اند و ما 
می توانیم آرایش جدید از ریال را ایجاد 
کنیم که این امر اگر در زمان مناسبی انجام 

شود، محقق خواهد شد.
گفتنی است بانک مرکزی ایران در 
سال های اخیر، با استناد به کاهش ارزش 
پول ملی و لزوم ساده سازی مبادلات پولی، 
از طرحی بلندپروازانه تحت عنوان »حذف 
چهار صفر از پول ملی« رونمایی کرده 
است. بر اساس این طرح، قرار است واحد 
پول رسمی کشور از ریال به تومان تغییر 
یابد و هر تومان معادل ۱۰٬۰۰۰ ریال فعلی 
باشد، این تغییر شامل انتشار اسکناس ها و 
سکه های جدید، و بازتعریف ساختار پولی و 

حسابداری در کشور خواهد بود.
در ظاهر، این تصمیم تلاشی برای 
بازگرداندن اعتماد عمومی به پول ملی، 
کاهش هزینه های چاپ و حمل اسکناس، 
و افزایش کارایی مبادلات مالی است؛ 
اما در عمق، اجرای موفق آن مشروط به 
پیش شرط هایی بنیادین است که بدون 
آن ها ممکن است این جراحی پولی تنها 

زخمی جدید بر پیکر اقتصاد ایران باشد.

انگیزه های طرح حذف چهار صفر از 
پول ملی چیست؟

به نظر می رسد بانک مرکزی با هدف مهار 
تبعات تورم مزمن و تسهیل مبادلات 
پولی، طرح حذف چهار صفر از پول ملی را 
در دستور کار قرار داده است، این تصمیم 
در حالی اتخاذ شده است که کاهش ارزش 
ریال در سال های گذشته، شکل گیری 
اعداد نجومی در تراکنش های روزمره و 
سنگینی بار اسکناس های کم ارزش بر 
دوش نظام مالی کشور، به چالشی جدی 

تبدیل شده است.
بررسی های تطبیقی از سوی اقتصاددانان 
نیز تأیید می کند که در بسیاری از 
کشورهایی که با پدیده تورم بالا یا بی ثباتی 
پولی مواجه بوده اند، حذف صفر از واحد 
پول به عنوان اقدامی نمادین برای بازسازی 
اعتماد عمومی به پول ملی و بازآفرینی نظم 

پولی و حسابداری به کار گرفته شده است.
از جمله انگیزه های اصلی طراحان این طرح 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
بازگرداندن اعتماد عمومی: حذف صفرها 
می تواند با ایجاد تصویری تازه از پول ملی، 
بخشی از اعتماد فرسایش یافته مردم را 
بازسازی کند.کاهش هزینه های مبادلات 
و حسابداری: سیستم های مالی و بانکی، 
فروشگاه ها و کسب وکارها با حجم کمتری 
از اعداد و عملیات روبه رو خواهند شد که به 

ساده سازی و افزایش کارایی می انجامد.
افزایش اعتبار پول ملی در سطح 
بین المللی: با اصلاح ظاهری پول، کشور 
می کوشد چهره ای باثبات تر از اقتصاد خود 

به خارج ارائه دهد.
کاهش هزینه چاپ و توزیع اسکناس: چاپ 
اسکناس هایی با رقم های بزرگ و عمر 
کوتاه، هزینه بر است و با این طرح تا حدی 

مهار خواهد شد.
کارشناسان معتقدند اگرچه این دلایل 
در ظاهر اقتصادی و فنی به نظر می رسند، 

اما موفقیت واقعی این طرح در گروی 
هماهنگی آن با اصلاحات بنیادین اقتصادی 
از جمله مهار تورم، سامان دهی بودجه 
دولت و تثبیت نظام بانکی است، در غیر این 
صورت، این اقدام تنها به عنوان »تغییری 
ظاهری« تلقی خواهد شد که نمی تواند 
تغییری ملموس در زندگی مردم ایجاد 

کند.

چالش ها و معایب احتمالی حذف چهار 
صفر از پول ملی

در حالی که حذف چهار صفر از پول ملی 
به عنوان بخشی از اصلاحات پولی در دستور 
کار دولت قرار گرفته است، کارشناسان 
اقتصادی نسبت به پیامدهای احتمالی 
این اقدام بدون زمینه سازی های لازم 
هشدار می دهند. بررسی ها نشان می دهد 
که اجرای این طرح، در صورت فقدان 
اصلاحات کلان اقتصادی، می تواند نه تنها 
بی اثر باشد، بلکه حتی به تشدید برخی 
نارسایی های موجود در اقتصاد ایران منجر 

شود.
از جمله چالش ها و معایب اصلی این طرح 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
هزینه های سنگین اجرایی و فنی: انتشار 
به روزرسانی  جدید،  اسکناس های 
سیستم های بانکی و نرم افزاری، تغییر 
برچسب قیمت ها، و آموزش عمومی، 
میلیاردها تومان هزینه به اقتصاد تحمیل 

خواهد کرد.
سردرگمی عمومی و اختلال در مبادلات: 
تغییر واحد پول و کاهش چهار صفر 
از ارزش های اسمی، ممکن است در 
کوتاه مدت باعث سردرگمی مردم، صاحبان 
کسب وکار و حسابداران در درک ارزش 

واقعی کالاها و خدمات شود.
مقاومت اجتماعی در برابر تغییر: بخشی از 
جامعه، به ویژه گروه های مسن یا کم سواد، 
ممکن است با تغییرات پولی احساس 
بی اعتمادی یا نگرانی کنند که این موضوع 
می تواند به مقاومت در برابر استفاده از پول 
جدید بینجامد.تشدید تورم در صورت نبود 
اصلاحات کلان: اگر همزمان با این اقدام، 
سیاست هایی برای کنترل نقدینگی، 
کاهش کسری بودجه و تقویت تولید 
اتخاذ نشود، مردم با رشد قیمت ها مواجه 
می شوند و اثر مثبت طرح به سرعت از بین 

می رود.
توهم تغییر بدون اثر واقعی: حذف صفرها 
اگر به تنهایی اجرا شود، ممکن است در 
جامعه این تصور را به وجود آورد که مشکل 
پول ملی حل شده است، در حالی که تورم، 
کاهش قدرت خرید و رشد نقدینگی 

همچنان پابرجاست.
احتمال بازگشت به شرایط قبلی: تجربه 
کشورهایی مانند ونزوئلا، سودان و 
زیمبابوه نشان می دهد که بدون اصلاحات 

ساختاری، حذف صفرها تنها به تأخیر در 
بروز بحران منجر می شود، نه به حل آن.

اقتصاددانان هشدار می دهند که هرگونه 
جراحی پولی بدون آماده سازی بدنه 
اقتصاد، تنها بر شکل ظاهری مشکلات 
تمرکز دارد و درمانی برای ریشه های 
بیماری نیست. به گفته تحلیلگران، حذف 
صفر در خلأ سیاست های اصلاحی می تواند 
اعتمادزدایی  اعتمادسازی،  به جای 

به همراه داشته باشد.

کدام کشورها تجربه حذف صفر از پول 
ملی خود را دارند؟

بررسی ها نشان می دهد که بیش از ۵۰ 
کشور جهان در یک قرن گذشته دست کم 
یک بار اقدام به حذف صفر از پول ملی 
خود کرده اند، این اقدام معمولاً در واکنش 
به تورم شدید، کاهش ارزش پول ملی، 
یا تغییرات ساختاری در نظام سیاسی و 
اقتصادی کشورها انجام شده است. میان 
کشورهایی که دست به حذف صفر از پول 
ملی زده اند، می توان به موارد متعددی 

اشاره کرد؛
آذربایجان در سال های ۱۹۹۲ و ۲۰۰۶ 
این اقدام را انجام داد. آرژانتین طی شش 
دوره در سال های ۱۸۲۶، ۱۸۸۱، ۱۹۷۰، 
۱۹۸۳، ۱۹۸۵ و ۱۹۹۲ اقدام به حذف صفر 
کرد. آنگولا نیز در سال های ۱۹۷۵، ۱۹۹۰، 
۱۹۹۵ و ۱۹۹۹ این سیاست را به اجرا 
گذاشت. اتریش در دهه ۱۹۲۰، مشخصاً 
در سال های ۱۹۲۰ و ۱۹۲۵، اصلاح پولی 
انجام داد. اوروگوئه در سال های ۱۹۷۳ و 
۱۹۹۳، اسلوونی در سال ۱۹۹۱، اکوادور 
در سال ۲۰۰۰، و السالوادور در سال ۲۰۰۱ 

اقدام به حذف صفر کردند.
اوکراین در سال های ۱۹۹۲ و ۱۹۹۶، 
اوگاندا در سال های ۱۹۶۶ و ۱۹۸۷، و 
ایسلند در سال ۱۹۸۱ تجربه این سیاست 
را داشتند. برزیل یکی از کشورهایی است 
که بارها صفرهای پولی خود را حذف 
کرده است، از جمله در سال های ۱۹۴۲، 
۱۹۶۷، ۱۹۸۶، ۱۹۸۹، ۱۹۹۰، ۱۹۹۳ و 
۱۹۹۴. بلاروس در سال های ۱۹۹۴ و 
۲۰۱۶، بلغارستان در سال ۱۹۹۹، بولیوی 
در سال های ۱۹۶۳ و ۱۹۸۵، و پرو در 
سال های ۱۹۸۵ و ۱۹۹۱ این روند را تجربه 

کردند.
تایوان در سال ۱۹۴۹، ترکمنستان در 
سال ۲۰۰۹، ترکیه در سال ۲۰۰۵، و 
چین در سال های ۱۹۴۸، ۱۹۴۹ و ۱۹۵۵ 
صفرهایی را از پول ملی حذف کردند. 
روسیه در سال ۱۹۹۸، رومانی در سال 
۲۰۰۵، زامبیا در سال ۲۰۱۳، و زیمبابوه 
در سال های ۲۰۰۶، ۲۰۰۷ و ۲۰۰۹ این 

اصلاحات را به اجرا گذاشتند.
سودان در سال های ۱۹۹۲ و ۲۰۰۷، 
سورینام در سال ۲۰۰۴، شیلی در 

سال های ۱۹۶۰ و ۱۹۷۵، غنا در سال های 
۱۹۶۷ و ۲۰۰۷، و فرانسه در سال ۱۹۶۰ 
اقدام به حذف صفر کردند. کرواسی در 
سال های ۱۹۹۱ و ۱۹۹۴، کره جنوبی در 
سال های ۱۹۵۴ و ۱۹۶۳، و کره شمالی در 

سال ۲۰۰۵ این مسیر را طی کردند.
همچنین کنگو در سال های ۱۹۶۷، ۱۹۹۳ 
و ۱۹۹۸، گینه در سال های ۱۹۵۹، ۱۹۷۱ 
و ۱۹۸۵، گینه استوایی در سال های ۱۹۶۹، 
۱۹۷۵ و ۱۹۸۵، و گینه بیسائو در سال های 
۱۹۷۵ و ۱۹۹۷ این سیاست را اجرا 
کردند. لهستان در سال ۱۹۹۵، لیتوانی 
در سال های ۱۹۹۱ و ۱۹۹۳، ماداگاسکار 
در سال ۲۰۰۵، مالی در سال های ۱۹۶۲ و 
۱۹۸۴، و مجارستان در سال های ۱۹۱۹، 
۱۹۲۷ و ۱۹۴۶ اصلاحات پولی انجام دادند.

در ادامه، مقدونیه در سال های ۱۹۹۲ و 
۱۹۹۳، مکزیک در سال ۱۹۹۳، موریتانی 
در سال های ۱۹۷۳ و ۲۰۱۸، موزامبیک 
در سال ۲۰۰۶، نیکاراگوئه در سال های 
در  ونزوئلا   ،۱۹۹۱ و   ۱۹۸۸  ،۱۹۱۲
نهایتاً  و   ،۲۰۱۸ و   ۲۰۰۸ سال های 
یوگسلاوی سابق در سال های ۱۹۴۴، 
و ۱۹۹۴   ۱۹۹۳ ،۱۹۹۲ ،۱۹۹۰ ،۱۹۶۶
اقدام به حذف صفر از پول ملی خود 

کرده اند.

حذف صفر از پول ملی در جهان؛ از 
موفقیت ترکیه تا شکست ونزوئلا

بررسی تجربه بیش از ۵۰ کشور جهان نشان 
می دهد که حذف صفر از پول ملی، سیاستی 
کم سابقه نیست، اما موفقیت یا شکست آن 
به شدت وابسته به زمینه های اقتصادی، 
سیاسی و نهادی هر کشور بوده است. در 
برخی کشورها، این سیاست به بازسازی 
اعتماد عمومی و کنترل تورم کمک کرده؛ 
اما در مواردی دیگر، تنها به عنوان اقدامی 

نمادین و بی نتیجه باقی مانده است.
ترکیه یکی از موفق ترین نمونه ها در این 
زمینه است، در سال ۲۰۰۵، این کشور 
با حذف شش صفر از لیره و معرفی لیره 
جدید، توانست به ثبات نسبی قیمت ها 
و افزایش اعتبار پول ملی دست یابد. 
این اقدام، بخشی از بسته گسترده ای از 
اصلاحات اقتصادی بود که شامل مهار تورم، 
اصلاح نظام بانکی، کاهش کسری بودجه و 

جذب سرمایه خارجی نیز می شد.
در مقابل، زیمبابوه یکی از نمادهای 
شکست در اجرای این سیاست است. این 
کشور در فاصله سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۰۹ 
چندین بار اقدام به حذف صفر از دلار 
زیمبابوه کرد، اما به دلیل فقدان اصلاحات 
ساختاری و تداوم سیاست های نادرست 
اقتصادی، به ابرتورم چند میلیارد درصدی 
دچار شد و نهایتاً واحد پول ملی خود را کنار 

گذاشت.
نمونه های دیگری مانند برزیل، آرژانتین، 

بلغارستان، روسیه و مجارستان نیز در 
دهه های گذشته حذف صفر را تجربه 
کرده اند. در برخی موارد مانند برزیل و 
بلغارستان، این اقدام در قالب برنامه های 
تثبیت اقتصادی اجرا شد و نتایج مثبتی 
در کاهش تورم و بازسازی اعتماد عمومی 
داشت، در مقابل، در کشورهایی مانند 
ونزوئلا، سودان و یوگسلاوی سابق، که 
این سیاست بدون اصلاحات بنیادی 
اجرا شد، پیامدی جز تشدید بحران های 
اقتصادی نداشت.بررسی ها نشان می دهد 
که کلید اصلی موفقیت در اجرای این 
سیاست، هم زمانی آن با اصلاحات کلان 
اقتصادی است. تجربه های موفق، همگی با 
برنامه هایی همراه بوده اند که شامل کاهش 
تورم، استقلال بانک مرکزی، اصلاح بودجه 
دولت، بهبود فضای کسب وکار و تقویت 

نهادهای اقتصادی بوده اند.
به گفته کارشناسان، حذف صفر بدون این 
پیش زمینه ها، تنها »تغییری در ظاهر« 
است که نه تنها موجب بهبود شرایط 
نمی شود، بلکه ممکن است اعتماد عمومی 

را بیش از پیش فرسایش دهد.

حذف صفر از پول ملی؛ آیا برای 
اقتصاد ایران مفید است؟

در حالی که طرح حذف چهار صفر از 
پول ملی همچنان در مرحله بررسی و 
تصمیم گیری قرار دارد، پرسش اصلی 
اینجاست؛ آیا اجرای این سیاست می تواند 
دردی از اقتصاد ایران دوا کند، یا آنکه به 
تغییراتی صوری محدود می شود که اثری 

بر بنیان های اقتصاد ندارد؟
کارشناسان اقتصادی بر این باورند که 
موفقیت این طرح کاملًا مشروط به اجرای 
هم زمان اصلاحات کلان در ساختارهای 
اقتصادی کشور است، در غیر این صورت، 
حذف صفر تنها به عنوان اقدامی نمایشی 
تلقی می شود که بدون تغییر واقعی در 
قدرت خرید مردم یا مهار تورم، نمی تواند 

آثار مثبتی به جای بگذارد.
در این راستا حسین صمصامی، اقتصاددان 
و نماینده مجلس شورای اسلامی، با اشاره 
به تجربه کشورهای مختلف عنوان می کند: 
تنها زمانی حذف صفر مؤثر است که کنار 
آن، سیاست هایی مانند کاهش کسری 
بودجه، کنترل نقدینگی، اصلاح نظام 
مالیاتی، مقابله با فساد و بهبود فضای 

کسب وکار نیز به اجرا درآیند.
وی تأکید می کند: »در غیاب این 
اصلاحات، حذف صفر ممکن است حتی 
به تشدید بی اعتمادی عمومی نسبت به 

سیاست گذاران اقتصادی منجر شود.«
در شرایط کنونی، اقتصاد ایران با 
چالش هایی نظیر تورم مزمن، رشد 
بی سابقه نقدینگی، وابستگی به درآمدهای 
نفتی، ضعف در نظام بانکی و فشار تحریم ها 
مواجه است، در چنین فضایی، اجرای یک 
جراحی پولی بدون درمان بیماری های 
زمینه ای، نمی تواند به بهبود پایدار 

بینجامد.
در همین حال، برخی مقامات دولتی بر 
مزایای ظاهری این طرح مانند کاهش حجم 
اسکناس، تسهیل محاسبات و ساده سازی 
مبادلات تأکید دارند، اما بسیاری از 
کارشناسان هشدار می دهند که این مزایا 
در مقایسه با هزینه های اجرایی و احتمال 
سردرگمی عمومی، نمی تواند توجیه گر 

این اقدام باشد.
جمع بندی تحلیلگران این است؛ اگر 
دولت عزم جدی برای اصلاحات اقتصادی 
بنیادین داشته باشد، حذف صفر می تواند 
بخشی از یک بسته اصلاحی بزرگ تر 
و مؤثرتر باشد، اما اگر این طرح در خلأ 
سیاست های مکمل اجرا شود، نه تنها 
سودی نخواهد داشت، بلکه می تواند به 

تشدید بی ثباتی اقتصادی منجر شود.

شکستن اهرم صندوق های اهرمی توسط سازمان بورس

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

شناسه آگهی: 1۹۲۹5۶۰
 متن آگهی مفاد رأی: 

برابر آراء شماره ۴۷۶ و ۴۴۷ و ۴۷۸ و ۴۷۷ مورخ ۱۴۰۴/۱/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضیان ، مالکیت خانم فهیمه فیاض دستگردی به شناسنامه شماره ۲۰۱۹ کدملی ۱۲۸۹۱۸۷۳۰۴ صادره 
اصفهان فرزند سید عباس در ۱/۲ دانگ مشاع از ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و اعیان آن ) که طبق گواهی 
حصر وراثت فوق الذکر ، مالک بهاء ثمنیه عرصه و اعیان مذکور، خانم عزت توکلی دستجردی فرند محمود دارای 
شناسنامه شماره ۱۰۸ و شماره ملی ۱۲۸۸۶۲۶۴۴۴ میباشد ( قسمتی از یکباب خانه به مساحت ۲۱/۴۰ متر مربع 
پلاک شماره ۴ فرعی از ۴۳۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت آقای سید 
محمود فیاض دستگردی به شناسنامه شماره ۲۴۸۷۷ کدملی ۱۲۸۲۷۱۶۸۶۷ صادره اصفهان فرزند سید عباس در 
۲/۴ دانگ مشاع از ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و اعیان آن ( که طبق گواهی حصر وراثت فوق الذكر ، مالک 
بهاء ثمنیه عرصه و اعیان مذکور، خانم عزت توکلی دستجردی فرند محمود دارای شناسنامه شماره ۱۰۸ و شماره ملی 
۱۲۸۸۶۲۶۴۴۴ میباشد ) قسمتی از یکباب خانه به مساحت ۲۱/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۴۳۸۶ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و مالکیت خانم فرح ناز قیاض به شناسنامه شماره ۴۸۱۹

کدملی ۱۲۸۳۵۴۱۵۲۱ صادره اصفهان فرزند سید عباس در ۱/۲ دانگ مشاع از ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و 
اعیان أن ( که طبق گواهی حصر وراثت فوق الذکر، مالک بهاء ثمنیه عرصه و اعیان مذکور، خانم عزت توکلی دستجردی 
فرند محمود دارای شناسنامه شماره ۱۰۸ و شماره ملی ۱۲۸۸۶۲۶۴۴۴ میباشد ) قسمتی از یکباب خانه به مساحت 
۲۱/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۴۳۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان و 
مالکیت خانم سیده زهرا فیاض به شناسنامه شماره ۱۹۳ کدملی ۱۲۹۱۰۸۹۵۸۶ صادره اصفهان فرزند سید عباس در 
۱/۲ دانگ مشاع از ششدانگ به استثناء بهاء ثمنیه عرصه و اعیان آن ( که طبق گواهی حصر وراثت فوق الذکر، مالک 
بهاء ثمنیه عرصه و اعیان مذکور ، خانم عزت توکلی دستجردی فرند محمود دارای شناسنامه شماره ۱۰۸ و شماره ملی 
۱۲۸۸۶۲۶۴۴۴ میباشد ) قسمتی از یکباب خانه به مساحت ۲۱/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۴ فرعی از ۴۳۸۶ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان ( که متقاضیان قصد تجمیع مورد تقاضا ، در پلاک ثبتی 
۴۳۸۶/۴ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان با پلاک ۴۳۸۶/۶ که تواماً تشکیل یکباب خانه را میدهد ، را دارند که مورد 
تقاضا در قسمت جنوب پلاک ۴۳۸۶/۶ قرار گرفته است ) مع الواسطه و به موجب بیع نامه عادی از طرف رضا عظیمی 
پور ) مالک رسمی ( به پدر متقاضیان ( سید عباس فیاض ( واگذار گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

حسین غنی رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى 

شناسه آگهی: 1۹۲۹۶13
برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف -۱ برابر رأی شماره ۱۹۸۶ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ هیأت اول مالکیت آقای محسن 
عباسی دره بیدی به شناسنامه شماره ۲۳۳ کدملی ۱۱۵۹۹۶۳۰۲۹ صادره فریدن فرزند 
محمد تقی در ششدانگ ساختمان به مساحت ۱۰۸,۰۹ متر مربع پلاک شماره ۵۵۶ فرعی 
از ۴۰ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت حاج جعفر 
شعربافیون فرزند حاج محمد حسین و امیر آقا امیر کیوان فرزند سلطانعلی تأئید و محرز 

گردیده است .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

شهریاری- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهى موضوع ماده 3 قانون  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى  واراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۶۴۴۹مورخ ۰۸/۱۱/۱۴۰۳ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیشاه فتحی فرزند اکبر در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۷۷۰۳.۸۳متر مربع در پلاک ۲۷ اصلی قریه ی حسین آباد واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک 
رسمی آقای فتحعلی خاکباز دو آبی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشندمی 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. م الف/۱۰۵۴

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۴/۰۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

 فرشاد نادری  رئیس ثبت و اسناد املاک 



مشهد-سمیه باقرزاده محمد رضا قلندر 
شریف در اولین جلسه ستاد دهه آخر صفر 
شهرداری با قدردانی از تلاش های اعضای 
کمیته های مختلف ستاد دهه آخر صفر بر اهمیت 

برنامه ریزی دقیق و جامع برای میزبانی شایسته از 
زائران در دهه آخر صفر تاکید کرد.

وی با اشاره به حجم بالای تردد زائران و مجاوران 
در مناسبت های مختلف به ویژه دهه آخر 

صفر گفت: دهه آخر صفر یکی از مهم ترین 
مناسبت های مذهبی در کشور است و مشهدالرضا 
)ع( در این ایام میزبان خیل عظیمی از دلدادگان و 
عاشقان اهل بیت )ع( است. از این رو، لازم است 
با برنامه ریزی دقیق و مدون، تمامی ظرفیت های 
شهر را برای ارائه خدمات مطلوب به زائران بسیج 
کنیم. شهردار مشهد با تاکید بر لزوم برنامه ریزی 
های لازم و هماهنگی با ستاد استانی، تصریح کرد: 
جلسات داخلی کمیته ها باید به صورت منظم 
برگزار شده و تمامی مشکلات به دقت احصا 
و بررسی شوند. در این جلسات باید معضلات 
و چالش های موجود در حوزه های مختلف 
شناسایی و برای رفع آن ها با مسئولان شهرستان 

رایزنی شود.
قلندر شریف با اشاره به اهمیت مناسبت های 
مذهبی و ملی در مشهد، از جمله دهه آخر 
صفر، میلاد امام رضا )ع(، ایام نوروز و دهه 
ولایت، خاطرنشان کرد: بیشترین حجم زائران 

و مسافران در دو بازه زمانی دهه آخر صفر و عید 
نوروز به مشهد سفر می کنند و این موضوع نیازمند 
برنامه ریزی و اقدامات ویژه ای است. خوشبختانه، 
با همت و تلاش شما عزیزان و با بهره گیری از 
تجربیات ارزشمند گذشته، برنامه ریزی های 

خوبی در این زمینه انجام شده است.
وی با هشدار نسبت به هرگونه غفلت و 
سهل انگاری در این زمینه، تاکید کرد: همه 
باید با تمام توان همکاری کنند و هیچ کس 
نباید غفلت کند، چرا که غفلت در این زمینه 
می تواند منجر به بروز بحران و چالش شود. 
با توجه به اینکه حدود هشتاد روز تا آغاز دهه 
آخر صفر باقی مانده است، این فرصت مناسبی 
برای برنامه ریزی دقیق و مدون است. شهردار 
مشهد با اشاره به برگزاری جلسه اربعین در ماه 
گذشته و انجام مصوبات آن، گفت: در حالی که 
در ایام اربعین حسینی، تمامی ظرفیت های 
کشور بسیج می شوند، مشهد در دهه آخر صفر 

به تنهایی میزبان خیل عظیم زائران است. از این 
رو، لازم است با برنامه ریزی دقیق و هماهنگی، 
تمامی امکانات شهر را برای ارائه خدمات مطلوب 
به زائران بسیج کنیم. قلندرشریف با قدردانی از 
همکاری استانداری و دولت در برگزاری جلسات 
هماهنگی و پیگیری مسائل مربوط به دهه آخر 
صفر، گفت: خوشبختانه، در یکی دو سال اخیر، 
جلسات خوبی توسط استانداری هماهنگ 
شده و وزیر کشور و وزرای مختلف نیز در این 
جلسات حضور داشته و برنامه ریزی های لازم را 
انجام داده اند. در سال گذشته نیز رئیس جمهور 
شخصاً پیگیر این موضوع بودند. وی در ادامه با 
قدردانی مجدد از تلاش های تمامی اعضای ستاد 
دهه آخر صفر، افزود: شهرداری مشهد در ایام 
استقبال از بهار، بالاترین امتیاز ارزیابی عملکرد 
را در بین شهرداری های استان کسب کرد که 
این نشان دهنده تلاش و همت بالای شما عزیزان 

است.

شهردارمشهد تاکید کرد:

وم برنامه ریزی جامع برای میزبانی شایسته از زائران در دهه آخر صفر   لز

مدیرعامل آبفای استان اصفهان:

 اجرای شبکه فاضلاب فریدونشهر
  ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

مدیرعامل آبفای استان اصفهان در دیدار با رئیس  اصفهان-مریم مومنی
سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: اجرای شبکه فاضلاب فریدونشهر به ۷۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
ناصر اکبری در این دیدار که در حاشیه یادواره شهدای خدمت و شهید شهرستان 
فریدونشهر سردار سید مهدی موسوی برگزار شد گفت: اجرای طرح فاضلاب 
فریدونشهر شامل ۹۷ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب و احداث یک باب تصفیه 
خانه با ظرفیت تصفیه ۴۵ لیتر فاضلاب در ثانیه است که طراحی آن از سال ۱۳۷۶ 
آغاز شده اما باتوجه به عدم پیش بینی ردیف اعتباری پایدار برای آن، تاکنون تنها در 
حدود ۲۰ درصد پیشرفت داشته است. مدیرعامل آبفای استان اصفهان افزود: یکی 
از برکات یادواره شهید بزرگوار سردار موسوی برای مردم فریدونشهر این بود که با 
دستور وزیر نیرو و همچنین موافقت معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور با ردیف دار شدن طرح اجرای تاسیسات فاضلاب فریدونشهر از 

اعتبارات ملی، اجرای این طرح پس از سال ها توقف از سر گرفته خواهد شد.

وشیمی مکران    گازرسانی به مجتمع های پتر
زمینه ساز تحول اقتصادی در سیستان و بلوچستان

گازرسانی به مجتمع های پتروشیمی مکران، با تأمین انرژی  مشهد-وطن پور
پایدار و توسعه زیرساخت ها، زمینه ساز تحول اقتصادی و ایجاد فرصت های شغلی 

گسترده در استان سیستان و بلوچستان خواهد بود.
 سیدمحمود هاشمی سرپرست شرکت گاز استان استان سیستان و بلوچستان  
در بازدید جمعی از مدیران و نمایندگان مدیریت برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی 
گاز ایران، منطقه ۶ عملیات انتقال گاز و مدیران شرکت آب نیروی مکران از پروژه 
گازرسانی به پتروشیمی نگین مکران و نیروگاه ۱۸۳ مگاواتی آب نیروی مکران ضمن 
بیان مطلب فوق، اظهار داشت: این بازدید با هدف بررسی آخرین وضعیت اجرای 

ابَرپروژه گازرسانی به این مجموعه صنعتی عظیم انجام شد.
هاشمی افزود: اجرای این پروژه مستلزم احداث یک ایستگاه با ظرفیت یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار مترمکعب در ساعت است که از این میزان، یک میلیون مترمکعب در 
ساعت به مصرف مجتمع پتروشیمی و ۳۰۰ هزار مترمکعب در ساعت به مصرف 

نیروگاه آب نیروی مکران اختصاص می یابد.
سرپرست شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان با اشاره به نقش کلیدی نیروگاه 
۱۸۳ مگاواتی آب نیروی مکران به عنوان تأمین کننده برق مورد نیاز پتروشیمی نگین 
مکران، تصریح کرد: گازرسانی به این نیروگاه، علاوه بر تأمین انرژی پایدار، نقش 

مهمی در کاهش ناترازی انرژی در منطقه و کشور ایفا خواهد کرد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: بهره مندی مجتمع های پتروشیمی و سایر صنایع از 
نعمت گاز طبیعی، علاوه بر ایجاد تحول اقتصادی، زمینه اشتغال جوانان استان را نیز 
فراهم می سازد. در همین راستا، شرکت گاز استان با برنامه ریزی دقیق و برگزاری 
جلسات تخصصی متعدد، تلاش دارد عملیات گازرسانی را در کوتاه ترین زمان 

ممکن به سرانجام برساند.

   استقبال شهردار سنندج 
وابط اقتصادی با کره  از گسترش ر

شهردار سنندج با تأکید بر ظرفیت های بی نظیر  سنندج-فاطمه ملایی
گردشگری و اقتصادی کردستان، پیشنهاد تشکیل کمیته  مشترک اقتصادی 
و اتاق های بازرگانی مشترک میان ایران و کره را مطرح کرد و خواستار تداوم 

همکاری ها برای تحقق تفاهم نامه های دوجانبه شد.
سیدانور رشیدی در ستاد  ارائه بسته های سرمایه گذاری که با حضور سفیر کره جنوبی 
و هیئت همراه برگزار شد، با ابراز خرسندی از حضور آنان در استان کردستان، 
خواستار گسترش روابط اقتصادی، فرهنگی و گردشگری میان ایران و کره جنوبی 

شد. 
وی ضمن تأکید بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های بالای کردستان در حوزه های 
سرمایه گذاری و تجارت، پیشنهاد تشکیل کمیته مشترک کارشناسی و اتاق های 

بازرگانی مشترک را برای پیگیری تفاهم نامه ها و توسعه همکاری ها ارائه داد.
رشیدی با اشاره به طبیعت بکر و جذاب مناطق اورامان، ژاورو، نوشور و پالنگان، بر 
آمادگی استان برای میزبانی گردشگران خارجی و سرمایه گذاران بین المللی تأکید 
کرد و افزود: کردستان با برخورداری از امنیت پایدار، مردم شریف و مسئولان دلسوز، 

بستری مناسب برای سرمایه گذاری خارجی فراهم کرده است.
وی همچنین به حضور هیئت های تجاری از کشورهای مختلف نظیر عراق، روسیه 
و کره جنوبی در ماه های اخیر اشاره کرد و این امر را نشانه ای از دیدگاه مثبت دولت و 

مسئولان استانی برای تعاملات بین المللی دانست.
شهردار سنندج تأکید کرد: مردم این دیدارها و سفرها را با دقت رصد می کنند و 
انتظار دارند خروجی آن ها منجر به سرمایه گذاری ملموس، ایجاد اشتغال و ارتقای 
روابط بین المللی شود. وی از مسئولان استانی و به ویژه استاندار، معاون اقتصادی 
استاندار و رئیس اتاق بازرگانی استان، قدردانی کرد و خواستار اقدامات مؤثر برای 

عملیاتی سازی توافقات صورت گرفته شد.

 

  نشست هم اندیشی بهداشت و ارتقای سلامت 
کارکنان صنعت نفت در سازمان منطقه ویژه پارس

نشست هم اندیشی بهداشت و ارتقای سلامت  بوشهر –هادی مینایی پور
کارکنان صنعت نفت در سازمان منطقه ویژه پارس برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منطقه ویژه پارس، در این نشست که با حضور جمعی 
از مدیران ارشد حوزه HSE و بهداشت صنعت نفت برگزار شد، شاخص.های 

عملکردی و ارتقای سلامت کارکنان این صنعت مورد بررسی قرار گرفت.
مدیر بهداشت اداره کل HSE وزارت نفت، رییس بهداشت صنعتی شرکت ملی نفت 
ایران، رییس بهداشت و درمان صنعت نفت استان بوشهر، رییس بهداشت سازمان 
منطقه ویژه پارس و همچنین رییس بهداشت شرکت نفت و گاز پارس از حاضرین 
در جلسه بودند. هدف از این نشست، تبادل تجربیات، بررسی چالش های موجود و 
هم افزایی برای ارتقای سلامت کارکنان صنعت نفت در مناطق عملیاتی و صنعتی 

قطب انرژی کشور با دیدگاه منطقه ای و فرا منطقه ای عنوان شد.

خبر

کرمانشاه-حسنافخارزاده حجت الاسلام والمسلمین 
شکری »رئیس اداره امور ایثارگران سازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمانشاه« در این مراسم ضمن خیر مقدم به مدعوین 
انتصاب مهندس حسنی بعنوان رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمانشاه که از مدیران خوش نام و از بدنه جهاد کشاورزی 
هستند را تبریک گفت و برای مهندس چاله چاله رئیس اسبق 

آرزوی توفیق داشت.
حجت الاسلام والمسلمین شکری ابراز داشت: هر دو عزیزی 
که امروز مراسم تکریم و معارفه آنها  برگزار می شود از مدیران با 
اخلاق، کاری و دلسوز جهاد کشاورزی هستند که در راه توسعه و 

پیشرفت کشاورزی گام برداشته اند.
مهندس علی چاله چاله »رئیس اسبق سازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمانشاه«، با بیان داشت: دستاوردها و توفیقات بخش 

کشاورزی مرهون تلاش ها و پیگیری های مجموعه جهاد 
کشاورزی است، بنده بعنوان رئیس سازمان که هدایت بخش 
کشاورزی را بر عهده داشتم توفیقات بخش کشاورزی را مرهون 
تلاش مجموعه همکاران و کشاورزان استان می دانم و از همین 

تریبون از آنها تشکر می کنم.
وی در ادامه به بیان برخی اقدامات در راستای ارتقاء جایگاه بخش 
کشاورزی، تلاش در راستای رفع مسائل و مشکلات کشاورزی و 
پیگیری در خواست کارکنان، رفاهیات کارکنان از جمله افرایش 
حقوق کارکنان اشاره کرد و گفت: خدمت در جهاد کشاورزی را 
یک افتخار بین دستگاه های اجرایی می دانم و از اینکه در این نهاد 

مقدس خدمت کردم خرسند هستم.
چاله چاله در پایان سخنانش ضمن آرزوی توفیق برای مهندس 
حسنی از مجموعه همکاران خواست ایشان را در رسیدن به 

اهداف سازمان یاری نمایند.

در ادامه مراسم، معاون توسعه منابع استانداری کرمانشاه، اظهار 
داشت: کرمانشاه ظرفیت ها و پتانسیل های زیادی برای توسعه 

دارد.
جلیل بالایی به بیان راه های توسعه استان کرمانشاه پرداخت و 
گفت: توسعه شکل نمی گیرد مگر در ذهن انسان و لازمه آن تغییر 

نگرش است.
بالایی توسعه و پیشرفت را نیازمند آموزش و دانش دانست و گفت:  
بایستی برای رسیدن به توسعه نیروی انساني را آموزش دهیم و 
با ارتقاء دانش به توسعه دست یابیم. بایستی به محوریت نیروی  
انسانی توجه شود،  کشاورزی کرمانشاه  ظرفیت ها و پتانسیل 
های زیادی برای توسعه دارد، از جمله پتانسیل های زراعی، 

باغی، شیلاتی، دامی و...
به گفته بالایی : راه عبور از شرایط فعلی این است باید مسائل و 
چالش ها را بشناسیم و اولویت بندی کنیم تا به بستر برنامه 

استراتژیک برای توسعه برسیم، نگاه اقتصادی به کشاورزی 
در اولویت قرار گیرد و برای آینده بازار محصولات کشاورزی 
نگاهمان را تغییر دهیم، افزایش تولید در واحد سطح داشته 

باشیم.

شهردار اندیشه به همراه رئیس شورای  شهراندیشه-کیایی
اسلامی شهر اندیشه و معاونین شهرداری از روند پیشرفت 
پروژه های پیاده روسازی خیابان ولیعصر )عج( و پیاده راه سلامت 
بازدید و بر تسریع تکمیل عملیات عمرانی ضلع شمالی این 

خیابان تأکید کردند.
مهندس بهروز کاویانی شهردار اندیشه به همراه مرتضی بهرامی 
رئیس شورای اسلامی شهر اندیشه و جمعی از معاونین و مدیران 
شهری از پروژه پیاده روسازی خیابان ولیعصر )عج( و پیاده راه 

سلامت بازدید به عمل آوردند.

مهندس بهروز کاویانی شهردار اندیشه در حاشیه این بازدید با 
اشاره به اتمام عملیات اجرایی ضلع جنوبی خیابان ولیعصر )عج( 
اظهار داشت: این پروژه با رعایت استانداردهای کیفی به پایان 
رسیده و عملیات بهسازی ضلع شمالی نیز به زودی با بهره گیری 
از مصالح استاندارد آغاز خواهد شد. وی افزود: اجرای این پروژه ها 
نقش بسزایی در ارتقای زیرساخت های شهری، تسهیل تردد 
عابران پیاده و بهبود کیفیت زندگی شهروندان دارد. بر همین 
اساس، تلاش خواهد شد تا طراحی و اجرای بخش شمالی این 
خیابان نیز ضمن رعایت کامل الزامات فنی از نظر زیبایی، دوام 

و کارآمدی به شکل مطلوب تری ارتقا یابد. کاویانی همچنین 
با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای ارتقای امکانات این 
مسیر گفت: نصب پایه چراغ های روشنایی مدرن، نیمکت های 
شهری و سایر المان های مناسب در دستور کار قرار دارد تا فضای 

شهری ایمن، کاربردی و دلنشینی برای شهروندان فراهم شود.
همچنین در ادامه نیز از پروژه »پیاده راه سلامت« بازدید به عمل 
آمد و روند پیشرفت این طرح کلیدی که با هدف ترویج سبک 
زندگی سالم، ارتقای سلامت عمومی و افزایش نشاط اجتماعی 

در دست اجراست، مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.

کرمانشاه

تهران

پرست سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه معارفه مهندس حسنی به عنوان سر

وسازی خیابان ولیعصر )عج( و پیاده راه سلامت وژه های پیاده ر بازدید مدیران شهری  اندیشه از پر

مجید محمدی سرپرست   گرگان-مهنازمحمدزمانی
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان اظهار 
کرد: در دو ماهه سال جاری تاکنون بیش از۳۹ هزارو۸۴۱ تن 
انواع کودهای یارانه ای تامین و تدارک شده است که این رقم 

در سال گذشته،۲۹ هزار و۲۶ تن بوده است.
 محمدی با اشاره به تامین کود اوره دراین مدت سال  گفت: 
تاکنون۲۷ هزارو۴۶۳ تن کود اوره از پنج پتروشیمی اوره 
ساز» مرودشت شیراز، لردگان، خراسان، پردیس عسلویه  
و رازی « به این استان حمل و تحویل گردید که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل با رقم ۱۷ هزار و۶۵۷ تن ، کم سابقه 

بوده است.
محمدی وضعیت مصرف کودهای کشاورزی در گلستان 
گفت: میزان مصرف کودهای شیمیایی ازته، فسفاته و پتاسه 

طی سال های اخیر به استناد آمار و ارقام موثق، هیچگاه دچار 
پرٌمصرفی نبوده و مقادیر مصرف شده همواره کمتر از میزان 

توصیه شده توسط مؤسسه تحقیقات خاک  و آب بوده است.
وی ادامه داد: همه ساله در ابتدای سال، مؤسسه تحقیقات 
خاک  و آب نیاز کشور به انواع کودهای ازته، فسفاته و پتاسه 
را به وزارت متبوع اعلام و وزارتخانه نیاز کود های مورد نیاز 
ومقادیر آنها را در همین چهارچوب به شرکت خدمات 

حمایتی کشاورزی ابلاغ می کند.
محمدی  با بیان  اینکه کشاورزان در اراضی کشاورزی خود 
کودهای پایه را حذف نکنند اظهار داشت: حذف کود های 
پایه در اراضی کشاورزی ، افت عملکرد محصولات زراعی و 

باغی را به دنبال خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: کشت مداوم در اراضی کشاورزی باعث 

کاهش عناصر غذایی در خاک شده، لذا غنی کردن خاک 
بسیار ضروری است.

وی گفت؛ کشاورزان باید به ازای هر هکتار بطور متعادل از 
انواع کودها )توصیه عمومی؛حدود ۱۵۰ کیلوگرم کود ازتهٰ، 
۱۰۰ کیلوگرم کود فسفاته و ۱۰۰ کیلوگرم نیز کود پتاسه ( 

استفاده کنند تا عملکرد محصول مناسب باشد.
در ادامه افزود: کود ازته باعث افزایش سطح سبز محصول 
خواهد شد، کود پتاسه بافت گیاه را در برابر خشکیٰ باد و سرما 
مقاوم می کند و کود فسفاته نیز ریشه گیاه را قوی خواهد 
کرد. وی با تاکید بر جلوگیری از تاثیر خشکسالی بر عملکرد 
محصولات کشاورزی افزود: از کشاورزان می خواهیم که با 
تغذیه درست و به موقع باعث افزایش تولید و جلوگیری از 

خسارت احتمالی شوند.

گلستان
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان:

و۸۴۱ تن انواع کودهای یارانه ای تامین و تدارک شده است بیش از۳۹ هزار

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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وزانه بنزین در استان اردبیل به بیش از یک میلیون و  600 لیتر رسید    میانگین مصرف ر
سید حجت مدنی، مدیر شرکت  اردبیل-افسون جبارزاده
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه اردبیل از رشد مصرف 
بنزین در سطح استان خبر داد و گفت: مصرف بنزین در جریان 
اردیبهشت ماه سال جاری بیش از ۵۰ میلیون لیتر بوده که در 

قیاس با مدت مشابه سال قبل، ۱۲ درصد رشد داشته است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه اردبیل، سید حجت مدنی مدیر منطقه ضمن شرکت در 
جلسه تجزیه و تحلیل داده ها از رشد مصرف بنزین در جریان 

اردیبهشت ماه سال جاری در قیاس با مدت مشابه سال قبل 
"۱۴۰۳" خبر داد، گفت: مصرف بنزین در بازه زمانی اشاره 
شده در قیاس با مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد رشد داشته 

است.
مدیر منطقه اردبیل ادامه داد: با راهکارهای ساده همانند 
سرویس و رسیدگی منظم خودرو ها ، تعویض به موقع فیلتر هو 
ا و  تنظیم باد تایرها علاوه  بر صرفه جویی در هزینه ها می توان از 

مصرف بیش از حد این فرآورده جلوگیری کرد.

وی همچنین افزایش تعداد خودروها، افزایش ترددها، افزایش 
دما و استفاده از کولر را از جمله دلایل افزایش مصرف بنزین 

عنوان کرد.
مدنی  با تأکید بر اینکه مالکان خودروها باید از کارت سوخت 
شخصی خودرو استفاده کنند، گفت: کارت های اضطراری در 
صورت نیاز و در مواقع فراموشی کارت سوخت شخصی و پایان 
سهمیه اولیه بنزین در جایگاه های عرضه سوخت در اختیار 

مردم قرار می گیرد.

مدیرعامل گاز استان مطرح کرد:

       بهینه سازی مصرف انرژی، راهکار اصلی پایداری گاز در مازندران

ویداد ملی »سپاس آب« تا پایان خردادماه          تمدید مهلت ارسال آثار به ر

ساری –فریبا عزیز پور  هژبر جوادی، مدیرعامل شرکت 
گاز مازندران، با اشاره به اقدامات انجام شده در این حوزه، 
اعلام کرد که حمایت از تولیدکنندگان برای بهره گیری از 
انرژی های نو و ارتقای بهره وری انرژی از اولویت های شرکت 

گاز است.
وی به موفقیت برخی واحدهای صنعتی در بهینه سازی 
مصرف انرژی اشاره کرد و گفت: برخی کارخانه ها، مانند 
واحدهای تولید آجر تونلی، با اجرای بهینه سازی توانسته اند 
مصرف سوخت خود را به میزان قابل توجهی کاهش دهند. 
همچنین از اقداماتی نظیر احداث پنل های خورشیدی در 

برخی واحدهای تولیدی به عنوان گامی مؤثر در کاهش 
مصرف انرژی یاد کرد.

جوادی با اشاره به شرایط زمستان ۱۴۰۳ و لزوم مدیریت 
مصرف گاز، افزود: برای حفظ پایداری گاز خانگی، اقدامات 
کنترلی مانند قطع گاز برخی ویلاهای خالی از سکنه و 

استخرهای عمومی و خصوصی اجرا شد.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران تأکید کرد که رعایت 
استانداردهای بهینه سازی مصرف در صنایع و مراکز تجاری 

تأثیر بسزایی در کاهش مصرف انرژی دارد.
وی همچنین به برنامه های شرکت گاز در زمینه آموزش 

و فرهنگ سازی اشاره کرد و گفت: شرکت گاز واحد ویژه ای 
برای بهینه سازی انرژی دارد که به صورت دوره ای از صنایعی 
مانند گلخانه ها و مرغداری ها بازدید کرده و توصیه های لازم را 
ارائه می کند. جوادی به نمونه ای از این اقدامات در شهرستان 
گلوگاه اشاره کرد که منجر به کاهش ۵۰ درصدی مصرف 

سوخت در یکی از واحدهای صنعتی شده است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران در پایان با اشاره به برنامه های 
آتی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر، ابراز امیدواری کرد 
که اقدامات انجام شده منجر به مصرف بهینه تر انرژی و تأمین 

پایدار گاز در استان شود.

یزد –-شرف دینی دبیر رویداد ملی »سپاس آب« گفت: با 
توجه به استقبال گسترده از این رویداد، مهلت ارسال طرح ها تا 

۳۱ خرداد تمدید شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه ای یزد، 
جواد محجوبی دبیر رویداد ملی سپاس آب و مدیرعامل این 

شرکت با اشاره به استقبال بسیار خوب علاقه مندان از این 
رویداد گفت: با توجه به استقبال کم نظیر از فراخوان اولیه این 
طرح و همچنین اهمیت این رویداد در ترویج فرهنگ مصرف 
بهینه آب، مهلت ارسال آثار به دبیرخانه تا پایان خردادماه 
سال جاری تمدید شده است. وی افزود: ایده های نوآورانه 

در بهینه سازی مصرف آب، نقشی کلیدی و اساسی دارند و 
از این رو، با توجه به ضرورت حمایت از راهکارهای اجرایی در 
این زمینه، تصمیم بر این شد تا فرصت بیشتری برای مشارکت 
گسترده تر و ارائه طرح های اثرگذار در مدیریت منابع آبی کشور 

فراهم شود.

دبیر رویداد ملی سپاس آب خاطرنشان کرد: این تمدید 
در راستای عملیاتی سازی طرح های کاربردی و تقویت 
جریان نوآوری در حوزه آب انجام گرفته و از تمامی نخبگان، 
پژوهشگران، مهندسان و علاقه مندان دعوت می شود تا 

طرح های خود را حداکثر تا ۳۱ خرداد ارسال نمایند.

یکشنبه      11   خرداد 1404    شماره 1882
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 اطلاع رسانی دقیق و شفاف در خصوص 
وضعیت بانک آینده فقط از طریق بانک مرکزی 

انجام می شود
 بانک مرکزی در اطلاعیه درباره بانک های ناتراز اعلام کرد: 
اطلاع رسانی دقیق و شفاف در خصوص وضعیت بانک آینده فقط از 
طریق بانک مرکزی انجام می شود. در این اطلاعیه که روز شنبه منتشر 
شد، آمده است: بانک مرکزی در سال جاری و در قالب برنامه های 
افزایش سرمایه، افزایش نسبت کفایت سرمایه، کاهش ریسک و اصلاح 
بنگاهداری در زمان بندی مشخص، برنامه های لازم را به بانک های 
ناتراز ابلاغ نموده است. بانک آینده نیز مشمول این فرآیند بوده و در 
خصوص این بانک هیچ تصمیمی متفاوت با رویکرد کلی بانک مرکزی 
اتخاذ نشده است.این اطلاعیه می افزاید: این بانک همواره حفاظت از 
حقوق سپرده گذاران بانکی، کارمندان، سهامداران و سایر ذینفعان را 
وظیفه خود می داند و در خصوص بانک آینده نیز این رویه و فرآیند را 

در پیش خواهد گرفت.

در این اطلاعیه تاکید شده است: هرگونه اطلاع رسانی در خصوص 
بانک ها بصورت دقیق و شفاف از طریق روابط عمومی بانک مرکزی و 
تارنمای رسمی آن پیگیری و انجام می شود. مجددا تاکید می گردد 
که ادعاهای منتشر شد در فضای مجازی و رسانه های غیر رسمی مورد 

تایید بانک مرکزی نیست.
 

تراز عملیاتی 1.5 همتی بانک تجارت در اردیبهشت
بانک تجارت اردیبهشت را با تراز عملیاتی ۱.۵ همتی به پایان برد که 
در مقایسه با ماه گذشته خود که ۲۰۰ میلیارد تومان بود، بهتر است.به 
گزارش خریدار، بانک تجارت اردیبهشت را با تراز عملیاتی ۱.۵ همتی 
به پایان برد که در مقایسه با ماه گذشته خودکه ۲۰۰ میلیارد تومان بود 
بهتر است.درآمد تسهیلات بانک ۱۱ درصد رشد داشته است. همزمان 
با آنکه رشد مانده تسهیلات بانک تنها ۲ درصد بوده است. تراز کل 
بانک در این ماه ۳.۲ همت بوده است که نسبت به ماه گذشته ۲۰ درصد 
بهتر است.بانک در دیگر اقلام نیز فعال بوده است و ۱.۹ همت درآمد 
کارمزد شناسایی کرده است.بانک مجددا در بازار اوراق فعال بوده است 

و مانده اوراق خود را از ۳.۵ همت به ۴.۳ همت رسانده است.
هم زمان با آن نیز سپرده های خود نزد دیگر بانک ها را ۲.۱ همت رشد 
داده است که می توان آن را به مشکل احتمالی بانک در تامین ذخایر و 
رجوع به ریپو دانست.مانده سپرده های سه ساله بانک که بیشترین 

سود پرداختی را دارند نسبت به فروردین ۲ درصد رشد داشته است.

بانک پاسارگاد، حامی اصلی تیم ملی والیبال 
ایران شد

بانک پاسارگاد در ادامه مسیر مسئولیت پذیری اجتماعی و حمایت از 
افتخارآفرینان ملی، حامی اصلی تیم ملی والیبال جمهوری اسلامی ایران 
شد. این همکاری که در آستانه لیگ ملت های والیبال ۲۰۲۵ آغاز شده، 
گامی مؤثر در مسیر توسعه ورزش حرفه ای و تقویت غرور ملی به شمار 
می رود.به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، مراسم رسمی رونمایی 
از پیراهن جدید تیم ملی والیبال و معرفی بانک پاسارگاد به عنوان 
اسپانسر اصلی، روز چهارشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۴ با حضور مدیران ارشد 
بانک پاسارگاد، مسئولین وزارت ورزش و فدراسیون والیبال و بازیکنان و 
کادر فنی تیم های ملی برگزار شد.در این مراسم، از لباس جدید تیم ملی 
که مزین به نشان بانک پاسارگاد است، رونمایی و هم زمان با آن، همکاری 
رسمی این بانک با فدراسیون والیبال آغاز شد.تیم ملی والیبال ایران از ۲۱ 
خردادماه ۱۴۰۴ در رقابت های حساس لیگ ملت های والیبال به میدان 
می رود و با پشتوانه حمایت قاطع و حرفه ای بانک پاسارگاد، انگیزه ای 
مضاعف برای درخشش در این رویداد بین المللی خواهد داشت.بانک 
پاسارگاد پیش از این نیز در حوزه ورزش، کارنامه ای درخشان داشته 
است که از جمله اقدامات آن می توان به حمایت از تیم های ملی فوتبال 
و کشتی، فدراسیون کوهنوردی، تیم های قهرمان باشگاه های آسیا، 
پشتیبانی از مدال آوران بازی های آسیایی، تقدیر از نخبگان علمی و 
ورزشی و توسعه زیرساخت های ورزشی در مناطق کمتر برخوردار 
اشاره کرد.بانک پاسارگاد ضمن آرزوی موفقیت برای تیم ملی والیبال 
در رقابت های پیش رو، بار دیگر بر حمایت پایدار خود از ورزش، جوانان و 

نخبگان ایران زمین تأکید می کند.

شعبه

مشترکان پرمصرف هر دو هفته یکبار قبض برق 
دریافت می کنند

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: از ابتدای خرداد سال جاری کنتور برق 
مشترکان پرمصرف هر ۱۵ روز یکبار قرائت و قبض برق برای آنها صادر 

می شود.
 

به نقل از توانیر، مصطفی رجبی مشهدی با صدور ابلاغیه ای از تمام 
مدیران عامل شرکت های توزیع نیروی برق کشور خواست تا به 
مشترکان پرمصرف که نسبت به کاهش مصرف خود اقدام نکرده اند 
متوسط مصرف ماهیانه طی آخرین قرائت و تخطی از مصرف مجاز به 
آنها اطلاع رسانی شده و در آن از مشترکانی که همکاری کرده اند تشکر 
و قدردانی و آنان که رعایت نکرده اند، اخطار محدودسازی و قطع برق 
ارسال شود.بر اساس ابلاغیه صادره مقرر شد در قرائت دوره های بعدی 
۱۵ روزه مجدداً در صورت کاهش مصرف به طور مقتضی از همکاری 
مشترکان با صنعت برق قدردانی و در صورت عدم رعایت برنامه اعلام 
قطع برق و اقدام به آن با زمان متناسب با تخطی از ۲ برابر الگوی مصرف 
اقدام شود.مدیرعامل شرکت توانیر همچنین خواستار استفاده 
از ظرفیت حداکثر کنتورهای هوشمند و نیز ظرفیت های استانی به 
منظور دستیابی به اهداف مورد نظر نشر هوشمندانه اقدامات و نتایج 

آنها تاکید کرده است.

و نیر

مشتریان بانک صادرات ایران می توانند از روز شنبه 
۱۰ خردادماه با مراجعه به سایت شرکت بهمن 
موتور به نشانی bahman.irancar.com و با 
رعایت حداقل مانده ۳میلیارد ریال، حساب خود را 
برای طرح جدید پیش فروش محصولات این شرکت 

وکالتی کنند.
به گزارش خریدار به نقل از روابط عمومی بانک 
صادرات ایران، این بانک همزمان با مرحله جدید طرح 
bah-  پیش فروش محصولات بهمن موتور به نشانی
man.irancar.com اعلام آمادگی کرد و مشتریان 
بانک صادرات ایران می توانند تنها با مراجعه به نشانی 

اینترنتی اختصاصی این خودروساز برای 
طرح جدید پیش فروش محصولات این 
خودروساز حساب خود در بانک صادرات 
ایران را با حداقل ۳ میلیارد ریال موجودی، 

وکالتی کنند. 
مرحله جدید طرح پیش ثبت نام عرضه 
محصولات بهمن موتور شامل خودروهای 

فیدلیتی پرایم فیس لیفت و ریسپکت۲، از ساعت 
۱۰ صبح روز شنبه ۱۰ خرداد ماه سال جاری آغاز 
و تا ساعت ۲۴:۰۰ روز سه شنبه ۱۳ خردادماه ادامه 

خواهد داشت. 

تمامی فرآیندهای مربوط به مسدودسازی 
وجوه و همچنین انصراف از خرید )رفع 
مسدودی( صرفا از طریق سامانه فروش 
bahman. شرکت بهمن موتور به نشانی
مسدودسازی  درگاه  و   irancar.com
اختصاصی به نشانی vsp.vekalati.ir قابل 

انجام است.  
برای شرکت در مرحله جدید طرح پیش فروش 
محصولات بهمن موتور در ابتدا باید وارد سایت 
شرکت به نشانی bahman.irancar.com  شده 
و پس از ایجاد پروفایل کاربری، وارد منوی شروع 

فرآیند مسدودسازی شوید. در ادامه با انتخاب طرح 
فروش مورد نظر، وارد درگاه vsp.vekalati.ir شده 
و با وارد کردن شماره شبا به نام متقاضی نسبت به 
مسدودسازی حساب متقاضی اقدام و سپس وارد 
صفحه اصلی سایت شرکت بهمن موتور شده و طرح 
پیش ثبت  نام محصول مورد نظر را انتخاب کنید. بعد از 
پرداخت هزینه استعلام های متقاضی از سازمان های 

مربوطه، فرآیند پیش  ثبت نام به پایان می رسد.  
طرح های حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
جایگزینی خودروهای فرسوده غیرتاکسی شامل 

فرآیند مسدودسازی حساب نیست.

صادرات

خریدار  طبق ابلاغیه بانک مرکزی، 
بانک ها موظف اند حداکثر تا پایان مردادماه 
۱۴۰۴، امکان استعلام اقامتگاه اصلی 
مشتریان از این سامانه را فراهم کرده و 
اطلاع رسانی لازم را به مراجعان انجام 

دهند.
 طبق تأکید بانک مرکزی، ارائه خدماتی 
بانکی  نظیر افتتاح حساب، صدور دسته 
چک، اعطای انواع تسهیلات و قبول 
تعهدات، اعطای ابزار پرداخت و ابزار 
پذیرش، مستلزم تطابق شناسه )کد( پستی 
اظهار شده توسط مشتری با شناسه )کد( 
پستی ثبت شده در سامانه املاک و اسکان 
است. براین اساس بانک ها باید حداکثر 
تا پایان مردادماه سال ۱۴۰۴ نسبت به 
عملیاتی شدن استعلام اقامتگاه اصلی 
اشخاص از سامانه املاک و اسکان برای 

ارائه خدمات، اقدام کنند.  
باانک مرکزی، الزام ثبت اطلاعات 
اقامتگاه در سامانه املاک و اسکان برای 
دریافت خدمات بانکی را طی نامه شماره 
۶۱۸۰۶/۰۴ در تاریخ ۸ خردادماه سال 
جاری و عطف به نامه شماره ۳۹۰۳۳ /۰۴ 

مورخ ۱۷ /۰۲ /۱۴۰۴ اداره مبارزه با 
پولشوئی و تامین مالی تروریسم و به موجب 
بند )۷( تبصره )۸( ماده )۱۶۹ مکرر( قانون 

مالیات های مستقیم به شبکه بانکی ابلاغ 
کرد و بر این اساس: دستگاه های اجرایی 
مکلفند خدمات خود از قبیل افتتاح حساب 

بانکی و صدور دسته چک و نظایر آن را صرفاً 
با اخذ کد ملی و بر اساس کد پستی با شرح 
نشانی یکتای درج شده مربوط به اقامتگاه 

اصلی آنان در سامانه املاک و اسکان کشور 
ارائه کنند و بانک ها مکلفند نسبت به 
اطلاع رسانی موضوع این بند به مشتریان و 
مراجعان خود و تشویق آنها به ثبت اطلاعات 
مزبور )در سامانه املاک و اسکان ( اقدام 

نمایند. 
بر این اساس بانک ها مکلفند پیش از 
ارائه خدماتی  نظیر افتتاح حساب، صدور 
دسته چک، اعطای انواع تسهیلات و 
قبول تعهدات، اعطای ابزار پرداخت و ابزار 
پذیرش، نسبت به بررسی تطابق شناسه 
)کد( پستی اظهار شده توسط مشتری با 
شناسه )کد( پستی ثبت شده در سامانه 

املاک و اسکان اقدام کنند.
همچنین با توجه به فراهم شدن 
وب سرویس استعلام اقامتگاه اصلی 
اشخاص در سامانه املاک و اسکان بانک ها 
باید اقدامات لازم جهت انجام این استعلام 
برای خدمات یاد شده، حداکثر تا پایان 
مردادماه سال ۱۴۰۴ عملیاتی کنند و این 
الزام حداقل در دو نوبت با شیوه های مناسب 
مورد انتخاب بانکها به آگاهی مشتریان و 

مراجعان رسانده شود.

فاطمه صفری  سرمایه گذاری یکی از 
مهمترین مؤلفه های توسعه در هر بخشی 
است،اما به نظر می رسد آنطور که باید 
سرمایه گذاری در صنعت برق صورت 

نگرفته است.
 مسئله ناترازی از چند سال گذشته به 
مسئولان گوشزد شده و می شود اما امسال 
با سال های گذشته کمی متفاوت است، 
چرا که امسال افزایش دما در اردیبهشت 

ماه اتفاق افتاد و به دنبال آن شاهد افزایش 
لجام گسیخته مصرف برق بودیم اما یک 
سوال وجود دارد این عدم تناسب تولید و 

مصرف برق ریشه در چه چیزی دارد؟
ناترازی برق درکشور ما دلایل مختلفی از 
جمله افزایش مصرف، کمبود منابع اولیه، 
فرسودگی زیرساخت ها و یا همان راندمان 
پایین نیروگاهی، مدیریت نادرست و عدم 
سرمایه گذاری بخش خصوصی اشاره کرد. 

برخی از کارشناسان معتقدند که مهمترین 
دلیل ناترازی برق در شرایط فعلی عدم 

سرمایه گذاری کافی در این حوزه است.
محمد قسیم عثمانی عضو کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در رابطه 
با این موضوع گفت: سرمایه گذاری ناکافی 
در تولید برق دلیل عمده و اصلی ناترازی در 
کشور است.وی با اشاره به چالش صنعت 
برق و قطع برق کشور گفت: ناترازی 
برق در کشور یک دلیل خاص و علت 
تامه ندارد بلکه دلایل متعددی دارد که 
عمده ترین و اصلی ترین دلیل ناترازی برق 
سرمایه گذاری ناکافی در تولید در سالهای 

گذشته بوده است.

نگاه دولت ها به مسئله انرژی آینده 
نگرانه نبود

سرمایه گذاری یکی از مهمترین مؤلفه های 
توسعه در هر بخشی است، با نگاه واقع بینانه 
تری ورود بخش خصوصی همواره تأثیر 
مثبت تری نسبت به سرمایه گذاری های 
دولتی دارد اما این طور که به نظر می رسد 
آنطور که باید و شاید در صنعت برق سرمایه 
گذاری نشده است این نماینده مجلس هم 

صحه بر این موضوع گذاشته و می گوید: 
در طول زمان که مصرف برق کشور 
افزایش پیدا کرده، سرمایه گذاری در این 
بخش انجام نشد.عثمانی تاکید کرد: شاید 
مهم ترین علت سرمایه گذاری نکردن، این 
بود که دولت ها آینده نگری نکردند و پیش 

بینی لازم را نداشتند.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر 
دولت ها به مسائل مهم کشور مثل برق و 
انرژی، آینده نگرانه تر نگاه می کردند، الان 

ما با این مشکل ناترازی مواجه نبودیم.

برق ارزان بر ناترازی دامن زد
یکی از مستقیم ترین پیامدهای ناترازی 
برق، بروز خاموشی های ناخواسته است 
که می تواند زندگی روزمره مردم و عملکرد 
کسب و کارها را مختل کند. خاموشی ها 
در فصل تابستان، به ویژه در زمان های 
اوج مصرف، نارضایتی عمومی را افزایش 
داده است. این موضوع حتی می تواند به 
رکود اقتصادی و کاهش درآمدها منجر 
شود به طوری که تعطیلی موقت یا دائمی 
صنایع و کسب و کارها به دلیل خاموشی، 

هزینه های بسیاری را به صنایع تحمیل 
می کند.عثمانی به رمز ارزهای غیرمجاز، 
استخراج غیرقانونی رمز ارزها با برق 
یارانه ای و برق دزدی اشاره کرد و گفت: این 
موضوعات هم موجب افزایش مصرف برق 

شده و در ناترازی برق نقش داشتند.
وی گفت: در حال حاضر به دلیل رشد 
صنایع و همچنین جمعیت کشور، مصرف 

برق بیشتر شد و افزایش پیدا کرد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این 
افزایش مصرف مستلزم افزایش تولید بود. 
اما در دولت های گذشته متأسفانه برای 
افزایش تولید، برق متناسب پیش بینی 
نشد و به همین دلیل ما امروز با مشکلات 
مواجه هستیم.بر اساس این گزارش باید 
بستر مناسبی برای ورود بخش خصوصی 
به صنعت برق فراهم شود تا از این طریق 
با احداث نیروگاه های راندمان بالا و توسعه 
انرژی های تجدید پذیر با استفاده از 
فناوری های نوین از افزایش ناترازی گاز در 
کشور جلوگیری و برای کاهش این شکاف 
میان تولید و مصرف تدابیر مهمی اتخاذ 

کرد.

خرید محصولات بهمن موتور با حساب وکالتی بانک صادرات

مشکلات زیرساختی، تقاضای بی رویه و بحران 
مدیریت منابع، امنیت تامین گاز نیروگاه های برق 
ایران را به پرتگاه برده است؛ آیا سیاه چاله خاموشی ها 

گسترده تر خواهد شد؟
 صنعت برق ایران طی دو دهه اخیر خود را اسیر یک 
منبع اصلی انرژی کرده، اما مشکلات ساختاری 
جدی، این »اعتماد« را به »اتکای بی پشتوانه« بدل 
کرده است. تأمین خوراک گاز نیروگاه ها حالا نه تنها 
مسئله ای فنی، بلکه ابرچالشی راهبردی برای دولت، 
صنعت و حتی مردم شده است. کمبودهای فصلی و 
قطعی های مکرر، زنگ خطری است که همه ساله 

تکرار می شود اما پاسخی پایدار ندارد.

بحران های زنجیره ای در تأمین پایدار
 گاز نیروگاه ها

۱. افزایش غیرقابل پیش بینی مصارف خانگی و صنایع 
حساس: زمستان، با اوج گیری مصرف خانگی گاز، 
سهمیه بندی و محدودیت شدید برای نیروگاه ها آغاز 

می شود. 
طبق داده های شرکت گاز کشور، فقط در زمستان 
۱۴۰۳، تقاضای خانگی به ۷۴ درصد کل گاز کشور در 
روز رسید؛ عددی که امکان تخصیص پایدار خوراک به 

نیروگاه ها را تقریباً ناممکن کرد.
۲. فرسودگی و ظرفیت ناکافی شبکه انتقال: بیش از 
۳۵ درصد خطوط انتقال گاز سراسری عمری بالای 
بیست سال دارند. انفجارها، نشت ها و نقاط کور 
فشاری، گاه توان انتقال را تا ۲۵ درصد کاهش می دهد.

۳. کمبود ذخیره استراتژیک: در حالی که چین و اروپا 
همواره از ذخیره استراتژیک گاز معادل ۹۰ تا ۱۸۰ 
روز مصرف برخوردارند، ذخایر ایران کمتر از ۱۰ روز 
را پوشش می دهد. مخازن زیرزمینی ذخیره سازی 
گاز امین آباد و سراجه به هیچ وجه تکافوی نیاز ملی 

را ندارد.
۴. اختلاف سازمانی و سیاستی: گسست رسمی 
و ناکارآمدی در هماهنگی وزارتخانه های نیرو و 
نفت، برنامه ها را دایماً از حرکت می اندازد. هرکدام، 

تأمین نیاز خود را بر دیگری اولویت می دهد و این 
رقابت زیان بار، آهنگ توسعه پایدار را مختل کرده 

است.
اگر زمستان سال ۱۴۰۲ را مستثنی کنیم در دی ماه 
۱۴۰۱ فقط با افت ۱۰ درصدی فشار گاز، ۱۴ نیروگاه 
در استان های اصلی )تهران، البرز، اصفهان و خراسان( 
مجبور به کاستن ظرفیت یا خروج از مدار شدند. 
این بحران ضربات مستقیم به صنایع کلیدی مانند 
خودرو، فولاد و سیمان وارد کرد و هزینه های جبران 
خاموشی ها دست کم ۸,۰۰۰ میلیارد تومان برآورد 

شد.

ابعاد اجتماعی و زیست محیطی بحران
مجبورشدن به سوزاندن مازوت و نفت گاز نه تنها 
باعث خشم افکار عمومی و افزایش بیماری تنفسی 
در کلان شهرها شد، بلکه آلودگی آب و کاهش 

شاخص های سلامت جامعه را تشدید کرد. 
طبق آمار وزارت بهداشت، آمبولانس ها در طول آذر 
و دی ۱۴۰۱ بیش از ۳۰ درصد افزایش مأموریت 
تنفسی در شهرهای اطراف نیروگاه های مازوت سوز 

داشته اند. 
رضا ولی زاده، عضو هیأت علمی پژوهشگاه صنعت 
نفت می گوید نبود سیاست مدیریت مصرف مناسب 

و عدم سرمایه گذاری کافی در توسعه خطوط انتقال و 
ذخیره سازی، تأمین پایدار خوراک گاز نیروگاه ها را به 

یک بحران لاینحل بدل کرده است.
 اگرچه ظرفیت تولید داخلی گاز بالاست، اما ضعف 
زیرساخت های پشتیبان سبب می شود با هر شوک 
تقاضا، رنج خاموشی و آلودگی به جامعه تحمیل 

شود.
او می گوید: نوسازی و توسعه خطوط انتقال و 
تقویت فشار، سرمایه گذاری فوری برای ساخت 
مخازن ذخیره سازی استراتژیک، یکپارچه سازی 
سیاست های مصرف و تأمین گاز با رویکرد نگاه 
ملی، نه بخشی، توسعه دیسپچینگ هوشمند در 
سطح ملی برای پشتیبانی از مدیریت لحظه ای 
مصرف، تشویق صنایع به استفاده از سوخت 
جایگزین در مواقع بحران از جمله اقداماتی است 
که می تواند منجر به حل این مشکل در کوتاه مدت 

شود.
 تجربه زمستان های اخیر نشان داد اتکای بدون 
پشتوانه به گاز، اگر بدون اصلاح زیرساخت ها و 
سیاست مصرف باشد، کشور را به مدار خاموشی 
و آلودگی می کشاند. راه برون رفت، عقلانیت در 
سیاست، سرمایه گذاری پایدار، و مدیریت یکپارچه 

است؛ نه توزیع مقطعی بحران.

برق

بحران های مزمن برق در تامین پایدار گاز

انرژی

نگاه دولت ها به مسئله انرژی آینده نگرانه نبود



اعلام جزییات برگزاری فصل چهارم 
کنسرت های عرفان طهماسبی در تهران

فصل چهارم مجموعه کنسرت های عرفان طهماسبی خواننده 
موسیقی پاپ کشورمان طی روزهای نوزدهم تا بیست و نهم خرداد 

سال جاری در قالب ۱۶ نوبت کنسرت در تهران برگزار خواهد شد.
عرفان طهماسبی خواننده موسیقی پاپ کشورمان که طی ماه های 
گذشته کنسرت های متعددی را در تهران و سایرنقاط کشور برگزار 
کرده است، طی روزهای نوزدهم تا بیست و نهم خرداد سال جاری در 
مجموعه اسپیناس پالاس تهران میزبان مخاطبان و طرفداران خود در 

۱۶ نوبت اجرای کنسرت خواهد بود.
براساس برنامه ریزی های انجام گرفته این مجموعه کنسرت ها به 
تهیه کنندگی محمد جلیل پور در روزهای دوشنبه نوزدهم، سه شنبه 
بیستم، چهارشنبه بیست و یکم، پنجشنبه بیست و دوم، دوشنبه 
بیست و ششم، سه شنبه بیست و هفتم، چهارشنبه بیست و هشتم 
و پنجشنبه بیست و نهم خرداد در ساعت های ۱۸ و ۲۱:۳۰ پیش روی 

مخاطبان قرار خواهد گرفت.
مدیریت برگزاری این کنسرت ها اعلام کرده در راستای تکریم و 
احترام به مخاطبان و پیشگیری از گسترش بازارسیاه، فروش بلیت 
تمامی شب ها به صورت هم زمان آغاز و همان ابتدا نیز به اتمام رسیده 

است.
پس از برگزاری این کنسرت ها در پایتخت که فعلا برنامه تمدیدی برای 
این فصل وجود ندارد، برنامه ریزی هایی نیز برای برپایی کنسرت های 
عرفان طهماسبی در شهرهای مختلف کشور انجام گرفته که جزییات 

آن در روزهای پیش رو منتشر خواهد شد.

در سالگرد ۹۵ سالگی اعلام شد
کلینت ایستوود یک فیلم جدید می سازد

کلینت ایستوود پیش تولید فیلم جدیدش را در ۹۵ سالگی شروع کرد.
به نقل از ورلد آف ریل، کلینت ایستوود که امروز )۳۱ ماه می( ۹۵ ساله 
می شود، قصد ندارد سرعتش را کم  کند. بسیاری انتظار داشتند که 
»ژوری شماره ۲« فیلمی که سال پیش توسط این کارگردان ساخته 
شد، پایان کار او باشد، اما همان زمان هم شنیده می شد که او دارد روی 
پروژه ای پرشور کار می کند و حتی از مدتی پیش گفته می شد بازیگران 

آن هم مشخص شده اند.
ایستوود حالا در مصاحبه با یک رسانه اتریشی تأیید کرده که قصد 
ندارد متوقف شود و گفته است: دلیلی ندارد که آدم با افزایش سن 
بهتر نشود. او افزوده که هنوز انرژی و تجربه لازم برای ادامه کار را 
دارد. هستند افرادی که با رسیدن به یک سن خاص دست از کار خود 

می کشند، اما من یکی از آنها نیستم.
طبق گزارش ها، ایستوود در حال حاضر در مرحله پیش تولید یک فیلم 
جدید است که هنوز درباره عنوان، بازیگران یا استودیوی منتشر کنده 
آن خبری منتشر نشده است، اما از آنجا که او خیلی سریع کار می کند 

هیچ بعید نیست که فیلم تا اواخر سال ۲۰۲۵ به نمایش درآید.
که ایستوود با »داور شماره ۲« آن پروژه آخری که بتواند با آن با سر بالا 
به غروب برود را یافته است و از آن به عنوان »آخرین فیلم« ایستوود 

یاد می شد.

در حالی که بهترین فیلم های ایستوود در مقام کارگردان هنوز 
فیلم هایی چون »نابخشوده«، »رودخانه میستیک«، »گرن تورینو«، 
»جوزی ولز یاغی«، »سوار رنگ پریده«، »ولگرد دشت های مرتفع«، 
»بچه جایگزین«، »پل های مدیسون کانتی« و »عزیز میلیون دلاری« 
بودند، اما »داور شماره ۲« جدیدترین فیلم وی هم فیلمی کاملا 
تماشایی بود. فیلم هایی چون »مول« و »ریچارد جول« محصول 

۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ نیز آثار قابل توجهی در مجموعه آثار وی بودند.
ایستوود یک کارنامه پرو پیمان دارد و در حالی که در فاصله سال های 
۱۹۵۵ تا ۱۹۷۷ فقط به عنوان بازیگر کار می کرد، به عنوان کارگردان 
با »نابخشوده« )۱۹۹۲( اسکار بهترین فیلم و بهترین کارگردانی را 
دریافت کرد و سال ۲۰۰۳ برای »رودخانه میستیک« با حضور 
بازیگرانی چون شان پن و تیم رابینز که جوایزی از جمله اسکار برای 
این فیلم مهم دریافت کردند، خود او نیز نامزد بهترین کارگردانی شد. 
وی سال بعد با فیلم »عزیز میلیون دلاری« برای بار دوم، اسکار بهترین 

کارگردانی و بهترین فیلم را کسب  کرد.
وی با »نامه هایی از ایوجیما« در جوایز اسکار نامزد ۴ جایزه از جمله 
بهترین فیلم و کارگردانی شد، هر چند آن را به »رفتگان« مارتین 

اسکورسیزی باخت.
وی سال ۲۰۰۸ برای »بچه جایگزین« و »گرن تورینو« جایزه 

دست آورد یک عمر را به دست آورد.

آخرین وضعیت عنایت بخشی در بیمارستان؛ 
جمعی از بازیگران به ملاقات رفتند

حال عمومی عنایت بخشی بازیگر سینما و تلویزیون که این روزها در 
بیمارستان بستری است، رو به بهبودی است و شب گذشته جمعی از 

بازیگران و بدلکاران سینما به ملاقات این هنرمند رفته اند.
 عنایت بخشی بازیگر سینما و تلویزیون از ۶ خرداد به دلیل ضعف 

جسمانی در بیمارستان امام حسین )ع( بستری است.
سیمین بازرجانی همسر عنایت بخشی درباره وضعیت این هنرمند 
گفت: حال عمومی آقای بخشی خوب است و پزشکان برای گذراندن 
دوران نقاهت، ایشان را در بیمارستان نگه داشته اند تا همه چیز تحت 
کنترل باشد. این هنرمند در بخش عمومی قلب بیمارستان بستری 
است و هنوز مشخص نیست که چه زمانی از بیمارستان مرخص 
می شود.وی تصریح کرد: شب گذشته مجید علیزاده رئیس صنف 
انجمن بدلکاران سینما به همراه جمعی از بازیگران به ملاقات آقای 

بخشی آمدند.
عنایت بخشی در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر در فیلم »شاه 
نقش« بازی کرد و دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش مکمل را دریافت 
کرد.این هنرمند باسابقه با کارگردانان متعددی همچون ابراهیم 
گلستان، بهرام بیضایی، علی حاتمی، امیر نادری، مسعود کیمیایی، 
داریوش مهرجویی و داوود میرباقری سابقه همکاری داشته است. 
وی کار سینما را با بازی در فیلم »آقای هالو« )۱۳۴۹( به کارگردانی 
»داریوش مهرجویی« آغاز کرد و پس از آن در آثار متعددی ایفای 
نقش کرد.از جمله آثار سینمایی وی می توان به »ستارخان« 
)۱۳۵۱(، »تنگنا« )۱۳۵۲(، »تنگسیر« )۱۳۵۲(، »مسلخ« )۱۳۵۲(، 
»گوزن ها« )۱۳۵۳(، »سناتور« )۱۳۶۳(، »شکار« )۱۳۶۶(، 
»مسافران« )۱۳۷۰(، »روز واقعه« )۱۳۷۳(، »مسافر ری« )۱۳۷۹(، 

»سگ کشی« )۱۳۷۹( اشاره کرد.

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد عنوان کرد
 سهم مشهدالرضا)ع( از اعتبارات دولتی

 منطقی نیست
 معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد بر لزوم احیای سهم 
مشهدالرضا)ع( از عوارض و اعتبارات دولتی تاکید کرد.به گزارش روابط 
عمومی معاونت مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد، علی قناویزچی 
گفت: کلان شهر مشهد مقدس به عنوان پایتخت معنوي ایران اسلامي 
جایگاه خاصي در میان کلان شهرهاي کشور دارد و در این راستا 
مدیریت شهري همواره در تلاش بوده با فراهم کردن زیرساخت ها 
و اجراي باکیفیت پروژه هاي شهري، خدماتي شایسته به بیش از 
۳میلیون مجاور ، ۴۰میلیون زائر  و ۸۰۰ هزار مهاجر خارجي )مهاجران 
قانوني و غیر قانوني( ارائه دهد.وی در جمع روسای کمیته های قرارگاه 
راهبری و تحول در مدیریت منابع شهرداری مشهد، افزود: بدیهي 
است که ادامه این روند، نیازمند نگاه ویژه و ملي به کلان شهر مشهد 
مقدس و همچنین همدلي و همکاري تمامي دستگاه هاي اجرایي 
کشوري و استاني با مدیریت شهري است و رویکرد قانون گذار در 
تدوین قوانین و آیین نامه هاي اجرایي که مستقیما در تامین منابع 
درآمدي مدیریت شهری و خدمت رسانی مطلوب به زائران و مجاوران 
حضرت امام علی بن موسی الرضا)ع( اثرگذار است، اهمیت بسزایي 
دارد.معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد عنوان کرد: این در 
حالی است که توزیع برخي از درآمدهاي شهرداري مشهد در سنوات 
گذشته از جمله عوارض موضوع قانون مالیات ارزش افزوده و تخصیص 
اعتبارات ملي به دلایلي تحت الشعاع قرار گرفته است که این موضوع 
مشخصا این شهرداري را با چالش هاي جدي در خدمت رساني به 
زائران و مجاوران محترم حضرت امام علي بن موسي الرضا)ع( روبه رو 
کرده است.قناویزچی با اشاره به عدم توازن در پرداخت عوارض کالا 
و خدمات در سطح کلان شهرهای کشور، اظهار داشت: طبق آخرین 
گزارش های تفریغ بودجه منتشرشده، شهر تهران بیش از ۷ برابر کلان 
شهر مشهد مقدس به عنوان دومین کلان شهر ایران وصولي داشته 
است که منطقی به نظر نمی رسد.وی افزود: باوجود جایگاه خاص 
مشهدالرضا)ع( و استان خراسان رضوی، این استان در برخی از فصول 
سال ۱۴۰۳ داراي رتبه نهم دریافت عوارض ارزش افزوده استاني بوده 
و به عنوان مثال مجموعا بابت عوارض کالا و خدمات و آلایندگي در 
فصل دوم سال ۱۴۰۳ از رتبه اول کشور یعني خوزستان که جمعیتی 
کمتر از دوسوم خراسان رضوی دارد، حدود ۳۰۰۰ میلیارد تومان 
کمتر دریافتي داشته است و این در حالی است که شهر مشهد مقدس 
سالانه پذیراي بیش از ۴۰میلیون زائر و داراي بیش از ۸۰۰هزار نفر 
اتباع خارجي است.معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد با اشاره 
به ریشه های این عدم توازن، عنوان کرد: عدم وجود ساز و کار مناسب 
در قانون براي تخصیص درست و شفاف عوارض ارزش افزوده ناشي از 
خریدهاي اینترنتي که منجر به واریز سهم عوارض ارزش افزوده کالا و 
خدمات از محل خریدهاي اینترنتي به محل پایگاه ثبت اینترنتي و 
عمدتا به شهرداري تهران شده است؛ همچنین  عوارض ارزش افزوده 
کسب و کارهایی که خدمات ملي ارائه مي دهند اما مالیات و عوارض 
خود را به محل ارائه دهنده کالا و خدمات پرداخت نمي کنند، از جمله 

دلایل وضعیت موجود است که باید برای آن چاره اندیشی کرد.

قناویزچی عنوان کرد: طبق بند الف ماده ۳۹ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، ۱۰درصد از سهم عوارض ارزش افزوده کالا و خدمات هر استان 
به حساب تمرکز وجوه وزارت کشور واریز تا به موجب آیین نامه اي 
براساس شاخص هاي توسعه نیافتگي بین شهرداري ها توزیع شود؛ اما 
متاسفانه شهر مشهد مقدس با داشتن بیش از ۸۰۰ هزار اتباع خارجي 
و وجود بیش از ۹۰۰ هزار نفر جمعیت در سکونتگاه هاي غیررسمي، از 
دریافت این بخش عوارض محروم بوده است.وی با تاکید بر لزوم توجه 
ویژه به جایگاه مشهدالرضا)ع( گفت: توزیع عوارض ارزش افزوده کالا 
و خدمات بر اساس شاخص جمعیت شهري صورت مي گیرد و این در 
حالی است که کلان شهر مشهد باوجود پذیرایي بیش از ۴۰ میلیون زائر 
و داشتن شاخص هاي روشنی همچون جمعیت مهاجرین و سرریزهاي 
نیروي کار از سایر شهرستان ها نیز در محاسبه سهم شهرداري مشهد 

لحاظ نمي گردد.

پیامدهای حذف ارز ترجیحی تجهیزات پزشکی
معاون فنی اداره کل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو، از پیامدهای 
حذف ارز ترجیحی بر زنجیره تأمین تجهیزات پزشکی، ابراز نگرانی 

کرد.
 محمدمهدی علاءالدین اظهار کرد: این تصمیم با هدف اصلاح نظام 
ارزی، کاهش رانت ناشی از چند نرخی بودن و واقعی سازی قیمت ها 

اتخاذ شد.
به گفته وی، تجربه سال های گذشته نشان داد که تخصیص ارز 
ترجیحی نه تنها به موقع انجام نمی شد، بلکه تولید داخلی را نیز دچار 

اختلال می کرد.
علاءالدین افزود: پس از حذف ارز ترجیحی سازمان غذا و دارو با سه 
چالش عمده مواجه است. نخست، تأمین ارز است. سال گذشته 
برآورد نیاز ارزی حوزه دارو و تجهیزات پزشکی حدود ۳.۵ میلیارد 
دلار بود، اما ۴۰۰ میلیون دلار کسری وجود داشت. امسال نیز تا پایان 
اردیبهشت ماه، هنوز تخصیصی صورت نگرفته است. دوم، مشکل 
نقدینگی است. بسیاری از تولیدکنندگان با کمبود سرمایه در گردش 

مواجه شده اند و این موضوع بر روند تولید و واردات اثر گذاشته است.
وی ادامه داد: سومین چالش، نظام قیمت گذاری است. فشارهایی که 
از بیرون به این حوزه وارد می شود، مانع به روزرسانی قیمت ها متناسب 
با نرخ ارز آزاد و هزینه های واقعی شده و در مواردی تولید یا تأمین 
تجهیزات متوقف شده است.معاون فنی اداره کل تجهیزات پزشکی 
سازمان غذا و دارو، درباره اقدامات صورت گرفته برای جلوگیری از 
کمبود تجهیزات پزشکی، گفت: راه اندازی داشبورد هوشمند برای 
هدایت سرمایه گذاری به تولید داخل، اجرای خرید اعتباری ۹۰ به ۱۰، 
پرداخت تسهیلات بانکی، و افزایش همکاری با نهادهایی مانند معاونت 
علمی ریاست جمهوری و وزارت صمت از جمله این اقدامات بوده است.

علاءالدین اضافه کرد: در حال مذاکره با بیمه ها هستیم تا بخشی از 
افزایش قیمت ها از طریق پوشش بیمه ای جبران شود و هزینه اضافی 
به مردم تحمیل نشود.معاون فنی اداره کل تجهیزات پزشکی تأکید 
کرد: بیشترین نگرانی در مورد کمبود تجهیزات سرمایه ای، های تک 
و کیت های آزمایشگاهی است که وابستگی بالایی به واردات دارند. 
همچنین بخشی از مواد اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان داخلی از خارج 
تأمین می شود و بدون دسترسی به ارز، ادامه فعالیت این واحدها دشوار 
خواهد بود.وی در پایان گفت: سازمان غذا و دارو تلاش کرده با اصلاح 
فرآیندها و حمایت از تولید داخل، از بروز کمبود گسترده جلوگیری 
کند، اما تداوم این روند نیازمند همراهی جدی نهادهای مرتبط در 

تأمین ارز و منابع بیمه ای است.
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مدیر کل سازمان انتقال خون تهران  خریدار 
گفت: در فصل بهار استقبال بسیار خوبی برای 
اهدای خون بوجود می آید اما اهدای خون در 
فصول دیگر کاهش می یابد و همین امر ما را با 

چالش مواجه می کند.
 در دل هر کلان شهر شلوغ و پرهیاهویی، 
داستان هایی از همدلی و ایثار نهفته است که 
شاید کمتر به چشم بیایند، اما زیربنای تاب آوری 
و پویایی جامعه اند. تهران، پایتختی که با شتاب 
زندگی و چالش های روزمره اش شناخته 
می شود، همواره در بزنگاه های انسانی چهره ای 
دیگر از خود نشان داده است؛ چهره ای مهربان، 
مسئول، و آگاه. یکی از روشن ترین جلوه های 
این همبستگی، مشارکت چشمگیر تهرانی ها در 
اهدای خون است؛ حرکتی بی ادعا، اما حیاتی، که 
در سکوت و بی نام و نشان، جان تازه ای به بیماران 

نیازمند می بخشد.
با وجود دشواری های فصلی، تغییرات فرهنگی 
و حتی شرایط بحرانی، تهرانی ها نشان داده اند 
که قلبی تپنده برای هم نوعان خود دارند؛ فصل 
بهار با همه طراوت و شورش، اغلب نقطه اوج این 
حرکت انسان دوستانه است؛ اما آنچه اهمیت 
دارد، تداوم این همراهی در سایر فصل هاست؛ 
زمانی که نیاز همچنان پابرجاست، اما انگیزه ها 
ممکن است کاهش یابد.در همین راستا مهر با 
سید منتظر شبر مدیر کل سازمان انتقال خون 

تهران، گفتگویی داشته است.

در چه فصلی از سال ما دچار کمبود ذخایر 
خون هستیم؟

شُــبّر: اهدا و انتقال خون در کشور، به ویژه در 
شهر تهران همواره تحت تأثیر عوامل فرهنگی، 
اجتماعی و فصلی قرار دارد. به طور سنتی، فصل 
بهار یکی از بهترین دوره ها برای اهدای خون 
محسوب می شود. این امر ریشه در سنت های 
دیرینه مردم ما دارد؛ از جمله گرایش به انجام 
حجامت در بهار که باعث می شود میل به اهدای 

خون نیز در همین فصل افزایش یابد.
در کنار این مسئله، روحیه نوع دوستی و 
مسئولیت پذیری شهروندان تهرانی نقش پررنگی 
در این موضوع دارد. معمولاً در فصل بهار شاهد 
استقبال بسیار خوبی از سوی مردم برای اهدای 
خون هستیم و مراکز انتقال خون از نظر ذخایر در 

وضعیت مطلوبی قرار دارند.
اما این وضعیت متأسفانه با آغاز فصل تابستان رو 
به کاهش می گذارد. در تابستان، معمولاً به دلیل 
گرما و سفرهای تابستانی، میزان اهدای خون 
کاهش می یابد. در پاییز کمی وضعیت بهتر است، 
ولی باز هم نسبت به بهار کمتر است. در زمستان 
نیز، به دلیل سرما و افزایش بیماری ها، میزان 

مراجعه برای اهدای خون کمتر می شود و همین 
امر ما را با چالش هایی در زمینه تأمین خون مورد 

نیاز بیماران روبرو می کند.

آیا راهی برای جبران کاهش ذخایر خونی 
انجام شده است؟

شُــبّر: برای جبران این کاهش، سازمان انتقال 
خون برنامه هایی را برای افزایش آگاهی عمومی 
و جذب اهداکنندگان در نظر گرفته است. 
یکی از مهم ترین اقدامات، استفاده از ظرفیت 
رسانه هاست؛ خبرگزاری هایی نظیر مهر 
همواره یاری رسان ما در اطلاع رسانی به مردم 
بوده اند. علاوه بر آن، از طریق ارسال پیامک به 
اهداکنندگان ثبت شده، اعلام می کنیم که 
کدام گروه های خونی در مراکز خاصی مورد نیاز 

هستند، یا در کل نیاز به خون وجود دارد.
نکته قابل توجه و تحسین برانگیز، واکنش سریع 
و مسئولانه مردم به این اطلاع رسانی ها است. 
هر زمان که نیاز اعلام شده، مردم با شور و علاقه 
مراجعه کرده اند و اهدای خون افزایش یافته 
است. واقعاً باید گفت مردم ما، به ویژه تهرانی ها، 
در این زمینه بسیار فهیم، نجیب و مسئول پذیر 

هستند.

در شرایط بحرانی ذخایر خونی چگونه 
مدیریت می شوند؟

شُبّر: در شرایط بحرانی یا زمانی که ذخایر خونی 
در یکی از نقاط کشور به سطح بحرانی می رسد، 
مانند اتفاقی که اخیراً در بندرعباس رخ داد، ما 
از ظرفیت »شبکه ملی خون رسانی« استفاده 
می کنیم. این شبکه تحت نظر سازمان انتقال 
خون کشور فعالیت دارد و تمامی استان ها به آن 
متصل هستند. در چنین مواقعی، استان هایی 
که ذخایر بیشتری دارند، به استان های درگیر 
بحران کمک می کنند. البته خوشبختانه تاکنون 
در تهران با کمبودی مواجه نشده ایم که نیاز به 
دریافت خون از استان های دیگر داشته باشیم، 
بلکه در بسیاری از موارد ما خودمان به سایر 

استان ها خون ارسال کرده ایم.
به طور کلی، هدف ما این است که در همه فصول 
سال، ذخایر خونی پایدار و کافی داشته باشیم. 
تحقق این هدف بدون همراهی مردم امکان پذیر 
نیست، و خوشبختانه همواره شاهد مشارکت و 

همکاری مثال زدنی آن ها بوده ایم.

در شرایط بحرانی کمک رسانی به 
استان های نیازمند چگونه صورت 

می گیرد؟
شُــبّر: با توجه به موقعیت جغرافیایی و دسترسی 
گسترده تهران به مسیرهای هوایی و زمینی، 

معمولاً نخستین استانی هستیم که در مواقع 
بحران به یاری استان های نیازمند می شتابیم.

در حادثه اخیر در بندرعباس و همچنین حادثه 
تروریستی در کرمان، استان تهران جز نخستین 
استان هایی بود که محموله های خون را به این 
مناطق ارسال کرد؛ حتی سریع تر از استان های 
همجوار، چرا که امکان ارسال هوایی سریع برای 
ما فراهم است.در بیشتر ماه های سال، به ویژه 
در بهار، با مشکل کمبود خون مواجه نیستیم و 
توانسته ایم نیاز استان هایی مانند سیستان و 
بلوچستان را که بیماران تالاسمی بسیاری دارند، 
تأمین کنیم. البته در تابستان، پاییز و زمستان 
میزان اهدای خون کاهش می یابد، اما با مدیریت 
ذخایر و پیش بینی نیازهای آتی، تاکنون با 

کمبود جدی مواجه نشده ایم.

چه مدت زمانی می توان ذخایری خونی را 
نگهداری کرد؟

شُــبّر: گلبول های قرمز تنها تا ۳۰ تا ۳۵ روز قابل 
استفاده اند. بنابراین اگر ذخایر از قبل تأمین 
نشود، ممکن است در مواقع اضطراری با مشکل 
مواجه شویم. به همین دلیل، در ماه های سرد 
سال که اهدای خون کاهش می یابد، از سایر 
استان ها نیز کمک می گیریم تا بیماران خاص یا 

نیازمند به جراحی با مشکلی روبه رو نشوند.
جمعیت استان تهران بالغ بر ۱۰ میلیون نفر است 
و نیاز خونی بالایی دارد؛ به همین دلیل، اتکا به 
دیگر استان ها برای جبران کمبودها همیشه 
ممکن نیست. تکیه ما همواره بر اطلاع رسانی 
و همراهی مردم شریف و فهیم تهران است که 

همواره در بزنگاه ها همراه ما بوده اند.

وضعیت پالایشگاه های پلاسما در تهران 
چگونه است؟

شُبّر: با وجود اهمیت حیاتی فرآورده های دارویی 
مبتنی بر پلاسما، پالایشگاه های پلاسما در 
کشور، به ویژه در تهران، هنوز به ظرفیت مطلوب 
نرسیده اند و همچنان بسیاری از پلاسمای 
جمع آوری شده برای فرآوری به خارج از کشور 

ارسال می شود.
در حال حاضر پالایشگاه های پلاسما در ایران 
نتوانسته اند توسعه کافی پیدا کنند تا پاسخگوی 
نیازهای داخلی کشور در زمینه تولید داروهای 
مشتق از پلاسما باشند. این در حالی است که 
از هر واحد خون اهدایی، سه فرآورده خونی 
استخراج می شود؛ گلبول قرمز )RBC(، پلاکت 
و پلاسما. پلاسما یا در مصرف درمانی مستقیم 
در بیمارستان های کشور مورد استفاده قرار 
می گیرد یا برای تولید داروهای مهمی همچون 

IVIG به خارج از کشور ارسال می شود.

به یک قاتل ساده نیازمندیم

کارگردان نمایش »به یک قاتل 
ساده نیازمندیم« با اشاره به ایده 
شکل گیری این اثر نمایشی 
درباره چالش های اجرای تئاتر 

در ایران گفت.
و  نویسنده  امینی،  مریم 
کارگردان نمایش »به یک 
قاتل ساده نیازمندیم« که از 
چهاردهم اردیبهشت در عمارت 
نوفل لوشاتو میزبان مخاطبان 
است، درباره ایده این نمایشنامه 
و روند تولید و اجرای آن گفت: 
این نمایش دربرگیرنده یکسری 
مفاهیم روانشناسی است که در 
جامعه و در بین آدم های امروزی 
شاهد آن هستیم و در یک بستر 

کمدی روی صحنه رفته است.
وی ادامه داد: من با دیدن آدمی 
که شباهت مشابهی با کاراکتر 
اصلی ما داشت و در ظاهر همه 

چیز برایش خوب، 
شاد و فوق العاده بود 
و ناگهان به نقطه ای 
از زندگی رسید که 
دیگر هیچ چیزی را 
دوست نداشت و به 
مردن فکر می کرد 

ایده نگارش نمایشنامه به ذهنم 
رسید. اولین چیزی که مدنظرم 
بود یک کار کاملا جدی و درام بود 
که دیدم اصل موضوع که همان 
بحث خودکشی، عدم علاقه به 
زندگی، سرکوب احساسات و 
سایر مسائل روانشناسی است 
آنقدر تلخ و آزاردهنده است که 
تصمیم گرفتم کار را با کمدی 
درآمیزم که هم مخاطبان از 
چیزی که می بینند، لذت ببرند 
و بخندند و هم به مفهومی که 
مدنظرم بود نیز توجه کرده و 

کار اثرگذار باشد.این 
کارگردان تئاتر بیان 
کرد: همه ما حرف های 
احساسات  و  نزده 
سرکوب شده زیادی 
داریم که شاید این 
دلیل همراهی مخاطب 
با نمایش است. شاید شبکه های 
مجازی که در حال نشان دادن 
تصویر خودساخته ای از زندگی 
هستند؛ تصویری که همه چیز 
را خوب نشان می دهد، باعث 
شده اند تا ما کمتر با هم درباره 
مشکلامان حرف بزنیم. منظورم 
غر زدن یا گلایه کردن های الکی 
نیست بلکه داشتن آدم های 
امنی است که بتوانید خیلی 
راحت با آنها صحبت و درددل 
کنید. با تمام آنچه گفتم، فکر 
می کنم مخاطب خود را در این 

نمایش می بیند و به همین دلیل 
است که هر کسی به تماشای 
کار می نشیند، وجه اشتراکی 
با شخصیت اصلی نمایش 
پیدا می کند.امینی با اشاره به 
چالش های فراوانی که در عرصه 
تولید و اجرای نمایش وجود دارد، 
گفت: شاید یکی از بزرگ ترین 
مشکلات، معضل پیدا کردن 
سالن نمایشی است که اکثرا پر 
هستند و باید برای زمان طولانی 
صبر کنید تا بتوانید در صف اجرا 
قرار بگیرید. همچنین هزینه های 
اجرایی هم چالش دیگری است 
چون حتی در صورت مهیا بودن 
تمام شرایط و استقبال مخاطبان 
نیز باز هم دخل و خرج تئاتر به 
هم نمی خواند و این یک معضل 
اساسی برای تمام افرادی است 

که می خواهند تئاتر کار کنند.

مخاطب خودش را در این نمایش می بیند؛ »به یک قاتل ساده نیازمندیم«!
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